
1 JUDAEA, HACK-SILBER 5TH./4th. CENTURY BC. Early Means of 

Payment. 1.15gr, 1 GERAH, Extremely Rare ! Condition: Very Fine 

Weight:1.15 gr Diameter: 7.90 mm

Starting price: 25 EUR 

2 JUDAEA, HACK-SILBER 5TH./4th. CENTURY BC. Early Means of 

Payment. 0.75gr, 2 GERAH, ! Condition: Very Fine Weight: 0.75 gr 

Diameter: 7.25 mm

Starting price: 25 EUR 

3 JUDAEA, HACK-SILBER 5TH./4th. CENTURY BC. Early Means of 

Payment. 5,52gr, 10 Gerah! Condition: Very Fine Weight: 5.52 gr Diameter: 

14.20mm

Starting price: 25 EUR 

4 JUDAEA, HACK-SILBER 5TH./4th. CENTURY BC. Early Means of 

Payment. 8.14gr, PYM, Extremely RARE! Condition: Very Fine Weight: 8.14 

gr Diameter: 14.03mm

Starting price: 25 EUR 

5 Attica. Athens 420-405 BC. Tetradrachm AR, Condition: Very Fine Weight: 

16.82 gr Diameter: 22.92mm

Starting price: 200 EUR 

6 Attica. Athens 420-405 BC. Tetradrachm AR, Condition: Very Fine Weight: 

17.00 gr Diameter: 22.91mm

Starting price: 100 EUR 

7 Attica. Athens 420-405 BC. Tetradrachm AR, Condition: Very Fine Weight: 

17.46 gr Diameter: 21.14mm

Starting price: 200 EUR 



8 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 16.76 gr Diameter: 24.25mm

Starting price: 75 EUR 

9 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 14.71 gr Diameter: 26.34

Starting price: 75 EUR 

10 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 16.76gr Diameter: 26.30mm

Starting price: 75 EUR 

11 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 3.50gr Diameter: 16.02mm

Starting price: 25 EUR 

12 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 4.20gr Diameter: 17.17mm

Starting price: 25 EUR 

13 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 4.16gr Diameter: 16.12mm

Starting price: 25 EUR 

14 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 4.20gr Diameter: 17.53mm

Starting price: 25 EUR 

15 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 4.15gr Diameter: 18.00mm

Starting price: 25 EUR 



16 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 4.00gr Diameter: 17.55mm

Starting price: 25 EUR 

17 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Ae Condition: Very 

Fine Weight: 6.64gr Diameter: 20.11mm

Starting price: 15 EUR 

18 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Ae Condition: Very 

Fine Weight: 2.90gr Diameter: 13.46mm

Starting price: 15 EUR 

19 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Ar Obol Condition: 

Very Fine Weight: 0.65gr Diameter: 9.14mm

Starting price: 25 EUR 

20 KINGDOM of MACEDON. 323-310 BC, Half Unit . Head of Herakles at 

center of shield / Crested helmet, caduceus Condition: Very Fine Weight: 

4.29gr Diameter: 16.54mm

Starting price: 15 EUR 

21 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC.Bronze Æ 

Condition: Very Fine Weight: 4.93gr Diameter: 13.11mm

Starting price: 15 EUR 

22 Kings of Macedon. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Bronze Æ 

Condition: Very Fine Weight: 5.88gr Diameter: 14.96mm

Starting price: 15 EUR 

23 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC.Bronze Æ 

Condition: Very Fine Weight: 4.44gr Diameter: 16.49mm

Starting price: 15 EUR 



24 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze Æ 

Condition: Very Fine Weight: 3.65gr Diameter: 20.52mm

Starting price: 15 EUR 

25 KINGS OF MACEDON. Kassander, 305-298 BC. Dichalkon Bronze AE 

Condition: Very Fine Weight: 2.79gr Diameter: 14.42mm

Starting price: 15 EUR 

26 KINGS OF THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. Bronze AE Condition: Very 

Fine Weight: 2.52gr Diameter: 14.91mm

Starting price: 15 EUR 

27 KINGS OF THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. Bronze AE Condition: Very 

Fine Weight: 5.17gr Diameter: 18.93mm

Starting price: 15 EUR 

28 KINGS OF THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. Bronze AE Condition: Very 

Fine Weight: 2.19gr Diameter: 13.63mm

Starting price: 15 EUR 

29 KINGS OF THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. AR Tetradrachm. Condition: 

Very Fine Weight: 15.66gr Diameter: 29.52mm

Starting price: 100 EUR 

30 IONIA. Chios. Sphinx seated left,textured cross-hatching in each quarter 

Condition: Very Fine Weight: 5.95gr Diameter: 17.58mm

Starting price: 25 EUR 

31 KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes. Bronze Æ Condition: Very 

Fine Weight: 2.83gr Diameter: 15.69mm

Starting price: 15 EUR 



32 KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes. Bronze Æ Condition: Very 

Fine Weight: 2.10gr Diameter: 12.12mm

Starting price: 15 EUR 

33 KINGS of GALATIA. Amyntas. 36-25 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 

4.96gr Diameter: 18.86mm

Starting price: 15 EUR 

34 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae Condition: Vey Fine Weight: 

6.41gr Diameter: 18.98mm

Starting price: 15 EUR 

35 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae Condition: Very Fine Weight: 

5.08gr Diameter: 18.99mm

Starting price: 15 EUR 

36 Kings of Macedon. Philip II of Macedon 359-336 BC. Bronze Æ Condition: 

Very Fine Weight: 5.94gr Diameter: 15.66 From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

37 Paphlagonia, Sinope. Under Mithradates VI Eupator. Ca. 85-65 B.C. AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 19.37gr Diameter: 29.70mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

38 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 85-65 BC. Æ bronze Condition: Very Fine 

Weight: 8.66gr Diameter: 20.33mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

39 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 85-65 BC. Æ bronze Condition: Very Fine 

Weight: 8.08gr Diameter: 19.37mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



40 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 85-65 BC. Æ bronze Condition: Very Fine 

Weight: 7.98gr Diameter: 21.23 mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

41 BITHYNIA. Dia (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI 

Eupator.AE Bronze Condition: Vey Fine Weight: 6.13gr Diameter: 23.22mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

42 BITHYNIA. Dia. Time of Mithradates VI Eupator, circa 85-65 BC. AE Bronze, 

Condition: Vey Fine Weight: 12.27gr Diameter: 23.62mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

43 Pontos. Chabakta . Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze 

Æ Condition: Very Fine Weight: 8.72gr Diameter: 19.95mm From a Private 

UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

44 Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI, circa 85-65 BC.AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 18.41gr Diameter: 28.23mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

45 Pontos, Amisos, c. 125-100 BC. Under Mithradates VI, c. 120-111 or 100-

95.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 20.54gr Diameter: 25.89mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

46 Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, circa 85-65 BC. AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 11.90gr Diameter: 20.92mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

47 PONTOS. Amisos. (Circa 100-85 BC).AE Bronze Condition: Very Fine 

Weight: 8.47gr Diameter: 21.67mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



48 Pontic Kingdom, Amaseia. Mithradates VI. ca. 120-100 B.C. AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 4.11gr Diameter: 15.13 From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

49 Pontos, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, circa 85-65 BC. AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 7.76 Diameter: 19.16mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

50 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 

BC). AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 7.80gr Diameter: 21.61mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

51 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI, c. 85-65 BC. AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 4.17gr Diameter: 16.11mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

52 PONTOS. Amisos. Struck under Mithradates VI, Circa 95-90 or 80-70 BC. 

Dichalkon (Bronze, Condition: Very Fine Weight: 4.14gr Diameter: 16.78mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

53 Pontos, Amisos, c. 125-100 BC. Æ Bronze Condition: Very Fine Weight: 

2.64gr Diameter: 12.96mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

54 Paphlagonia. Sinope 100-50 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

2.77gr Diameter: 15.16mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

55 PONTOS. Amisos. (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI 

Eupator.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 1.43gr Diameter: 11.98mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



56 PONTOS. Uncertain. Time of Mithradates VI, circa 130-100 BC. AE Bronze, 

Condition: Very Fine Weight: 4.93gr Diameter: 17.21mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

57 Pontos, Amisos . Time of Mithradates VI Eupator, circa 85-65 BC. AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 12.85gr Diameter: 25mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

58 PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos or Drachm (Circa 435-370 BC). 

Condition: Very Fine Weight: 5.52gr Diameter: 18.09mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

59 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Cynegos, 182-149 BC. AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 4.14gr Diameter: 21.58mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

60 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Cynegos, 182-149 BC. AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 3.08gr Diameter: 18.41mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

61 Kings of Bithynia, Prusias II (182-149 BC). AE Bronze Condition: Very Fine 

Weight: 4.89gr Diameter: 19.46mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

62 BITHYNIA, Prusa ad Olympum. C. Papirius Carbo, Proconsul. 62-59 BC. AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 7.75gr Diameter: 22.93mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

63 LYDLYDIA. Tralles. Ae (2nd-1st centuries BC).IA. Tralles. Ae (2nd-1st 

centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 8.50gr Diameter: 20.78mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

64 BITHYNIA. Nicaea. Augustus (27 BC-AD 14). Thorius Flaccus, pcorconsul. 

Condition: Very Fine Weight: 3.25gr Diameter: 20.09mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 



65 THRACE, Abdera. Circa 311-280 BC. Æ Dichalkon (13.70mm, 3.08 g, 12h). 

Euan-, magistrate. Gryphon crouching right on club; EYAN below / Head of 

Apollo right; all within linear border. C-N 185 (D6/R7); SNG Copenhagen -. 

Good VF. Condition: Very Fine Weight: 3.08gr Diameter: 13.70mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

66 Ionia. Magnesia ad Maeander 350-200 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine 

Weight: 2.84gr Diameter: 13.71mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

67 Lydia. Sardeis circa 200-0 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

5.40gr Diameter: 17.16mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

68 Pisidia, Termessos . 1st C. BC. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

4.00gr Diameter: 18.40mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

69 Pisidia, Termessos . 1st C. BC. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

4.40gr Diameter: 19.38mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

70 Pisidia. Isinda circa 100-0 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

4.25gr Diameter: 15.11mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

71 Pisidia. Isinda circa 100-0 BC. Bronze Condition: Very Fine Weight: 6.13gr 

Diameter: 19.26mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

72 Caria, Kaunos, c. 350-300 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 1.47gr 

Diameter: 12.62mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 



73 Phrygia. Hierapolis circa 200-100 BC. Condition: Very Fine Weight: 3.82gr 

Diameter: 16.06mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

74 Aiolis, Temnos, 2nd-1st centuries BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 

4.02gr Diameter: 16.63mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

75 Thrace. Chersonesos 386-338 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 1.61gr 

Diameter: 12.49mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

76 Kings of Thrace, Sparadokos, c. 445-435 BC. AR Diobol Condition: Very 

Fine Weight: 1.33gr Diameter: 10.38mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

77 Caria, Kaunos, c. 166-150 BC. AR Hemidrachm Condition: Very Fine 

Weight: 0.95gr Diameter: 10.85mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

78 ISLANDS off IONIA, Samos. Circa 526-522 BC. AR Drachm Condition: Very 

Fine Weight: 3.31gr Diameter: 13.21mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

79 Pisidia. Keraitai 40-32 BC. Condition: Very Fine Weight: 2.57gr Diameter: 

14.52mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

80 Caria. Rhodos 188-84 BC. Condition: Very Fine Weight: 1.50gr Diameter: 

11.21mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

81 ISLANDS OFF CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 188-84 BC. (Bronze, 

Condition: Very Fine Weight: 1.92gr Diameter: 14.19mm From a Private 

DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 



82 Caria. Rhodos . ΑΡΤΕΜΩΝ, magistrate 170-150 BC.Plinthophoric .Drachm 

AR Condition: Very Fine Weight: 2.77gr Diameter: 14.79mm From a Private 

DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

83 Caria. Rhodos , magistrate 170-150 BC.Plinthophoric .Drachm AR 

Condition: Very Fine Weight: 2.82gr Diameter: 16.44mm From a Private 

DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

84 Caria. Rhodos . ΑΡΤΕΜΩΝ, magistrate 170-150 BC.Plinthophoric. Drachm 

AR Condition: Very Fine Weight: 3.01gr Diameter: 15.05 From a Private 

DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

85 Islands of Caria, Rhodes, c. 170-150 BC. AR Hemidrachm Condition: Very 

Fine Weight: 1.16gr Diameter: 11.48mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

86 Islands of Caria, Rhodes, c. 170-150 BC. AR Hemidrachm Condition: Very 

Fine Weight: 1.45gr Diameter: 13.40mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

87 Rhodos, Rhodes AR Drachm. Circa 88 BC - AD 14. Condition: Very Fine 

Weight: 2.25gr Diameter: 15.08mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

88 Ionia. Ephesos 450-400 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 6.28gr 

Diameter: 19.06mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

89 Ionia. Ephesos circa 200 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 4.84gr 

Diameter: 17.05mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 



90 Ionia. Ephesos 450-400 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 2.30gr 

Diameter: 14.48mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

91 Ionia, Ephesos . Circa 200-190 BC.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

1.68gr Diameter: 12.08mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

92 Ephesos, Ionia. 4th-3rd C. BC.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

1.30gr Diameter: 11.07mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

93 Ephesos, Ionia. ca 305-288 BC. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

1.32gr Diameter: 10.10mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

94 Ephesos, Ionia. Circa 295-280 BC. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

2.23gr Diameter: 12.50mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

95 Ionia. Ephesos circa 400-300 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

0.42gr Diameter: 7.20mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

96 Ephesos, Ionia, ca. 387-280 BC.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

2.14gr Diameter: 15.09mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

97 Ephesos, Ionia, ca. 387-280 BC.AE Bronze, Rare!!! Condition: Very Fine 

Weight: 3.22 Diameter: 14.81mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 



98 Ephesos, Ionia, AR drachm. 202-150 BC. Condition: Very Fine Weight: 

3.44gr Diameter: 17.21mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

99 Ephesos, Ionia, AE23, 48-27 BC Condition: Very Fine Weight: 8.79 

Diameter: 20.28mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

100 Lydia. Hierokaisareia ? circa 100-0 BC.AE Bronze Condition: Very Fine 

Weight: 5.95gr Diameter: 18.46mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

101 IONIA, Ephesos. Circa 325-320 BC. AR Drachm. Condition: Very Fine 

Weight: 6.61gr Diameter: 11.57mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

102 ISLANDS off CARIA. Rhodes. Circa 40-25 BC. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 4.17gr Diameter: 18.24mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

103 Mysia. Kyzikos circa 480-450 BC. Hemiobol AR Condition: Very Fine 

Weight: 0.75gr Diameter: 11.78mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

104 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius? (14-

37). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.35gr Diameter: 13.97mm From a 

Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

105 ISLANDS OFF CARIA, Kos. 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 

1.85gr Diameter: 12.88mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 



106 Mysia. Parion circa 500-400 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 3.41gr 

Diameter: 11.41mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

107 Mysia. Parion 350-300 BC. AR Condition: Very Fine Weight: 2.19gr 

Diameter: 14.45mm From a Private DUTCH Collection.

Starting price: 15 EUR 

108 MYSIA. Pergamon. Cistophorus (Circa 166-67 BC).AR Condition: Very Fine 

Weight: 12.45gr Diameter: 29.45mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

109 Side, Pamphylia. AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 14.17gr 

Diameter: 27.28mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

110 Cyprus, Kition AR Condition: Very Fine Weight: 3.30gr Diameter: 13.29mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 50 EUR 

111 AR uncertain Condition: Very Fine Weight: 8.69gr Diameter: 19.65mm From 

a Private UK Collection.

Starting price: 50 EUR 

112 LYDIA. Thyateira. Eumenes III Aristonikos (Pretender to the throne of 

Pergamon, 132-130 BC). Cistophor. Condition: Very Fine Weight: 12.61gr 

Diameter: 24.74mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

113 Mysia, Pergamon AR Cistophoric Tetradrachm. 133-67 BC Condition: Very 

Fine Weight: 12.13gr Diameter: 25.77mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 



114 Pergamon, Mysia, AR diobol. 330-284 BC, Condition: Very Fine Weight: 

1.15gr Diameter: 9.21mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

115 PHRYGIA, Synnada. Circa 133-1st century BC. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 6.43gr Diameter: 21.49mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

116 GALATIA. Pessinos. Ae (1st century BC). RARE! Condition: Very Fine 

Weight: 3.65gr Diameter: 16.87mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

117 Phrygia. Laodikeia ad Lycum 133-88 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine 

Weight: 6.20gr Diameter: 18.47mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

118 Pergamon , Mysia. AE 20 (8.85 g), c. 200-133. Condition: Very Fine Weight: 

6.19gr Diameter: 18.28mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

119 Pergamon , Mysia. AE 20 (8.85 g), c. 200-133. Condition: Very Fine Weight: 

8.48gr Diameter: 20.36mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

120 PHRYGIA. Apameia . Circa 133-48 BC. Æ Bronze Condition: Very Fine 

Weight: 7.22gr Diameter: 20.99mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

121 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Sardes. 

Condition: Very Fine Weight: 1.20gr Diameter: 21mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 



122 Ionia. Teos 210-190 BC. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 0.86gr 

Diameter: 10.50mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

123 TROAS. Lamponeia. Ae (4th century BC). Condition: Very Fine Weight: 

2.17gr Diameter: 13.14mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

124 Troas. Lamponeia 400 BC. Condition: Very Fine Weight: 0.94gr Diameter: 

9.49mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

125 PISIDIA. Etenna. Ae (1st century BC).AE Bronze Condition: Very Fine 

Weight: 1.39gr Diameter: 11.61mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

126 Troas. Birytis 350-250 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 1.30gr 

Diameter: 12.39mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

127 Seleukid Kingdom. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 1.33gr 

Diameter: 11.59mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

128 Ionien. Kolophon. Condition: Very Fine Weight: 1.46gr Diameter: 11.67mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

129 CYPRUS. Kition. Melekiathon (Circa 392/1-362 BC). Ae. Condition: Very 

Fine Weight: 1.93gr Diameter: 11.46mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



130 Kings of Macedon. Demetrios Poliorketes (306-295 BC). AE12 Condition: 

Very Fine Weight: 1.32gr Diameter: 13.82mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

131 Phoenicia, Arados. civic issue. 2nd century B.C. AE Condition: Very Fine 

Weight: 2.74gr Diameter: 14.76mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

132 PHOENICIA, Arados. Circa 380-350 BC. AR Obol Condition: Very Fine 

Weight: 0.63gr Diameter: 8.65mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

133 Ionia, Phokaia. ca. 521-478 B.C. AR diobol Condition: Very Fine Weight: 

1.28gr Diameter: 9.84mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

134 Tenedos , Island off Troas. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 0.55gr 

Diameter: 8.63mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

135 Asia Minor - Lycia - Masikytes - AR Hemidrachme Condition: Very Fine 

Weight: 1.09gr Diameter: 15.77mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

136 Mysia, Lampsakos AR Condition: Very Fine Weight: 1.15gr Diameter: 

10.43mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

137 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol Condition: Very Fine Weight: 0.75gr 

Diameter: 9.75mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



138 Cilicia. Uncertain mint 400 BC. Obol AR Condition: Very Fine Weight: 0.62gr 

Diameter: 10.34mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

139 Satraps of Caria. Halikarnassos. Hidrieus 351-344 BC. Trihemiobol AR 

Condition: Very Fine Weight: 0.67gr Diameter: 9.06mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

140 LYDIE, SARDES, AE bronze Condition: Very Fine Weight: 4.48gr Diameter: 

17.18mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

141 ATHENS. Archaic. 449-420 B.C. RARE! Condition: Very Fine Weight: 0.62gr 

Diameter: 8.17mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

142 Colchis. Dioskourias circa 105-90 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine 

Weight: 3.48gr Diameter: 16.34mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

143 Colchis. Dioskourias circa 105-90 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine 

Weight: 3.76gr Diameter: 14.88mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

144 MOESIA INFERIOR. Callatis. Pseudo-autonome Condition: Very Fine 

Weight: 3.28gr Diameter: 16.78mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

145 Islands off Attica. Salamis 350-318 BC. Condition: Very Fine Weight: 2.54gr 

Diameter: 17.34mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 



146 MYSIA, Pergamon. Circa 310-282 BC. Chalkous (Bronze, Condition: Very 

Fine Weight: 0.79gr Diameter: 8.70mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

147 Aiolis, Neonteichos. 3rd-2nd centuries B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 

0.83gr Diameter: 9.40mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

148 LYDIA. Blaundos. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very Fine Weight: 

4.33gr Diameter: 9.40mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

149 LYDIE, SARDES, AE bronze Condition: Very Fine Weight: 3.03gr Diameter: 

15.59mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

150 Cilicia, Aigai. Civic issue. 2nd-1st century B.C. AE  Condition: Very Fine 

Weight: 3.56gr Diameter: 16.21mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

151 Aiolis. Kyme circa 350-250 BC. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

0.83gr Diameter: 10.19mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

152 AEOLIS. Myrina. Ae (400-200 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.05gr 

Diameter: 9.33mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

153 CARIA. Mylasa. Ae (Circa 210-30 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.49gr 

Diameter: 10.22mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



154 CARIA. Ae (Circa 210-30 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.08gr 

Diameter: 12.63mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

155 PISIDIA, Isinda. 1st century BC. Bronze Condition: Very Fine Weight: 5.33gr 

Diameter: 19gr From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

156 Mysia, Pitane Æ10 Condition: Very Fine Weight: 0.55gr Diameter: 9.11mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

157 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 480-400 BC). Condition: Very Fine Weight: 1gr 

Diameter: 10.30mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

158 Aeolis. Temnos circa 200 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 1.26gr 

Diameter: 11.25mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

159 PAMPHYLIA. Side. Ca. 460-430 BC Condition: Very Fine Weight: 1.32gr 

Diameter: 12.59mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

160 Mysia. Priapos circa 300-200 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

0.69gr Diameter: 10.43mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

161 Caria, Telos; AE 11, 1.33g. Stefanaki, NC 2008, RARE! Condition: Very Fine 

Weight: 1.33gr Diameter: 12.70mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



162 Pisidia. Selge circa 200-0 BC. Condition: Very Fine Weight: 2.34gr Diameter: 

13.49mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

163 Aiolis. Elaia circa 400-200 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

1.43gr Diameter: 11.44mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

164 TROAS, Dardanos. 4th century BC.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

2.19gr Diameter: 13.75mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

165 LYCAONIA. Iconium. Ae (1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 

4.05gr Diameter: 15.58mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

166 Mysia. Pergamon circa 150-120 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

4.35gr Diameter: 14.13mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

167 Phrygia. Apameia circa 100-50 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

6.76gr Diameter: 22.67mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

168 Phrygia. Apameia circa 100-50 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

9.16gr Diameter: 21.04mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

169 Phrygia. Apameia circa 100-50 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

8.57gr Diameter: 21.94mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



170 Phrygia. Apameia circa 100-50 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 

6.88gr Diameter: 19.71mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

171 Mysia, Pergamon Æ15.Mysia, Condition: Very Fine Weight: 2.59gr 

Diameter: 16.90mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

172 Troas, Abydos Æ12. 4th century BC Condition: Very Fine Weight: 3.91gr 

Diameter: 14.60mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

173 Mysia, Gambrion. 4th century BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 3.86gr 

Diameter: 15.34mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

174 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I (162-150 BC). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 2.72gr Diameter: 14.71mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

175 PHOENICIA. Arados (2nd century BC). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

3.02gr Diameter: 14.38mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

176 Laodikeia, Phrygia. AE19 (7.65 g), c. 133-49 BC. Condition: Very Fine 

Weight: 3.05gr Diameter: 14.38mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

177 Kings of Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze Æ 

Condition: Very Fine Weight: 1.40gr Diameter: 11.68mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



178 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 

5.70gr Diameter: 16.96mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

179 KINGS OF THRACE. Seuthes III (Circa 323-316 BC). Ae. Condition: Very 

Fine Weight: 1.95gr Diameter: 14.51mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

180 Greek , Uncertain , Condition: Very Fine Weight: 3.16gr Diameter: 16.53mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

181 LYDIA. Philadelphia. Ae (Circa 100-14 BC). Condition: Very Fine Weight: 

5.22gr Diameter: 14.83mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

182 Psidia. AE 12. 200-100 a.C. Selge.  Condition: Very Fine Weight: 2.58gr 

Diameter: 12.96mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

183 Apameia, Phrygia. AE17 Condition: Very Fine Weight: 4.21gr Diameter: 

17.70mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

184 BITHYNIA. Dia. Time of Mithradates VI (Circa 95-90 BC or 80-70 BC). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 8.18gr Diameter: 19.54mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

185 PHRYGIA. Philomelion. Late 2nd-1st century BC. AE  Condition: Very Fine 

Weight: 6.11gr Diameter: 17.98mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



186 LYDIA. Philadelphia. Ae (Early-mid 2nd century BC). Condition: Very Fine 

Weight: 7.40gr Diameter: 19.02mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

187 SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 5.40gr Diameter: 20.31mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

188 Perge , Pamphylia. c. 50-30 BC. Condition: Very Fine Weight: 4.10gr 

Diameter: 14.71mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

189 Pergamum Mysia - Asklepios - Serpent Bronze 200-20 BC. Condition: Very 

Fine Weight: 6.63gr Diameter: 21.51mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

190 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Assarion 

(Bronze, Condition: Very Fine Weight: 6.17gr Diameter: 17.86mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

191 Civic Coinage of Kaunus, Caria. AE16, 200-100 BC. Condition: Very Fine 

Weight: 2.03gr Diameter: 15.83mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

192 Cimmerian Bosporos. Phanagoreia 105-90 BC. Bronze Æ Condition: Very 

Fine Weight: 6.75gr Diameter: 21.80mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

193 Apameia, Phrygia. AE17 Condition: Very Fine Weight: 3.37gr Diameter: 

17.32mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



194 Smyrna, Ionia, AE11, 170-145 BC. Condition: Very Fine Weight: 1.41gr 

Diameter: 10.87mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

195 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 480-400 BC). Condition: Very Fine Weight: 1.11gr 

Diameter: 10.28mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

196 IONIA. Uncertain Ae (Circa 480-400 BC). Condition: Very Fine Weight: 

1.02gr Diameter: 10.98mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

197 AEOLIS, Kyme. Circa 250-200 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 4.39gr 

Diameter: 15.47mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

198 Ionia. Kolophon circa 400-350 BC. Condition: Very Fine Weight: 1.36gr 

Diameter: 11.86mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

199 Ionia. Smyrna . ΧΑΡΙΚΛΗΣ (Charikles), magistrate circa 190-170 BC. 

Condition: Very Fine Weight: 4.58gr Diameter: 15.34mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

200 Ionia. Chios . ΑΡΤΕΜΗΣ (Artemes), magistrate circa 190-84 BC. Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 0.76gr Diameter: 10.52mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

201 CARIA, Halikarnassos. Mid 4th-3rd centuries BC. Unit (Bronze, Condition: 

Very Fine Weight: 1.35gr Diameter: 12.87mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

202 Ionia. Miletos . magistrate circa 39-17 BC. Condition: Very Fine Weight: 

5.12gr Diameter: 19.73mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



203 Troas. Antandros circa 350-250 BC. Condition: Very Fine Weight:1.64gr 

Diameter: 11.75mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

204 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 480-400 BC). Condition: Very Fine Weight: 0.91gr 

Diameter: 8.78mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

205 Ionia, Smyrna Æ Homereion. After 190 BC Condition: Very Fine Weight: 

10.56gr Diameter: 22.59mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

206 IONIA, Kolophon. Circa 50 BC. Æ Hemiobol Condition: Very Fine Weight: 

4.10gr Diameter: 18.76mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

207 Ionia, Erythrae. Ca. 300-200 B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 4.67gr 

Diameter: 18.16mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

208 Cilicia, Hierapolis-Castabala. Ca. 2nd-1st century B.C. AE Condition: Very 

Fine Weight: 4.18gr Diameter: 17.10mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

209 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313-290 BC). Uncertain magistrate. Condition: 

Very Fine Weight: 1.86gr Diameter: 12.61mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

210 Cilicia. Tarsos after 164 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 6.59gr 

Diameter: 20.64mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



211 Cilicia, Tarsos Æ26. After 164 BC, mint Error! Condition: Very Fine Weight: 

6.04gr Diameter: 19.64mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

212 Cilicia. Tarsos . Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 8.28gr Diameter: 

18.51mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

213 Cilicia. Tarsos after 164 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 7.47gr 

Diameter: 20.66mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

214 Cilicia. Tarsos circa 200-100 BC.AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

7.10gr Diameter: 20.65mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

215 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Pseudo-autonomous (2nd-1st centuries BC). 

Ae. Condition: Very Fine Weight: 7.38gr Diameter: 19.68mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

216 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Pseudo-autonomous (2nd-1st centuries BC). 

Ae. Condition: Very Fine Weight: 7.48gr Diameter: 21.75mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

217 Cilicia, Anazarbos Æ23. Tarkondimotos I Philantonios, King of Upper 

(Eastern) Cilicia, circa 39-31 BC Condition: Very Fine Weight: 6gr Diameter: 

20.82mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

218 Cilicia, AE21, Hieropolis-Castabala ca. 2nd-1st Cent. BC Condition: Very 

Fine Weight: 6.54gr Diameter: 19.71mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

219 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very 

Fine Weight: 5.27gr Diameter: 19.40mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



220 Tarsos , Cilicia. , 1st Century BC. Condition: Very Fine Weight: 4.78gr 

Diameter:17.89mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

221 CILICIA, Adana. 164-27 BC. Æ Bronze Condition: Very Fine Weight: 4.25gr 

Diameter: 15.59mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

222 CILICIA, Zephyrion. 1st century BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 9.11gr 

Diameter: 21.53mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

223 CILICIA, Kings of. Philopator. 20 BC-17 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 

7.86gr Diameter: 23.33mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

224 Cilicia, AE21, Hieropolis-Castabala ca. 2nd-1st Cent. BC. Condition: Very 

Fine Weight: 10.35gr Diameter: 21.58mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

225 KINGS OF CILICIA. Philopator, circa 20 BC-17 AD. Dichalkon Condition: 

Very Fine Weight: 1.85gr Diameter: 16.44 From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

226 Korykos, Cilicia. AE22 (5.71 g), 1st Century BC. Condition: Very Fine 

Weight: 5.98gr Diameter: 20.55mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

227 CILICIA. Korykos. Ae (Circa 150-50 BC) Condition: Very Fine Weight: 6.76gr 

Diameter: 20.57mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



228 CILICIA, Korykos. 1st century BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 4.26gr 

Diameter: 17.79mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

229 CILICIA. Korykos. Circa 1st Century BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 

3.29gr Diameter: 17.74mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

230 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Condition: Very 

Fine Weight: 2.49gr Diameter: 13.42mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

231 CILICIA. Aegeae. Ae (Circa 164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 5.89gr 

Diameter: 21.51mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

232 CILICIA. Aegeae. Ae (Circa 164-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 7gr 

Diameter: 20mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

233 CILICIA. Aegeae. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae 

Hemiassarion Condition: Very Fine Weight: 3.89gr Diameter: 19.02mm From 

a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

234 Cilicia, Aegeae. Pseudo-autonomous issue. Æ Condition: Very Fine Weight: 

4.96gr Diameter: 18.38mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

235 Cilicia, Aegeae. Pseudo-autonomous issue. Æ Condition: Very Fine Weight: 

4.35gr Diameter: 16.53mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



236 CILICIA, Aigeai. Circa 164-27 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 2.33gr 

Diameter: 14.87mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

237 CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC). Condition: Very Fine 

Weight: 7.34gr Diameter: 21.34mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

238 Cilicia. Elaiousa-Sebaste circa 150-50 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine 

Weight: 7.13gr Diameter: 20.87mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

239 Cilicia, AE22 Mopsus ca. 2nd century BC. Condition: Very Fine Weight: 

7.33gr Diameter: 21.39mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

240 Cilicia, AE22 Mopsus ca. 2nd century BC. Condition: Very Fine Weight: 

7.55gr Diameter: 20.52mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

241 Cilicia. c. 39-31 BC. AE. Anazarbus Condition: Very Fine Weight: 4.72gr 

Diameter: 17.36mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

242 CILICIA, Tarsus. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 10.27gr Diameter: 24.93mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

243 Cilicia, Tarsos Æ26. After 164 BC Condition: Very Fine Weight: 12.82gr 

Diameter: 24.70gr From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



244 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon circa 200-0 BC. Bronze Æ Condition: Very 

Fine Weight: 6gr Diameter: 23mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

245 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon circa 200-0 BC. Bronze Æ Condition: Very 

Fine Weight: 4.33gr Diameter: 18.26mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

246 CILICIA, Olba. temp Augustus. 27 BC-AD 14. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 4.84gr Diameter: 16.15mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

247 CILICIA, Olba. Autonomous Issues. Circa 1st century AD. Æ Condition: Very 

Fine Weight: 2.68gr Diameter: 16.14mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

248 CILICIA, Mopsus. Claudius. 41-54 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 

11.11gr Diameter: 27.82mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

249 Cilicia. Soloi circa 150-50 BC. Bronze Æ Condition: Very Fine Weight: 5.21gr 

Diameter: 19.21mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

250 Cilicia - Epiphanes, 175 - 164 BC. Condition: Very Fine Weight: 4gr 

Diameter: 17.13mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

251 Cilicia, AE22 Mopsus ca. 2nd century BC. Condition: Very Fine Weight: 

9.12gr Diameter: 20.66mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

252 CILICIA, Soloi. Circa 100-30 BC. Æ Condition: Very Fine Weight: 1.72gr 

Diameter: 12.14mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



253 Cilicia, Satraps AR Stater. Mazaios, satrap of Cilicia and Cappadocia. 

Tarsos, circa 361-334 BC. Condition: Very Fine Weight: 10.72gr Diameter: 

23.16mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

254 CILICIA, Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia. 333-323 BC. AR Stater 

Condition: Very Fine Weight: 10.86gr Diameter: 24.63mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 75 EUR 

255 CILICIA, Uncertain. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 0.75gr Diameter: 

7.89mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

256 CILICIA, Soloi. Circa 385-350 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 

0.81gr Diameter: 7.10mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

257 Cilicia. Kelenderis 410-375 BC.Obol AR Condition: Very Fine Weight: 0.86gr 

Diameter: 5.39mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

258 Cilicia, Uncertain AR Obol. 4th century BC. Condition: Very Fine Weight: 

0.51gr Diameter: 7.35mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

259 CILICIA, Nagidos. Circa 400-380 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 

0.68gr Diameter: 8.61mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

260 CILICIA. Mallos. Obol (Circa 385-375 BC). Condition: Very Fine Weight: 

0.65gr Diameter: 8.36gr From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



261 CILICIA, Soloi. 4th century BC. AR Obol Condition: Vey Fine Weight: 0.77gr 

Diameter: 8.36mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

262 Cilicia, Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). AR Obol Condition: 

Very Fine Weight: 0.62gr Diameter: 7.82mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

263 Cilicia, Tarsos AR Obol. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. 

Condition: Very Fine Weight: 0.32gr Diameter: 7.83mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

264 Cilicia, Tarsos, Time of Pharnabazos - Datames (c.380-370 BC), AR Obol 

Condition: Very Fine Weight: 0.50gr Diameter: 7.43mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

265 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). 

Obol. Condition: Very Fine Weight: 0.78gr Diameter: 6.54mm From a Private 

UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

266 CILICIA. Mallos. Circa 440-390 BC. Obol  Condition: Very Fine Weight: 

0.30gr Diameter: 8.18mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

267 Cilicia, uncertain, AR Obol, 4th century BC Condition: Very Fine Weight: 

0.63gr Diameter: 8.43mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

268 Cilicia. Tarsos . Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia. 384-360 BC. 

Condition: Very Fine Weight: 0.78gr Diameter: 8.41mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



269 Cilicia, uncertain, AR Obol, 4th century BC Condition: Very Fine Weight: 

0.78gr Diameter: 8.41mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

270 Cilicia, Tarsos AR Obol. Time of Pharnabazos and Datames, circa 384-361 

BC. Condition: Very Fine Weight: 0.58gr Diameter: 6mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

271 CILICIA, Mallos. Circa 425-385 BC. AR Obol Condition: Very Fine Weight: 

0.75gr Diameter: 5mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

272 CILICIA. Issos. Tiribazos, satrap of Lydia, 388-380 BC. Stater Condition: 

Very Fine Weight: 9.43gr Diameter: 20.12mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

273 CILICIA, Kelenderis. Circa 425-400 BC. AR Obol Condition: Very Fine 

Weight: 0.74gr Diameter: 7.77mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

274 CILICIA, Soloi-Pompeiopolis. Circa 2nd-1st Century BC. Æ Condition: Very 

Fine Weight: 7.21gr Diameter: 20.95mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

275 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (230 - 220 BC). Ae. Tyana. 

Condition: Very Fine Weight: 5.20gr Diameter: 17.42mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 25 EUR 

276 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes III (230 - 220 BC). Ae. Tyana. 

Condition: Very Fine Weight: 5.97gr Diameter: 17.81mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 25 EUR 

277 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (1st century BC). Condition: 

Very Fine Weight: 3.82gr Diameter: 13.65mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



278 Eusebeia, Cappadocia. Time of Archelaos, 36 BC-AD 17.AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 1.81gr Diameter: 9.05mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 25 EUR 

279 Ariarathes III, Kingdom of Cappadocia. 230-220 BC.AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 2.89gr Diameter: 12.35mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

280 Eusebeia, Cappadocia, Reign of Archelaus or before, ca 1st century BC.AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 2.61gr Diameter: 14.77mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 25 EUR 

281 CAPPADOCIA, Tyana. Circa 1st Century BC.AE Bronze Condition: Very 

Fine Weight: 1.49gr Diameter: 12.15mm From a Private German Collection.

Starting price: 25 EUR 

282 Archelaus, King of Cappadocia, Caesarea mint. 36 BC-17 AD. AR Drachm 

Condition: Very Fine Weight: 3.32gr Diameter: 17.21mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 25 EUR 

283 KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator. Circa 100-85 

BC. AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 4.04gr Diameter: 16.32mm 

From a Private German Collection.

Starting price: 25 EUR 

284 Kings of Cappadocia, Ariarathes V AR Drachm.Kings of Cappadocia, 

Ariarathes V AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 3.95gr Diameter: 

15.17mm From a Private German Collection.

Starting price: 25 EUR 

285 Kings of Cappadocia. Ariarathes V AR Drachm Condition: Very Fine Weight: 

3.56gr Diameter: 16.53mm From a Private German Collection.

Starting price: 25 EUR 

286 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes I Philoromaios AR Drachm. Condition: 

Very Fine Weight: 3.88gr Diameter: 16.40mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



287 Kings of Cappadocia, Ariarathes IV (220-163), Drachm, Condition: Very Fine 

Weight: 4.08gr Diameter: 15.96mm From a Private German Collection.

Starting price: 25 EUR 

288 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IV Eusebes or Ariarathes V Eusebes 

Philopator Condition: Very Fine Weight: 3gr Diameter: 13.69mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 25 EUR 

289 Tarsos , Cilicia. , 1st Century BC. Condition: Very Fine Weight: 4.75gr 

Diameter: 15.05mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

290 Seleukid Kingdom, Demetrios II . AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

4.03gr Diameter: 16.39mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

291 Antiochos II Theos, Seleukid Kingdom. 261-246 BC. AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 4.51gr Diameter: 13.80mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

292 Antiochos II Theos, Seleukid Kingdom. 261-246 BC. AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 4.09gr Diameter: 15.21mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

293 Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator 129-125 BC. Bronze Æ Condition: 

Very Fine Weight: 6.95gr Diameter: 15.30mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

294 Seleukid Kingdom. Antiochos III. 223-187 B.C. AE Condition: Very Fine 

Weight: 4.43gr Diameter: 14.81mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 



295 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos II Theos (261–246 BC). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 6.08gr Diameter: 17.70mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

296 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 8.28gr Diameter: 18.97mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

297 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. 1st century B.C. AE 

Bronze Condition: Vey Fine Weight: 8.64gr Diameter: 17.34mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

298 SELEUKID KINGDOM. (246-225 BC). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

5.75gr Diameter: 16.85mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

299 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Civic Issue. Time of Nero, 

A.D. 54-68. AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 6.58gr Diameter: 

18.22mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

300 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. 

Antioch. RARE! Condition: Very Fine Weight: 3.93gr Diameter: 15.21mm 

From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

301 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos I Nikator (312-281 BC). AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 10.62gr Diameter: 21.27mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

302 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 7.62gr Diameter: 18.07mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

303 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I (281-261 BC). AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 1.89gr Diameter: 9.88mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 



304 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I (281-261 BC). AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 6gr Diameter: 17.58mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

305 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 8.27gr Diameter: 18.80mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

306 Seleukid Kings. Seleukos IV Philopator (187-175 BC). AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 8.64gr Diameter: 17.94mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

307 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC) AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 5.04gr Diameter: 14.61mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

308 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC). AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 7.74gr Diameter: 17.98mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

309 Alexander II Zebinas, Seleukid Kingdom, 128-123 BC.AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 4.18gr Diameter: 15.81mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

310 Seleukid Kings, Antiochos II (261-246 BC). Æ - Apollo / Tripod Condition: 

Very Fine Weight: 6.95gr Diameter: 19.62mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

311 Syria, Demetrius I. ; Syria, Demetrius I; 97/9-88/7 BC. Damascus, AE 

Condition: Very Fine Weight: 3.45gr Diameter: 15.09mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 



312 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 1.77gr Diameter: 11.82mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

313 Seleukid Kingdom. Antiochos III. 223-187 B.C. AE Condition: Very Fine 

Weight: 1.57gr Diameter: 9.64mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

314 Caria, Antiochia ad Maeandrum. 2nd Century B.C. AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 3.58gr Diameter: 14.34mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

315 Seleukid Kings Demetrios I, 162-150 BC.AE Bronze Condition: Very Fine 

Weight: 3.59gr Diameter: 14.64mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

316 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 3.21gr Diameter: 14.20mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

317 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VIII Epiphanes Grypos 121-97 BC. 

Condition: Very Fine Weight: 17.74gr Diameter: 4.15mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

318 Cilicia, Mopsos. 1st century B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 3.72gr 

Diameter: 14.24mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

319 SELEUKID KINGS OF SYRIA.Antiochos VII. Euergetes, 138 - 129 v. Chr. 

AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 6.17gr Diameter: 15.76mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 



320 SELEUKID KINGS OF SYRIA.Seleukos IV Philopator 187-175 BC, AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 20.06gr Diameter: 11.43mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

321 Seleucid Kings, Demetrius I Soter, 162-150 Antioch on the Orontes Serrate 

circa 162-150, Æ Condition: Very Fine Weight: 17.26gr Diameter: 24.93mm 

From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

322 SYRIA, Seleukid Kings. Seleukos I . 312-280 BC. AE Bronze Condition: Very 

Fine Weight: 6.54gr Diameter: 18.17mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

323 MYSIA. Pergamon. Mid-late 2nd century BC. AE Bronze Condition: Very 

Fine Weight: 6.67gr Diameter: 16mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

324 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 4.42gr Diameter: 14.75mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

325 Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes. Sole reign, 121/0-97/6 B.C. AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 7.43gr Diameter: 19.77mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

326 Cilicia, Mopsos. 1st century B.C. AE Condition: Very Fine Weight: 3.64gr 

Diameter: 16.48mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

327 Seleukid Kingdom, Seleukos I, AE Bronze Condition: Very Fine Weight: 

3.34gr Diameter: 13.55mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

328 Pamphylia, Perge, c. 2nd-3rd century BC. Æ (14mm, 4.49g, 12h) Condition: 

Very Fine Weight: 4.49gr Diameter: 14mm From a Private German 

Collection.. 

Starting price: 15 EUR 



329 Seleukid Kings, Antiochos IV (175-164 BC). Serrate Æ Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 4.38gr Diameter: 12.86mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

330 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). AE 

Bronze Condition: Very Fine Weight: 3.95gr Diameter: 12.13mm From a 

Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

331 Seleucid kings of Syria, Achaios (Usurper, 220-214),AE Bronze Condition: 

Very Fine Weight: 3.95gr Diameter: 12.13mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

332 ILLYRIA, Dyrrhachion ca. 2.-1. C. BC. Helios / Prora. Condition: Very Fine 

Weight: 3.25gr Diameter: 13.28mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

333 Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter. 281-261 B.C. AE Condition: Very Fine 

Weight: 8.88gr Diameter: 19.20mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

334 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos I Soter 281-261 BC.AE Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 1.62gr Diameter: 8.63mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

335 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. 

Dichalkon (Bronze Condition: Very Fine Weight: 4.51gr Diameter: 15.09mm 

From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

336 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Æ 

Condition: Very Fine Weight: 6.26gr Diameter: 15.41mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 



337 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. (Bronze, 

Condition: Very Fine Weight: 2.21gr Diameter: 10.97mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

338 Seleucis and Pieria, Antioch. Civic issue. Æ Condition: Very Fine Weight: 

2.82gr Diameter: 13.77mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

339 Karia, Antioch ad Maeandrum Ӕ12. Circa 2nd century BC. Condition: Very 

Fine Weight: 4.67gr Diameter: 13.79mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

340 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator, circa 163-130 

BC. AE Condition: Very Fine Weight: 4gr Diameter: 15.47mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

341 Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. First reign, 146-138 B.C. AE 

Condition: Very Fine Weight: 4.80gr Diameter: 14.62mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

342 Seleukid Kings of Syria, Antiochos II Æ17. Sardes(?) 261-246 BC. 

Condition: Very Fine Weight: 4.30gr Diameter: 14.62mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

343 Seleucis and Pieria, Antioch. Civic issue. Æ Condition: Very Fine Weight: 

1.77gr Diameter: 11.17mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

344 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos III Megas 223-187 BC. Bronze 

Condition: Very Fine Weight: 1.73gr Diameter: 12.20mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



345 Antioch, Syria, AE18, 3.64 g. Dated year 104 of the Caesarean era, = AD 

55-56. Condition: Very Fine Weight: 3.64gr Diameter: 18mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

346 Antioch, Syria, AE18, 1.93 g. Dated year 104 of the Caesarean era, = AD 

55-56. Condition: Very Fine Weight: 1.93gr Diameter: 10.55 From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

347 Seleucis and Pieria, Antioch. Civic coinage. Æ Dichalkon Condition: Very 

Fine Weight: 5.60gr Diameter: 16.33mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

348 Seleukid Kingdom. Antiochos III. 223-187 B.C. AE  Condition: Very Fine 

Weight: 3.17gr Diameter: 13.80mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

349 Antioch ad Orontem, Syria, Semi-autonomous, AE16. Dated year 108 of the 

Caesarean Era = 54-68 AD Condition: Very Fine Weight: 3.46gr Diameter: 

13.96mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

350 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Nero (54-

68). Ae  Condition: Very Fine Weight: 1.60gr Diameter: 11.23mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

351 Seleukid Kings, Demetrios I (162-150 BC). Serrate Æ Condition: Very Fine 

Weight: 3.71gr Diameter: 13.33mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

352 SELEUKID KINGDOM. Hierapolis-Castabala. Quasi-municipal coinage. 

Time of Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 3.74gr Diameter: 14.06mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



353 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. temp. 

Nero, AD 54-68. Æ Condition: Very Fine Weight: 5.43gr Diameter: 17.10 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

354 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Ae. 

Antioch. Condition: Very Fine Weight: 5.72gr Diameter: 21mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

355 PAMPHYLIA. Perge. Circa 260-230 BC. Chalkous (Bronze, Condition: Very 

Fine Weight: 1.98gr Diameter: 11.71mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

356 Seleukid Kingdom Demetrius I Soter 162-150 BC Silver Condition: Very Fine 

Weight: 3.95gr Diameter: 16.42mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

357 Seleukid Kings of Syria. Antiochos III 'the Great' (223-187). AR Condition: 

Very Fine Weight: 3.82gr Diameter: 14.88mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

358 Demetrius I 162-150, Drachm, Antiochia 153-152, AR Barbaric Mint, 

Condition: Very Fine Weight: 1.10gr Diameter: 13.17mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

359 SELEUCID KINGDOM. Demetrius I Soter (162–150 BC). AR Condition: Very 

Fine Weight: 4.30gr Diameter: 14.86mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

360 Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. 138-129 B.C. AR Condition: 

Very Fine Weight: 3.79gr Diameter: 14.82mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



361 SELEUCID KINGDOM. Demetrius I Soter (162-150 BC). AR Condition: Very 

Fine Weight: 3.90gr Diameter: 16.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

362 Kings of Syria, Antiochos VI AR Drachm. Antioch, 144-141. Condition: Very 

Fine Weight: 3.68gr Diameter: 15.30mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

363 Antiochos III "the Great" (223-187 BC). AR Tetradrachm Condition: Very 

Fine Weight: 16.91gr Diameter: 25.65mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

364 Seleukid Kings of Syria. Seleukos IV Philopator (187-175 BC.) AR 

Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 17gr Diameter: 27mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

365 Seleukid Kings of Syria. Antiochos Hierax AR Tetradrachm. Condition: Very 

Fine Weight: 16.84gr Diameter: 24.82mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

366 Seleukid Kings of Syria. Antiochos Hierax AR Tetradrachm Condition: Very 

Fine Weight: 16.72gr Diameter: 27.20mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

367 Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Pseudo-autonomous issue.In the 

name of Philip I Philadelphos of Syria. Condition: Very Fine Weight: 15.72gr 

Diameter: 23.50mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

368 Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Pseudo-autonomous issue.In the 

name of Philip I Philadelphos of Syria. Condition: Very Fine Weight: 15.73gr 

Diameter: 24.14mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 



369 Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Pseudo-autonomous issue.In the 

name of Philip I Philadelphos of Syria. Condition: Very Fine Weight: 15.41gr 

Diameter: 24.39mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

370 Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Pseudo-autonomous issue.In the 

name of Philip I Philadelphos of Syria. Condition: Very Fine Weight: 15.57gr 

Diameter: 24.38mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

371 Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Pseudo-autonomous issue.In the 

name of Philip I Philadelphos of Syria. Condition: Very Fine Weight: 15.44gr 

Diameter: 23.75mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

372 Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Pseudo-autonomous issue.In the 

name of Philip I Philadelphos of Syria. Condition: Very Fine Weight: 15.52gr 

Diameter: 24.38mm From a Private UK Collection.

Starting price: 75 EUR 

373 Commagenian Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. A.D. 38-72. Æ Condition: 

Very Fine Weight: 14.81gr Diameter: 26.56mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

374 KINGS of COMMAGENE. Iotape, wife of Antiochos IV. 38-72 AD. Æ 

Condition: Very Fine Weight: 11.45gr Diameter: 22.81mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

375 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes with Iotape (38-72). Ae. 

Elaeusa-Sebaste. Condition: Very Fine Weight: 11.27gr Diameter: 21.24mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

376 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes. 246-222 BC. Æ 

Condition: Very Fine Weight: 4.78gr Diameter: 16.77mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

377 EGYPT, Ptolemaic Kings. Ptolemy I . 323-283 BC. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 1.30gr Diameter: 9.86mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



378 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter. 305-282 BC. Condition: 

Very Fine Weight: 10.89gr Diameter: 22.03mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

379 Achaemenid Kingdom. Darios I to Xerxes II. Silver Siglos. Condition: Very 

Fine Weight: 5.44gr Diameter: 13.86mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

380 Achaemenid Kingdom. Darios I to Xerxes II. Silver Siglos. Condition: Very 

Fine Weight: 5.41gr Diameter: 13.55mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

381 PHOENICIA. Sidon. 'Abd'Ashtart I (372-358 BC). Ae. RARE Condition: Very 

Fine Weight: 15.57gr Diameter: 13.55mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

382 Achaemenid Kingdom. Darios I to Xerxes II. Silver Siglos. Condition: Very 

Fine Weight: 2.15gr Diameter: 13.26mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

383 SYRIA, Uncertain. 3rd century AD. Æ (Nektanebo II of Egypt ) Condition: 

Very Fine Weight: 4.34gr Diameter: 14.22mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

384 Parthian Kingdom. Mithradates II. Ca. 123-88 B.C. AE tetrachalkon  

Condition: Very Fine Weight: 4.09gr Diameter: 18.44mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

385 Judaea. First Jewish War. 66-70 C.E. AE Condition: Very Fine Weight: 

4.85gr Diameter: 18.63mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



386 Judaea. First Jewish War. 66-70 C.E. AE, Lot of Three, Condition: Very Fine 

Weight: 8.33gr Diameter: 18.63mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

387 Judaea. Uncertain Silver. 66-70 C.E. AR Condition: Very Fine Weight: 5.38gr 

Diameter: 13.32 From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

388 KINGS of ARMENIA. Tigranes V. Circa AD 6-12. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 2.53gr Diameter: 12.98mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

389 KINGS of SOPHENE. Arsames II. Circa 230 BC. Æ Chalkous Condition: 

Very Fine Weight: 3.67gr Diameter: 15.90mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

390 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Antioch. 

Condition: Very Fine Weight: 3.60gr Diameter: 13.40mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

391 PISIDIA. Antiocheia. Ae (36-25 BC). Asklepiodoros, magistrate. Condition: 

Very Fine Weight: 7.13gr Diameter: 21.02mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

392 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Condition: Very Fine Weight: 

2.17gr Diameter: 11.11mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

393 PISIDIA. Selge. Ae (2nd-1st century BC). Condition: Very Fine Weight: 

2.76gr Diameter: 11.08mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

394 BITHYNIA. Nicaea. Valerian I (253-260). Ae. POU LIK OUALERIANOS 

AUG / NIKAIEWN - RARE! Condition: Very Fine Weight: 9.58gr Diameter: 

24.94mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



395 Hadrianopolis (AD 193-217) AE 33 - Julia Domna, RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 5.43gr Diameter: 20.69mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

396 Macedonia - Augustus (27 BC-AD 14), Philippi (?), AE, Condition: Very Fine 

Weight: 3.91gr Diameter: 16mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

397 Sagalassos (BC 30-AD 50) AE, Pseudo Autonom , RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 3.36gr Diameter: 13.50mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

398 BITHYNIA, Nicomedia. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ, Obv. ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡ 

Α[ΝΤΩΝΙ?]ΝΟϹ, Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ ΝΕΩΚΟΡ ΝΕΙΚΟΜΗΔΕΙ . RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 3.54gr Diameter: 15.84mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

399 Bithynia, Prusa ad Olympum. Trajan. A.D. 98-117. AE, obv. ΑΥ ΝΕΡ 

ΤΡΑΙΑΝΟϹ Κ Ϲ Γ Δ , Rev, ΠΡΟΥϹΑ Condition: Very Fine Weight: 3.06gr 

Diameter: 14.81mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

400 BITHYNIA, Nicaea. Commodus. AD 177-192. Æ, Bareheaded, draped, and 

cuirassed bust right / Draped bust of Homer right, wearing taenia. RPC IV 

(Online) 10392 = SNG von Aulock 571; cf. Condition: Very Fine Weight: 

3.15gr Diameter: 14.80mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

401 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous (2rd century). 

Condition: Very Fine Weight: 3gr Diameter: 16.20mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

402 LYDIA, Gordus-Julia. Pseudo-autonomous issue. 3rd century AD. Æ. Rare! 

Condition: Very Fine Weight: 1.50g Diameter: 12.17mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



403 Phrygia. Akmoneia . Gordian III AD 238-244. Rare! Condition: Very Fine 

Weight: 11.37gr Diameter: 26.84mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

404 PISIDIA, Konana. Circa 2nd century BC. Æ, trophy / ΚοΝΑΝƐΩΝ - Ref: vA 

Pisid. II, 770-4, BMC 1, Cop 126, GM 694, no. 486 Condition: Very Fine 

Weight: 2.23gr Diameter: 15.20mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

405 CARIA. Cidramus. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Polemon Seleukou, 

magistrate. Obv: NEPΩN KAICAP. Rev: ΠOΛЄMΩN CЄΛЄYKOY KIΔPA / 

MHNΩN. Condition: Very Fine Weight: 6.40gr Diameter: 20.47mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

406 PHRYGIA. Peltae. Plautilla , Augusta, 202-205. RARE! Condition: Very Fine 

Weight: 6.66gr Diameter: 23.85mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

407 PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous issue. Diassarion (Bronze, 23 

mm, 7.75 g, 12 h), Markos Aurelios Quintos, archon, time of Maximinus I, 

235-238.  Condition: Very Fine Weight: 4.24gr Diameter: 20.35mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

408 CARIA. Tabae. Nero (54-68). Ae.  Condition: Very Fine Weight: 4.64gr 

Diameter: 18.75mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

409 PHRYGIA. Themisonium. Pseudo-autonomous (Late 2nd-mid 3rd centuries). 

Ae. Rare! Condition: Vey Fine Weight: 4.30gr Diameter: 20.68mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

410 Mysia, Pergamum. Pseudo-autonomous civic issue, time of Claudius/Nero. 

Ca. A.D. 41-68. AE Condition: Very Fine Weight: 2.42gr Diameter: 14.49mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



411 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Anto- Zenon, son of 

Zenon, magistrate. Homonoia issue with Smyrna. Condition: Very Fine 

Weight: 11.32gr Diameter: 23.17mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

412 LYDIA. Thyateira. Nero (As Caesar, AD 50-54). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 2.82gr Diameter: 15.26mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

413 ASIA MINOR, Uncertain. Augustus. 27 BC-AD 14. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 2.05gr Diameter: 12.59mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

414 LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous issue . Diassarion Condition: Very 

Fine Weight: 10gr Diameter: 24.50mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

415 CARIA. Kidramos. Vespasian (69-79). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

6.60gr Diameter: 18.47mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

416 LYDIA. Daldis. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 30-276). Condition: Very 

Fine Weight: 5.31gr Diameter: 19.24mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

417 PHRYGIA, Apamea. Hadrian. 98-117 AD. Æ 20mm (5.44 gm). Laureate bust 

right, aegis tied at shoulder / The river god Marsyas reclining left, holding 

aloft rhyton and double flute, resting on rocky outcrop with amphora from 

which water flows; five chests placed on the height above. BMC Phrygia pg. 

96 Condition: Very Fine Weight: 4.74gr Diameter: 19.62mm From a Private 

UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

418 Nero (54-68). Pisidia, Antioch. Æ (19mm, 6.39g, 12h). Laureate head r. R/ 

Eagle standing facing, head l., between two standards. RPC I 3532. Very 

Rare, Condition: Very Fine Weight: 4.90gr Diameter: 18.62mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



419 PISIDIA, Verbe. COMMODUS. 177-192,AD, Very RARE! Condition: Very 

Fine Weight:7.27gr Diameter: 22.18mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

420 Gallienus Æ 10 Assaria, of Perge, Pamphylia. AD 253-268. Condition: Very 

Fine Weight: 16.28gr Diameter: 29.07mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

421 LYDIA. Thyateira. Commodus (177-192). Ae. Condition: Very Fine 

Weight:6.92gr Diameter: 20.92mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

422 MYSIA. Pergamum. Hadrian (117-138). Ae Condition: Very Fine Weight: 

7.32gr Diameter: 20.45mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

423 PISIDIA. Andeda. Herennius Etruscus as Caesar. 250-251 AD. AE, RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 6.17gr Diameter: 24.88mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

424 CILICIA. Aigeai. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae 

Condition: Very Fine Weight: 8.50gr Diameter: 24mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

425 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Britannicus, with Octavia and Antonia. 

AD 41-55. Æ, RRR Condition: Very Fine Weight: 5.80gr Diameter: 21mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

426 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (82-96). Ae. 

Demostratos and strategos Seios, magistrates. Condition: Very Fine Weight: 

2.63gr Diameter: 13.45mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

427 ACHAEA, Aegaera. Geta. As Caesar, AD 198-209. Æ  Condition: Very Fine 

Weight: 2.41gr Diameter: 17.75mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



428 LYDIA. Philadelphia. Titus (79-81). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.05gr 

Diameter: 18.71mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

429 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Ae (2nd-3rd century AD). 

Condition: Very Fine Weight: 2.94gr Diameter: 14.78mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

430 Phrygia. Aizanis . Pseudo-autonomous issue AD 41-54. Time of Claudius 

Condition: Very Fine Weight: 3.40gr Diameter: 17mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

431 Thracian Kingdom. Rhoemetalkes I and Augustus. Ca. 11 B.C.-A.D.  

Condition: Very Fine Weight: 5.20gr Diameter: 18.78mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

432 PAMPHYLIA. Perge. Hadrian (117-138). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

3gr Diameter: 14.26mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

433 CILICIA. Anazarbus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae 

Hemiassarion.  Condition: Very Fine Weight: 3.79gr Diameter: 17.28mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

434 PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 1.59gr Diameter: 15.63mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

435 Faustina Junior (Augusta, 147-175). Phrygia, Ancyra. Æ Condition: Very 

Fine Weight: 3.75gr Diameter: 18.69mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



436 AEOLIS. Temnus. Gaius Asinius Gallus (Proconsul of Asia, 6-5 BC). Ae. 

Apollas, son of Phainios,  Condition: Very Fine Weight: 2.97gr Diameter: 

19.89mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

437 PHRYGIA. Akmoneia. Trajan (98-117). Ae. Menemachos, magistrate. 

Condition: Very Fine Weight: 3.03gr Diameter: 14.70mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

438 CILICIA. Laertes. Lucius Verus (161-169). Ae. Extremely RARE! Condition: 

Very Fine Weight: 4.89gr Diameter: 19.18mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

439 Koinon of Galatia. Trajan. AE, T. Pomponius Bassus (presbeutès).  

Condition: Very Fine Weight: 19.40gr Diameter: 30.52mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

440 LYCAONIA, Lystra. Marcus Aurelius. AD 161-180. Æ  Condition: Very Fine 

Weight: 11.44gr Diameter: 24.91mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

441 CILICIA. Aegeae. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Condition: Very 

Fine Weight: 6.83gr Diameter: 19.19mm

Starting price: 25 EUR 

442 MYSIA. Pergamum. Elagabalus (218-222). Ae  Condition: Very Fine Weight: 

6.44gr Diameter: 19.97mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

443 Lydia, Saitta. Gallienus. A.D. 253-268. AE Condition: Very Fine Weight: 

5.66gr Diameter: 20.70mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



444 PHRYGIA. Kibyra. Tiberius (14-37). Ae. Condition: Very Fine Weight: 4.04gr 

Diameter: 15.81mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

445 MYSIA, Adramyteum. Commodus. AD 177-192. Æ Medallion (32mm, 28.05 

g, 6h).  Aelius Reginus, strategus . Laureate, draped, and cuirassed bust 

right / Commodus right on horseback, raising hand; to right, soldier, holding 

shield and vexillum, standing left. RPC Online -; SNG France 46 = AMNG IV 

118/2 (same dies). Near EF, black-green patina, slight double strike on 

reverse. Extremely rare. Condition: Very Fine Weight: 23.92gr Diameter: 

33.70mm From a Private UK Collection.

Starting price: 500 EUR 

446 CILICIA. Tarsus. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 20.69gr Diameter: 34.45mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

447 SELEUKID KINGDOM. Seleukos (246-225 BC). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 9.75gr Diameter: 22.08mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

448 Trajan Ӕ22 of Balanea-Claudia Leucas, Syria. Dated year EN = 55, AD 101-

102 or AD 107-108. Condition: Very Fine Weight: 7.68gr Diameter: 21.19mm 

From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

449 Cilicia, Olba. M. Antonius Polemo. High Priest, ca. A.D. 17-36. AE 24  

Condition: Very Fine Weight: 12.89gr Diameter: 25.41mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

450 LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea Combusta). 

Titus and Domitian, (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 5.28gr Diameter: 19.76mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

451 Caracalla, 198-217 AD. AE , Medalic Coin! Condition: Very Fine Weight: 

21.90 Diameter: 37.14mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



452 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Caracalla (198-217). Ae. Condition: Very 

Fine Weight: 13.80gr Diameter: 29.90mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

453 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

15.03gr Diameter: 27.72mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

454 Eirenopolis (AD 139-161) AE 25 - Antoninus Pius & Marcus Aurelius 

Condition: Very Fine Weight: 14.79gr Diameter: 28.52mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

455 CILICIA. Lamus. Hadrian (117-138). Ae.  Condition: Very Fine Weight: 

11.05gr Diameter: 29.15mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

456 Phrygia, Hadrianopolis Sebaste. Septimius Severus. A.D. 193-211. AE  

Condition: Very Fine Weight: 5.44gr Diameter: 22.28mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

457 LYCAONIA. Iconium. Claudius with Agrippina minor, 50-54 AD. RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 4.26gr Diameter: 20.18mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



458 ASIA MINOR, Uncertain. Gaius Sosius(?). Circa 38 BC. Æ. Sosius was 

governor of Syria in 38 BC. Antony supported Herod the Great against his 

rival Antigonus, and Josephus describes how Sosius commanded the 

Roman forces in support of Herod's claim. Sosius captured the island and 

town of Aradus in 38 BC and Jerusalem in July of 37 BC, for which he was 

acclaimed Imperator. Josephus notes that he was about to allow the soldiers 

to loot the fallen city and slay its inhabitants, when Herod intervened. Herod 

asked if the Romans, by emptying the city of money and men, had a mind to 

leave him to become king of a desert, and paid the troops a donative 

instead, with Sosius himself receiving a "most royal bounty". Sosius called 

the defeated king the feminine name "Antigona" and imprisoned him for 

Antony to execute later. In 36 BC Sosius assisted Octavian and Agrippa 

against Sextus Pompey and afterward probably stayed in Rome, where he 

celebrated a triumph in Rome in 34 BC and was consul along with Domitius 

Ahenobarbus in 32 BC. During his consulship, he rebuilt the Temple of 

Apollo, which had been constructed in 431 BC. He introduced a measure in 

the Senate to censure Octavian, but this was vetoed by a tribune. As war 

between Octavian and Antony approached, Sosius fled Octavian and Rome 

along with some 300 senators. At Actium in 31 BC, Sosius commanded the 

left wing of Antony's naval forces. This wing of heavy ships entered the 

battle first, but was overwhelmed by the smaller, faster ships of Agrippa, 

commander of Octavian's fleet. Meanwhile, Cleopatra, and then Antony, 

escaped through the opening created by the movement. Sosius fought on, 

surrendered and was spared by Octavian. Condition: Very Fine Weight: 

18.37gr Diameter: 29.17mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

459 Lydia - Volusian, Son of Trebonianus Gallus. 251-253 AD. AE , Maeonia. 

RARE! Condition: Very Fine Weight: 8.15gr Diameter: 28.44mm From a 

Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

460 Vespasian (69-79 AD). AE 23 (11.46 g). Busts of Titus and Domitian 

Condition: Very Fine Weight: 10.52gr Diameter: 20.82mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

461 CILICIA. Philadelphia. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae.  Condition: Very 

Fine Weight: 6.60gr Diameter: 27.38mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

462 CARIA, Attuda. Salonina, wife of Gallienus. Augusta, AD 254-268. Æ 

Condition: Very Fine Weight: 7.80gr Diameter: 24mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



463 Julia Domna Æ31 of Hadrianopolis, Phrygia. 193-217. Condition: Very Fine 

Weight: 15.73gr Diameter: 29.84mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

464 COMMODUS. 177-192, Pontos, Amasia.AE-34 mm.  Condition: Very Fine 

Weight: 21.40gr Diameter: 31.80mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

465 Lydia, Hierocaesaraea Æ16. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, AD 

54-68.  Condition: Very Fine Weight: 4.05gr Diameter: 15mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

466 MACEDON. Uncertain. Tiberius (14-37). Ae.  Condition: Very Fine Weight: 

3.97gr Diameter: 17.53mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

467 PAMPHYLIA. Attalea. Gallienus (253-268). Ae Condition: Very Fine Weight: 

8.07gr Diameter: 25.63mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

468 Caria. Antiochia am Mäander. Philippus II. (247 - 249 AD) Condition: Very 

Fine Weight: 10.68gr Diameter: 28.82mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

469 Pisidia, Commodus. A.D. 177-192. AE  Condition: Very Fine Weight: 4.84gr 

Diameter: 21.58mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

470 CILICIA. Anemurium. Gallienus (253-268). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

5.83gr Diameter: 21.78mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



471 PHRYGIA. Acmoneia. Nero, 54-68. Hemiassarion, [NEPΩNA] CEBACTON 

AKMONEIC Laureate head of Nero to right; below; kerykeion; to right, 

countermark: Asklepios standing facing, head to right, leaning with his left 

hand on serpent-entwined staff. Rev. CEPOYHNIOY KAΠI[TΩNOC KAI 

IOYΛIAΣ CEOYH]PAC / AKMONEΩN Zeus seated left, holding patera in his 

right hand and long scepter in his left; to lower left, [owl standing left, head 

facing]; in field to left, EΠI APX TO Γ in the form of monograms. Condition: 

Very Fine Weight: 4.34gr Diameter: 17.50mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

472 Cilicia. Augusta. Julia Augusta (Livia), Augusta, 14-29 AD. AE16 , Diademed 

and draped bust right, Helmeted bust of Athena right. Condition: Very Fine 

Weight: 4.20gr Diameter: 17.03mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

473 CILICIA. Augusta. Septimius Severus - Julia Domna (193-211). Ae. RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 8.30gr Diameter: 24.37mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

474 GALATIA, Koinon of Galatia. Trajan. AD 98-117. Æ, Ancyra mint; T. 

Pomponius Bassus, magistrate. Struck AD 98-100. AYT NEP TPAIANO-Σ 

KAIΣAP ΣE, laureate head right / EΠI Π BAΣΣOY KOINON ΓAΛΑTIAΣ, 

Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and scepter; to right, eagle 

standing facing, head left, with wings spread. SNG von Aulock 6125 var. 

Condition: Very Fine Weight: 22.74gr Diameter: 32.85mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

475 LYDIA, Tralles. Claudius, with Messalina and Britannicus. AD 41-54. Æ 

Condition: Very Fine Weight: 5.95gr Diameter: 18.59mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

476 Lykaonia. Eikonion . Nero AD 54-68. Condition: Very Fine Weight: 5.59gr 

Diameter: 20.14mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

477 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 6.79gr Diameter: 17.52mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



478 MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 3.08gr Diameter: 16.12mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

479 AEOLIS. Elaea. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 2gr Diameter: 13.11mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

480 Cilicia Uncertain - AE !!! Condition: Very Fine Weight: 7.26gr Diameter: 

26.93mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

481 Caesarea Maritima. AUGUSTUS, 27 B.C.- A.D. 14. AE Condition: Very Fine 

Weight: 18.40gr Diameter: 24.76mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

482 CILICIA. Ninika-Klaudiopolis? Marcus Aurelius (161-180). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 5.45gr Diameter: 20.64mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

483 Cilicia, Aigeai. Philip I. A.D. 244-249. AE  Condition: Very Fine Weight: 

7.60gr Diameter: 22.32mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

484 PHRYGIA. Eumeneia. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Bassa Cleonus, 

Condition: Very Fine Weight: 3.54gr Diameter: 16.16mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

485 CILICIA, Aigeai. Hostilian. 251 AD. Æ, Extremely Rare! Condition: Very Fine 

Weight: 9.54gr Diameter: 20.85mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



486 CILICIA, Mallus. Livia, wife of Augustus. AE21, RARE! Condition: Very Fine 

Weight: 5.43gr Diameter: 20.16mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

487 Hadrian Æ19 of Samosata, Commagene. AD 117-138.  Condition: Very Fine 

Weight: 5.62gr Diameter: 18.92mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

488 Mysia, Pergamum. Augustus. 27 B.C.-A.D. 14 AE Condition: Very Fine 

Weight: 6.22gr Diameter: 18.66mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

489 IONIA. Ephesus. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 2.79gr Diameter: 17.63mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

490 LYDIA. Sardes. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian (69-79). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 4gr Diameter: 20.47mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

491 Phrygia, Aezanis. Claudius. A.D. 41-54. AE Condition: Very Fine Weight: 

5.37gr Diameter: 20mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

492 CILICIA, Anazarbos. Valerian I, 253-260 AD. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 7.47gr Diameter: 21.92mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

493 SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan (98-117). Ae. Dated 

CY 162 (114/5). Obv: AYTOKP NЄP TPAIANOC APICT KAIC CЄB ΓЄP 

ΔAK. Laureate head of Trajan right, with slight drapery. Rev: IOYΛIЄωN 

TωN KAI ΛAOΔIKЄωN BΞP / IOY. Turreted, veiled and draped bust of 

Tyche right. SNG München 901; SNG Copenhagen 345. Condition: Very 

Fine Weight: 10.45gr Diameter: 24.17mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 



494 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 48-27 BC). Condition: Very Fine Weight: 10.75gr 

Diameter: 24.67mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

495 PONTUS, Neocaesarea. Valerian I. AD 253-260. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 15.58gr Diameter: 30mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

496 CILICIA, Mopsouestia-Mopsos. Caracalla. Caesar, AD 196-198. Æ  

Condition: Very Fine Weight: 13.18gr Diameter: 28.16mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

497 Gallienus Ӕ24 of Parium, Mysia. AD 253-268. Condition: Very Fine Weight: 

4.30gr Diameter: 20.87mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

498 Maximus (Caesar, 235-238). Troas, Alexandria. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 7.86gr Diameter: 24.26mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

499 TROAS, Alexandria Troas. Salonina. Augusta, AD 254-268. Æ Condition: 

Very Fine Weight: 4.25gr Diameter: 19.11mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

500 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue circa AD 138-268. Bronze Æ 

19mm., Condition: Very Fine Weight: 5.68gr Diameter: 19.08mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

501 TROAS. Alexandria. Valerian I (253-260). As. Condition: Very Fine Weight: 

4.29gr Diameter: 19.13mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



502 Trebonianus Gallus Æ22 of Alexandria Troas, Troas. AD 251-253. RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 6.26gr Diameter: 21.65mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

503 Parium, Mysia. AD 222-235. Pseudo-autonom. AE RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 5.14gr Diameter: 22.44mm From a Private UK Collection.

Starting price: 25 EUR 

504 CAPPADOCIA, Caesaraea-Eusebia. Nero, 54-68. Hemidrachm  Condition: 

Very Fine Weight: 1.67gr Diameter: 14.03mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

505 Hadrian (117-138), Hemidrachm, Cappadocia: Caesarea, AD 120-121; AR 

Condition: Very Fine Weight: 1.90gr Diameter: 14.14mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

506 Vespasian (69-79), Hemidrachm, Cappadociae: Caesaraea, AD 71; AR  

Condition: Very Fine Weight: 1.64gr Diameter: 14.08mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

507 Hadrian (117-138), Hemidrachm, Cappadocia: Caesarea, AD 120-121; AR 

Condition: Very Fine Weight: 1.94gr Diameter: 14.09mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

508 Vespasian (69-79), Hemidrachm, Cappadociae: Caesaraea, AD 71; AR  

Condition: Very Fine Weight: 1.80gr Diameter: 14.16mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

509 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Lucius Verus. AD 161-169. AR 

Didrachm Condition: Very Fine Weight: 5.79gr Diameter: 18.67mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

510 CAPPADOCIA. Antoninus Pius (AD 138–161). AR didrachm  Condition: Very 

Fine Weight: 2.72gr Diameter: 17.38mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



511 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Nero. AD 54-68. AR Drachm. Dated RY 3 

and year 105 of the Caesarean Era (AD 56/7). NEPONOΣ KAIΣAPOΣ 

ΣEBA, laureate head right / ΔPA-XMH, tripod with serpent entwined around 

central leg; above, EP and Γ (dates). Prieur 78 (this coin illustrated); McAlee 

278b Condition: Very Fine Weight: 3.25gr Diameter: 15.34 From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

512 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae. Condition: Very 

Fine Weight: 5.28gr Diameter: 20.40 From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

513 CAPPADOCIA. Caesarea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 8.22gr Diameter: 25.77gr From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

514 CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). 

Ae. T. Pomponius Bassus, presbeutes. Condition: Very Fine Weight: 2.47gr 

Diameter: 13.72mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

515 Cappadocia. Caesarea. Severus Alexander AD 222-235. Used as coin 

Weight !!! Condition: Very Fine Weight: 6.83gr Diameter: 22.34mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

516 CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (Caesar, 69-81). Ae.  Condition: Very 

Fine Weight: 11.53gr Diameter: 25.05mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

517 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae Condition: Very 

Fine Weight: 13.10gr Diameter: 27.83mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

518 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae Condition: Very 

Fine Weight: 11.14gr Diameter: 24.49mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



519 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae Condition: Very 

Fine Weight: 10.76gr Diameter: 26.68mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

520 CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (197-217). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 15.96gr Diameter: 27.70mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

521 CAPPADOCIA. Tyana. Caracalla (198-217). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 13.16gr Diameter: 28.34mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

522 CAPPADOCIA. Tyana. Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 10.07gr Diameter: 23.54mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

523 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae Condition: Very 

Fine Weight: 9.41gr Diameter: 23.03mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

524 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated RY 13 

(204/5). RARE! Condition: Very Fine Weight: 15.08gr Diameter: 29.14mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

525 CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 12.49gr Diameter: 29.08mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

526 CAPPADOCIA. Caesarea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 9.25gr Diameter: 25.73mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

527 Marcus Aurelius (161-180 AD). AE 22 (8.55 g), Tyana, Cappadocia. RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 7.07gr Diameter: 22mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



528 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. RARE 

Condition: Very Fine Weight: 3.90gr Diameter: 18.07mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

529 CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae Condition: Very 

Fine Weight: 6.83gr Diameter: 20.21mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

530 CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Ae. T. Pomponius Bassus, 

presbeutes Condition: Very Fine Weight: 3.84gr Diameter: 15.54mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

531 Marcus Aurelius (161-180 AD). AE 22, Cappadocia. Condition: Very Fine 

Weight: 6.24gr Diameter: 21.67mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

532 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae Condition: Very 

Fine Weight: 5gr Diameter: 18.75mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

533 Marcus Aurelius (161-180 AD). AE 22, Cappadocia. ??? Condition: Very 

Fine Weight: 4.37gr Diameter: 17.50mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

534 Cappadocia, Caesarea. Hadrian. A.D. 117-138. AE Condition: Very Fine 

Weight: 3.59gr Diameter: 18.66mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

535 CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. RARE! Condition: Very Fine 

Weight: 3.38gr Diameter: 15.58mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

536 CILICIA. Mopsouestia-Mopsos. Valerian I, 253-260. Hexassarion, RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 17.18gr Diameter: 29.11mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



537 CILICIA, Mopsouestia-Mopsos. Domitian. AD 81-96. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 3gr Diameter: 15.75mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

538 CILICIA. Anazarbus. Philip II, as Caesar, 244-247. Ae Condition: Very Fine 

Weight: 9.79gr Diameter: 25.63mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

539 CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Pseudo-autonomous. Time of Pompey the 

Great (66-48 BC). Ae. Condition: Very Fine Weight: 6.24gr Diameter: 

20.57mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

540 CILICIA. Anazarbus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae 

Hemiassarion. Condition: Very Fine Weight: 4.66gr Diameter: 18.24mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

541 Cilicia or Northern Syria, Uncertain Caesarea. Claudius. A.D. 41-54. Æ  

Condition: Very Fine Weight: 12.54gr Diameter: 23.86mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

542 CILICIA. Tarsus. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 8.75gr Diameter: 27.04mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

543 CILICIA. Tarsus. Commodus and Annius Verus (Caesares, 166-169/70 and 

166-177). Ae. Condition: Very Fine Weight: 3.41gr Diameter: 17.89mm From 

a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

544 PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. (253-268)AD. Ae. Condition: Very 

Fine Weight: 2.59gr Diameter: 15.15mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



545 CILICIA, Aegeae. Pseudo-autonomous issue. temp . Tiberius, AD 14-37. Æ 

RARE! Condition: Very Fine Weight: 8.66gr Diameter: 23.81mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

546 CILICIA. Aegeae. Tiberius (14-37). Ae. RARE! Condition: Very Fine Weight: 

11.14gr Diameter: 25.37mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

547 CILICIA, Olba. Tiberius. AD 14-37. Æ  Condition: Very Fine Weight: 13.46gr 

Diameter: 24.09mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

548 CILICIA, Anazarbus. Domitian, with Domitia. 81-96 AD. Æ 22mm Condition: 

Very Fine Weight: 8.56gr Diameter: 22mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

549 LYCAONIA. Dalisandus. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae. RARE! Condition: 

Very Fine Weight: 5.69gr Diameter: 19.50mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

550 CILICIA. Tarsus. Elagabalus (218-222). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

3.58gr Diameter: 17.56mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

551 CILICIA. Anazarbus. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae Condition: Very 

Fine Weight: 6.87gr Diameter: 19.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

552 CILICIA. Anazarbus. Julia Maesa, Augusta, 218-224 AD. RARE! Condition: 

Very Fine Weight: 7.47gr Diameter: 23.13mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

553 Cilicia. Hierapolis-Kastabala. Valerian I AD 253-260. RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 5.26gr Diameter: 18.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



554 Antoninus Pius (138-161 AD). AE22 (5.70gr), Mallos, Cilicia. Condition: Very 

Fine Weight: 5.70gr Diameter: 21.81mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

555 CILICIA. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

10gr Diameter: 26.18mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

556 CILICIA. Tarsos. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. RARE Temple! 

Condition: Very Fine Weight: 10gr Diameter: 27.73mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

557 CILICIA. Tarsus. Salonina, wife of Gallienus. Augusta, 254-268 AD. Æ  

Condition: Very Fine Weight:15.62gr Diameter: 28.03mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

558 CILICIA, Diocaesarea. Julia Domna. Augusta. 193-217 AD. Æ 27mm 

Condition: Very Fine Weight: 8.81gr Diameter: 23.54mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

559 CILICIA. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

8.40gr Diameter: 25.49mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

560 Philippe II Caesar (244-246), AE - Cilicia, Aigeai. Very RARE! Condition: 

Very Fine Weight: 6.95gr Diameter: 22.5mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

561 Elagabalus. 218-222 AD. AE 18, 5.97g. Laodicea ad Mare. Wrestlers 

Condition: Very Fine Weight: 7.35gr Diameter: 18.74mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



562 Severus Alexander (222-235). Cilicia, Anazarbus. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 7.27gr Diameter: 21.48mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

563 CILICIA, Aegeae. Philip II. AD 247-249. Æ, Laureate, draped, and cuirassed 

bust right / Tyche seated left, holding temple; at feet to left, goat kneeling 

left, head right; BЧC (date) in left field. SNG France 2375 corr. Condition: 

Very Fine Weight: 9.77gr Diameter: 23.33mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

564 CILICIA. Aegeae. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Dated CY 264 

(217/8). Obv: M OΠЄ ANTΩNЄINOC KЄCAP. Laureate, draped and 

cuirassed bust right. Rev: MAKPЄINOVΠ M ЄVΓ Π Θ AIΓЄΩN ΔΞC. Goat 

standing right, with torches as horns; short tree to right. Ziegler 1387 var. 

(obv. legend); SNG BN 2353; SNG Levante 1751 var. Condition: Very Fine 

Weight: 14.49gr Diameter: 27.84mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

565 CILICIA, Anazarbos. Valerian I, 253-260 AD. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 10.39gr Diameter: 21.64mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

566 CILICIA, Anazarbos. Valerian I, 253-260 AD. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 12.65gr Diameter: 25.77mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

567 CILICIA, Anazarbos. Valerian I, 253-260 AD. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 5.26gr Diameter: 18.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

568 CILICIA. Diocaesarea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Condition: Very 

Fine Weight: 11.96gr Diameter: 26.65mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

569 CILICIA, Mopsouestia-Mopsus. Valerian I. AD 253-260. Æ Condition: Very 

Fine Weight: 17.13gr Diameter: 32.08mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



570 CILICIA, Anazarbus. Severus Alexander. AD 222-235. Æ Condition: Very 

Fine Weight: 20.54gr Diameter: 30.95mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

571 Elagabalus (218-222). Cilicia, Anazarbus. Æ  Condition: Very Fine Weight: 

14.19gr Diameter: 29.70mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

572 CILICIA, Mopsouestia-Mopsos. Caracalla. Caesar, AD 196-198. Æ  

Condition: Very Fine Weight: 20.79gr Diameter: 30.80mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

573 Valerian I Æ29 of Tarsus, Cilicia. AD 253-260. Condition: Very Fine Weight: 

23.56gr Diameter: 31.24mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

574 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 22.44gr Diameter: 33.81mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

575 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 8.89gr Diameter: 28.06mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

576 CILICIA. Severus Alexander. 222-235 AD. Æ Very RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 7.70gr Diameter: 28.03mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

577 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 12.96gr Diameter: 33.09mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

578 CILICIA. Mallus. Macrinus (217-218). Ae. Condition: Very Fine Weight: 

12.80gr Diameter: 32.81mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



579 Cilicia, Seleuceia ad Calycadnum. Septimius Severus. A.D. 193-211. Æ 

Condition: Very Fine Weight: 25.84gr Diameter: 34.57mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

580 CILICIA, Tarsus. Caracalla. AD 198-217. Æ  Condition: Very Fine Weight: 

17.14gr Diameter: 31.57mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

581 CILICIA, Tarsus. Caracalla. 198-217 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 

17.79gr Diameter: 31.84mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

582 CILICIA, Mopsouestia-Mopsos. Antoninus Pius wıth Faustina Junıour - AD 

138-161. Æ RARE! Condition: Very Fine Weight: 30.26gr Diameter: 

36.67mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

583 CILICIA, Tarsus. Caracalla. 198-217 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 

20.15gr Diameter: 31.31mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

584 CILICIA, Tarsus. Caracalla. 198-217 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 

18.86gr Diameter: 33.47mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



585 CILICIA, Tarsus. Caracalla. 198-217 AD. Æ - M AURHLIOC ANTWNEINOC 

CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right / KOINOC TWN TRIWN 

EPARXEIWN, TAPCEWN within Ciliciarch crown with eleven busts and B G. 

SNG Levante 1033 (this coin); SNG France 1484; BMC Lycaonia pg. 200, 

206 (Elagabalus); SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Good VF, dark 

green patina, somewhat rough. During the third century AD, an especially 

strong rivalry existed between Tarsus and Anazarbus, as each considered 

itself to be the most important city in Cilicia. The appearance of the 

demiourgos crown on the local coinage, whether by itself, or as an 

adornment of the emperor’s bust, was the clearest indication of imperial 

preference. Here Caracalla wears both the crown and the chiton of the 

demiourgos, or public worker, who oversaw the operation of regional 

festivals and games. The mature portrait on this coin indicates it was struck 

late in his reign, perhaps during his journey through the eastern provinces in 

214/15 AD while preparing to fight the Parthians. Caracalla’s favoritism 

toward Tarsus carried into the reign of Elagabalus (see lot 806 below). By 

the last year of Elagabalus’ reign, however, imperial preference shifted to 

rival Anazarbus. Elagabalus’ fickle change of heart, however, did not long 

endure, as Severus Alexander show that by the time of the Persian 

campaign of 232 AD, Tarsus had recovered its earlier accolades. Condition: 

Very Fine Weight: 14.83gr Diameter: 29.81mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

586 CILICIA. Anazarbus. Elagabalus, 218-222. Tetrassarion Condition: Very Fine 

Weight: 16.89gr Diameter: 27.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

587 CILICIA. Aegeae. Tiberius (14-37). Ae Condition: Very Fine Weight: 9.67gr 

Diameter: 25.71mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

588 Valerian I (253-260). Cilicia, Irenopolis-Neronias. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 21.14gr Diameter: 27.26mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

589 Valerian I (253-260). Cilicia, Irenopolis-Neronias. Æ 8 Assaria Condition: 

Very Fine Weight: 17.72gr Diameter: 28.07mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 



590 Gordian III Æ of Tarsus, Cilicia. AD 238-244. Condition: Very Fine Weight: 

25.03gr Diameter: 35.69mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

591 Gordian III Æ of Tarsus, Cilicia. AD 238-244. Condition: Very Fine Weight: 

18.25gr Diameter: 36.50mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

592 Gordian III Æ of Tarsus, Cilicia. AD 238-244. Condition: Very Fine Weight: 

26.24gr Diameter: 34.45mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

593 Philip I Ae, of Tarsus, Cilicia. AD 244-249. Condition: Very Fine Weight: 

23.36gr Diameter: 34.04mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

594 CILICIA, Tarsus. Trajan Decius. AD 249-251. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 11.78gr Diameter: 31.01mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

595 Septimius Severus, 193 - 211 AD. AE , Bust of Septimius Severus, Rev: 

Serapis and Isis Facing eachothers, RARE! Condition: Very Fine Weight: 

13.15gr Diameter: 24.74mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

596 Maximinus I Thrax (235-238 AD), with Maximus. AE 32 (18.13 g), Ninica 

Claudiopolis, Cilicia. Condition: Very Fine Weight: 20.60gr Diameter: 

32.61mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

597 CILICIA, Mallus. Caracalla. AD 198-217. Æ Condition: Very Fine Weight: 

26.64gr Diameter: 33.88mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

598 Gallienus Æ32 of Tarsus, Cilicia. AD 253-268. RARE! Condition: Very Fine 

Weight: 11.05gr Diameter: 25.26mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



599 CILICIA. Anazarbus. Philip II, as Caesar, 244-247. Triassarion Condition: 

Very Fine Weight: 11.87gr Diameter: 25.60mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

600 CILICIA. Anazarbus. Commodus (177-192). Ae Dated CY 202 (183/4). 

Condition: Very Fine Weight: 8.18gr Diameter: 26.26mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

601 CILICIA, Aigeai . Salonina Circa 256 - 257 AD. Æ Condition: Very Fine 

Weight: 20.04gr Diameter: 32.94mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

602 CILICIA, Augusta. Valerian I. 253-260 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 

17.21gr Diameter: 31.41mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

603 CILICIA, Tarsus. Tranquillina, wife of Gordian III. Augusta, 241-244 AD. Æ 

Condition: Very Fine Weight: 14.10gr Diameter: 33.56mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

604 Cilicia, Anazarbus. Elagabalus (218-222 AD). Æ  Condition: Very Fine 

Weight: 12.33gr Diameter: 28.30mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

605 Maximinus I (235-238 AD). AE30 (27.46mm, 8.48 g), Ninica-Claudiopolis, 

Cilicia. Condition: Very Fine Weight: 8.48gr Diameter: 27.46mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

606 PAMPHYLIA, Perge. Caracalla. AD 198-217. Æ  Condition: Very Fine 

Weight: 6.43gr Diameter: 22.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

607 CILICIA. Aigeai. Ae head of Alexander the Great(Circa 47/6-27/6 BC). 

Condition: Very Fine Weight: 3.44gr Diameter: 17.70mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



608 Cilicia. Aigeai. Severus Alexander AD 222-235.  Condition: Very Fine 

Weight: 11.94gr Diameter: 26.53mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

609 CILICIA. Augusta. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae Condition: Very Fine 

Weight: 4.11gr Diameter: 18.77mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

610 MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus (218-222). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 3.25gr Diameter: 16.50mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

611 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus (193-211) with Abgar VIII. Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 5.56gr Diameter: 18.53mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

612 PISIDIA. Antiochia. Pseudo-autonomous Caracalla - (3rd century). Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 1.23gr Diameter: 12.29mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

613 PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). 

Ae. Condition: Very Fine Weight: 1.56gr Diameter: 12.11mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

614 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Gordian III. AD 238-244. Æ - RARE! 

Condition: Very Fine Weight: 8.54gr Diameter: 25.20mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

615 CILICIA. Tarsus. Hadrian, 117-138. Tridrachm (Silver, 25 mm, 9.18 g, 12 h). 

ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ Laureate and 

cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. ΤΑΡϹΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ 

Sandan, wearing kalathos (?), standing right on a horned lion, wearing on his 

left side a bowcase and a sword, raising his right hand and holding bipennis 

and wreath in his left. Prieur 769. RPC III 3268. Condition: Very Fine Weight: 

10.12GR Diameter: 24.92MM From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



616 MESOPOTAMIA, Nisibis. Severus Alexander. AD 222-235. Æ  Condition: 

Very Fine Weight: 12.96gr Diameter: 26.87mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

617 PISIDIA. Antiochia. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 2.25gr Diameter: 16.68mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

618 CAPPADOCIA. Antoninus Pius (138-161). Ae. RARE! Condition: Very Fine 

Weight: 4.63gr Diameter: 18.27mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

619 Elagabalus Æ18 of Antioch, Syria. AD 218-222. Condition: Very Fine 

Weight: 4.39gr Diameter: 15.69mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

620 SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Diadumenian, as Caesar. Æ Condition: 

Very Fine Weight: 4.61gr Diameter: 17.89mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

621 Trajan. 98-117 AD. AE 22, 9.43g. (h). Phoenicia, Aradus, Year 365 = 106/7 

AD.  Condition: Very Fine Weight: 8.56gr Diameter: 21.45mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

622 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Tiberius. AD 14-37. Æ As Condition: 

Very Fine Weight: 13.16gr Diameter: 26.53mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

623 SYRIA, Commagene. Tiberius. 14-37 AD. Æ Dupondius, Beauty!!!! 

Condition: Very Fine Weight: 15.84gr Diameter: 29.25mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

624 Augustus. 27 B.C.-A.D. 14 Æ  Condition: Very Fine Weight: 11.88gr 

Diameter: 27.68mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



625 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Domitian. As Caesar, A.D. 

69-81. AE  Condition: Very Fine Weight: 7.20gr Diameter: 18.56mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

626 Mesopotamia, Edessa. Caracalla. A.D. 198-217. AE Condition: Very Fine 

Weight: 9.46gr Diameter: 25.53mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

627 MESOPOTAMIA, AD 218-222. Ae. ???? Unidentified ! Condition: Very Fine 

Weight: 4.74gr Diameter: 21 mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

628 MESOPOTAMIA, Edessa. Severus Alexander, with Julia Mamaea. AD 222-

235. Æ Condition: Very Fine Weight: 15gr Diameter: 27.64mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

629 MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II (247-249). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 10.85gr Diameter: 24.96mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

630 MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Condition: 

Very Fine Weight: 9.23gr Diameter: 24.81mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

631 MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II (247-249). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 8.98gr Diameter: 24.64mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

632 MESOPOTAMIA. Nisibis. Gordian III (238-244), with Tranquillina. Ae. 

Condition: Very Fine Weight: 23.69gr Diameter: 31.57mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

633 Elagabalus (218-222 AD). AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 

12.80gr Diameter: 23.85mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



634 Elagabalus (218-222 AD). AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 

12.83gr Diameter: 23.85mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

635 Elagabalus (218-222 AD). AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 

14.68gr Diameter: 24.71mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

636 Elagabalus (218-222 AD). AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 

13.08gr Diameter: 23.42mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

637 Caracalla (198-217 AD). AR Tetradrachm (27 mm, 13.42 g), Antiochia, 

Syria. Condition: Very Fine Weight: 12.51gr Diameter: 24.92mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

638 Elagabalus (218-222 AD). AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 

8.89gr Diameter: 23.28mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

639 Elagabalus (218-222 AD). AR Tetradrachm Condition: Very Fine Weight: 

12.56gr Diameter: 23.57mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

640 Caracalla (198-217 AD). AR Tetradrachm (27 mm, 13.42 g), Antiochia, 

Syria. Condition: Very Fine Weight: 13.53gr Diameter: 24.98mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

641 Gordian III AR Tetradrachm of Antioch, Syria. AD 240. Condition: Very Fine 

Weight: 11.11gr Diameter: 24.46mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



642 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Philip II. AD 247-249. Tetradrachm 

Condition: Very Fine Weight: 25.56gr Diameter: 13.40mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

643 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Philip II. AD 247-249. Tetradrachm 

Condition: Very Fine Weight: 13.08gr Diameter: 25.53mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

644 Macrinus AR Tetradrachm. Emesa, AD 217-218.  Condition: Very Fine 

Weight: 15.52gr Diameter: 16.76mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

645 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Philip II. AD 247-249. Tetradrachm 

Condition: Very Fine Weight: 12.44gr Diameter: 24.91mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

646 Hadrian Æ19 of Samosata, Commagene. AD 117-138. ΑΔΡΙΑΝΟC 

CEΒΑCΤΟC, laureate head right / ΦΛΑ CAMO MHTPO KOM in four lines 

within wreath. SNG Copenhagen 17 Condition: Very Fine Weight: 6.20gr 

Diameter: 16.94mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

647 PISIDIA, Antioch. Gordian III. 238-244 AD. Æ Condition: Very Fine Weight: 

12.46gr Diameter: 25mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

648 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae. Condition: Very Fine Weight: 25gr 

Diameter: 32.31mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

649 PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Condition: Very Fine 

Weight: 4.78gr Diameter: 19.75mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



650 Pisidia, Antioch. Caracalla. AD 198-217. AE Condition: Very Fine Weight: 

5.61gr Diameter: 20.15mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

651 EGYPT. Alexandria. Pseudo-autonomous (1st century AD). Ae. Obv: Uraeus 

serpent coiled right; uncertain symbols around. Rev: Agathadaemon serpent 

coiled right; uncertain date around. Cf. K&G A.2 (Uraeus serpent coiled left); 

cf. RPC I 5110 (same). Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 4.01 g. 

Diameter: 18 mm.

Starting price: 25 EUR 

652 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 5gr Diameter: 17.39mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

653 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. RARE Condition: Very 

Fine Weight: 4.67gr Diameter: 16.32mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

654 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 4.55gr Diameter: 16.83mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

655 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 2gr Diameter:10 mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

656 EGYPT, Alexandria. Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ Drachm  

Condition: Very Fine Weight: 20.5gr Diameter: 30.70mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

657 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century BC. Condition: Very 

Fine Weight: 6.64gr Diameter: 19.56mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



658 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 4.41gr Diameter: 18mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

659 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 7.84gr Diameter: 22.73mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

660 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 8.73gr Diameter: 22.53mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

661 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 11.66gr Diameter: 20.79mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

662 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 8.50gr Diameter: 23.72mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

663 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 7.07gr Diameter: 20.31mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

664 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 5.25gr Diameter: 19.60mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

665 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 7.16gr Diameter: 22.70mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

666 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 10.68gr Diameter: 23.51mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



667 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 4.13gr Diameter: 20.44mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

668 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight:14.16 gr Diameter: 29mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

669 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 13.12gr Diameter: 27.66mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

670 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 13.43gr Diameter: 29.60mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

671 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 17.84gr Diameter: 28.17mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

672 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 17.87gr Diameter: 27.21mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

673 Collection of Countermark Coins - AE, Circa 1st Century AD. Condition: Very 

Fine Weight:5.18gr Diameter: 20.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

674 Anonymous. 4th-3rd century B.C. AE cast aes formatum. Condition: Very 

Fine Weight: 22.37gr Diameter: 43.61mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

675 "Julius Caesar. Late 48-47 BC. AR Denarius (20mm, 4.10 g, 5h). Military 

mint traveling with Caesar in North Africa. Diademed head of Venus right / 

Aeneas advancing left, holding palladium and bearing Anchises on his 

shoulder. Crawford 458/1; CRI 55; Sydenham 1013 Condition: Very Fine 

Weight: 4.10gr Diameter: 20mm From a Private Dutch Collection." 

Starting price: 75 EUR 



676 Julius Caesar. January 44 BC. AR Denarius (17mm, 3.67g, 12h). Rome 

mint. M. Mettius, moneyer. Wreathed head right; behind, lituus left and 

CAESAR • DICT, QVART before / Juno Sospita, wearing goat skin 

headdress, in galloping biga right, brandishing spear in right hand and 

holding shield in left; M METTIVS in exergue. Crawford 480/2a; Alföldi Type 

II, 6-7 (A2/R1); Sydenham 1057; Condition: Very Fine Weight: 3.67gr 

Diameter: 17mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 500 EUR 

677 Q. Sicinius and C. Coponius. 49 BC. AR Denarius (12mm, 1.6g). Diademed 

head of Apollo right; star below / Club of Hercules surmounted by a lion's 

scalp right; arrow at left, bow at right. Crawford 444/1a; CRI 3; Sydenham 

939; Condition: Very Fine Weight: 1.6gr Diameter: 12mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 50 EUR 

678 Lepidus and Octavian. 43 BC. AR Quinarius (17.83mm, 2.88 g, 9h). Military 

mint with Antony and Lepidus in Transalpine Gaul. Lituus, capis, and raven / 

Victory standing right, crowning trophy. Crawford 489/4; CRI 121; Sydenham 

1159; RSC 82 (Mark Antony). Condition: Very Fine Weight: 2.88gr Diameter: 

17.83mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

679 Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD, Cistophoric tetradrachm, Pergamum 

(?) 27-26 BC, AR 12.03 g. IMP CAESAR Bare head r. Rev. AVGV – STVS 

Six bunched wheat-ears. C 32. BMC 699. Sutherland group IV, cf. 152a for 

the obverse and 148a for the reverse. RIC 494. Condition: Very Fine Weight: 

11.16gr Diameter: 22.82mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

680 Julia Domna AR Drachm of Tarsus, Cilicia. AD 193-217. ΙΟYΛΙΑ ΔΟΜΝΑ 

CΕΒΑCΤ, draped bust right / ΤΑΡCΟY ΜΗΤΡΟ Α Μ Κ, Nike walking left, 

holding wreath and palm. SNG Levante 1030; SNG France -; BMC Lycaonia 

-; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Prieur 783. RARE! Condition: 

Very Fine Weight: 4.50gr Diameter: 21mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

681 Vespasianus 69-79 AD - Sestertius, IMP CAES VESPAS AVG PM TR PPP 

COS IIII laureate head right. R/. SC Mars advancing right carrying spear and 

trophy. Sear 2335; RIC 522; Condition: Vey Fine Weight: 25.97gr Diameter: 

35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

682 Otho. AD 69. Denarius, Rome, circa 15 January - 9 March 69. IMP M OTHO 

CAESAR AVG TR P Bare head of Otho to right. Rev. PAX ORBIS 

TERRARVM Pax standing to left holding branch in her right hand and 

caduceus in her left. BMC 3. Cohen 3. RIC 4. Condition: Vey Fine Weight: 

3.34gr Diameter: 15.80mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 



683 Divus Vespasianus. Denarius 80-81, AR  Condition: Very Fine Weight: 3gr 

Diameter: 15.78mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

684 Nerva. AD 96-98. Denarius, IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P 

Laureate head of Nerva to right. Rev. CONCORDIA EXERCITVVM Clasped 

hands. BMC 25. BN 15. Cohen 20. RIC 14. Condition: Very Fine Weight: 

3.05gr Diameter: 15.48mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

685 Domitian caesar, 69 – 81 AD. CAESAR AVG F DOMITIANVS COS VI 

Laureate head r. Rev. PRINCEPS – IVVENTVTIS Two clasped hands 

holding eagle set on prow. C 393. BMC Vespasian 269. RIC Vespasian 

1081. Condition: Very Fine Weight: 3.17gr Diameter: 18mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

686 DOMITIANUS, 81-96, Dupondius, Eastern mint (Thrace?), 82. AE 12.65g. 

IMP D CAES DIVI VESP F AVG PM TR P PP COS VIII Radiate head r. Rev. 

ROMA / SC Roma, wearing tunic and helmet, seated l. on cuirass, holding 

wreath in her r. hand, parazonium with her l. hand; shield leaning against 

cuirass. RIC 329, 839. RPC II, 90, 532. Condition: Very Fine Weight: 12.65gr 

Diameter: 25.12mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

687 Trajan. A.D. 98-117. AE, IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM, 

radiate head right, draped left shoulder / DAC PARTHICO P M TR POT XX 

COS VI P P, SC, legend around and within oak wreath. RIC 677; cf. BMCRE 

1100 (Rome). Condition: Very Fine Weight: 7.91gr Diameter: 22.71mm From 

a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

688 Caesarea, Cappadocia. Trajan, 98-117. Drachm, ΑΥΤ ΚΑΙC ΝΕΡ 

ΤΡΑΙΑΝΟC CΕΒ ΓΕΡΜ Laureate head of Trajan to right. Rev. ΔΗΜ ΕΞ - 

ΥΠΑΤ Β Clasped right hands before standard set on prow. Metcalf 61. 

Sydenham 72. Condition: Very Fine Weight: 3.05gr Diameter: 16.38gr From 

a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

689 TRAIANUS (98 - 117) AD. Denarius, IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG 

GER DAC PARTHICO. P M TR P C-OS VI P P S P Q R. Condition: Very 

Fine Weight: 3.02gr Diameter: 17.95mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



690 Trajan AR Denarius / Dacia in Mourning. Rome, AD 103-111. IMP TRAIANO 

AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate head right / S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI, Dacian captive, in attitude of mourning, seated to right 

on hexagonal shield with Dacian rhomphaia (curved sword) below. RIC 219; 

Condition: Very Fine Weight: 2.92gr Diameter: 15.98mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

691 Trajan Ae / Athena Standing Holding Spear, AD 103-111. Condition: Vey 

Fine Weight: 20.55gr Diameter: 30.71 From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

692 Hadrian. AD 117-138. Æ Quadrans, / Three signa. RIC II 977 var. Condition: 

Very Fine Weight: 2.63gr Diameter: 16.23mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

693 Hadrian. AD 117-138. Æ Semis / Lyre. RIC II 688. Condition: Very Fine 

Weight: 4.10gr Diameter: 17.34mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

694 HADRIAN. 117-138 AD. AR Denarius, Pietas standing left, Condition: Very 

Fine Weight: 2.67gr Diameter: 17.57mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

695 Hadrian. 117-138 AD. AR Denarius, / SALVS AV-G, Salus standing right 

feeding out of patera serpent coiled around altar. RIC II 267 Condition: Very 

Fine Weight: 2.90gr Diameter: 16.31mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

696 Antoninus Pius. AD 138-161. Æ Sestertius , , Salus standing left, Condition: 

Very Fine Weight: 24.44gr Diameter: 31.40mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

697 Septimius Severus. 193-211 AD. AR Denarius, Victory flying left, holding 

open wreath over shield set on low base. RIC IV 150 Condition: Very Fine 

Weight: 3.50gr Diameter: 17.05mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



698 CARACALLA. 198-217 AD. AR Denarius, VENVS VICTRIX, Venus standing 

left, holding Victory and sceptre, and leaning on shield. RIC IV 311b 

Condition: Very Fine Weight: 4gr Diameter: 22.7mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

699 Julia Mamaea (+235) - AR Denarius (Rome, 222, )- Draped bust right / Juno 

stg. left, peacock a feet (RIC 343 / RSC 35), 18mm / 3,69gr Condition: Very 

Fine Weight: 2.86gr Diameter: 16.39mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

700 Julia Domna. Augusta, AD 193-217. AR Denarius, / Felicitas standing left, 

holding caduceus and scepter. RIC IV 551 Condition: Very Fine Weight: 

3.86gr Diameter: 18.18mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

701 Plautilla, wife of Caracalla . Denarius 202-205 AD. PLAVTILLA – AVGVSTA 

Draped bust r. Rev. VENVS – VICTRIX Venus standing l., holding apple and 

palm-branch and resting l. elbow on shield; to her r., Cupid standing l., 

holding helmet. RIC Caracalla 369. BMC Caracalla 429. Condition: Very 

Fine Weight: 2.96gr Diameter: 16.45mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

702 Julia Domna. Augusta, AD 193-217. AR Denarius, / Felicitas standing left, 

holding spear. Condition: Very Fine Weight: 2.90gr Diameter: 16.12mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

703 OTACILIA SEVERA, wife of Philip I. AR Antoninianus, M OTACIL SEVERA 

AVG, diademed and draped bust right on crescent / CONCORDIA AVGG, 

Concordia seated left, holding patera and cornucopiae. RIC IV 126 

Condition: Very Fine Weight: 4.28gr Diameter: 20.2mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

704 SEVERUS ALEXANDER. 222-235 AD. AR Denarius, IMP ALEXANDER 

PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / SPES PVBLICA, 

Spes walking left, holding flower and raising hem of skirt. RIC IV 254; 

Condition: Very Fine Weight: 3.25gr Diameter: 18.14mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

705 SEVERUS ALEXANDER. 222-235 AD. AR Denarius, IMP ALEXANDER 

PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / SPES PVBLICA, 

Spes walking left, holding flower and raising hem of skirt. RIC IV 254; 

Condition: Very Fine Weight: 3.31gr Diameter: 17.18mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



706 Gordian III. AD 238-244. AR Denarius, Rome mint, 5th officina. Special 

emission. TR P II denarius with a Providentia reverse type (ANS 

1985.140.181), that suggests there may have been an official issue with that 

reverse type. In any event, all three of these reverse types are known for TR 

P II antoniniani, so their use on denarii is not unexpected. Condition: Very 

Fine Weight: 2.72gr Diameter: 16.57mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

707 Gordian III AR Antoninianus. AD 240. P M TR P II COS P P, Emperor, 

togate and veiled, standing facing, head left, sacrificing out of patera in right 

hand over lit altar; wand in left hand. RIC 37. Condition: Very Fine Weight: 

4.14gr Diameter: 20.58mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

708 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. FIDES MILITVM, Fides standing 

left, holding standards. RIC 209b. Condition: Very Fine Weight: 2.81gr 

Diameter: 20mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

709 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. P M – TR P III COS II P P Apollo 

seated l., holding branch in r. hand and resting l. elbow on lyre. C 238. RIC 

114. Condition: Very Fine Weight: 4.07gr Diameter: 20mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

710 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. Jupiter standing l., head r., 

holding sceptre and thunderbolt. RIC 112; Condition: Very Fine Weight: 

3.97gr Diameter: 21.10mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

711 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. Pax standing left, holding wreath 

and transverse sceptre. RIC IV Condition: Very Fine Weight: 4.82gr 

Diameter: 21.04mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

712 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. Virtus standing left, holding 

branch and reversed spear; shield leaning against leg. RIC IV Condition: 

Very Fine Weight: 4.11gr Diameter: 19.76mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

713 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. Jupiter standing front, head l., 

holding thunderbolt in r. hand over Gordian standing l. and vertical sceptre in 

l. hand. RIC 2; C 105. Condition: Very Fine Weight: 4.34gr Diameter: 

21.13mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 



714 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. Hercules standing right, resting 

right hand on hip and left leaning on club set on rock, lion-skin beside. RIC 

116 Condition: Very Fine Weight: 4.43gr Diameter: 20.41mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

715 Gordian III AR Antoninianus. AD 238-239. Jupiter standing front, head l., 

holding thunderbolt in r. hand over Gordian standing l. and vertical sceptre in 

l. hand. RIC 2; C 105. Condition: Very Fine Weight: 4.49gr Diameter: 

20.41mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

716 Philip II (AD 247–249). AR antoninianus, Philip I and Philip II seated left on 

curule chairs, side by side, hands extended, Philip I holding scepter. RIC 

230. Condition: Very Fine Weight: 3.18gr Diameter: 19.73mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

717 Macrianus, usurper, 260-261. Antoninianus, Jupiter seated left, holding 

patera in his right hand and a long scepter with his left; to left at feet, eagle; 

in left field, star. Cohen 8. MIR 1735k. Condition: Very Fine Weight: 4gr 

Diameter: 19.6mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

718 Quietus AD 260-261. Usurper, Samosata Antoninianus Billon. Spes 

advancing left, holding flower and raising hem of skirt; star to left. RIC V 11; 

MIR 44 Condition: Very Fine Weight: 2.70gr Diameter: 19.55mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 25 EUR 

719 Maximinus II. As Caesar, AD 305-309. Æ Follis, Antioch mint, 7th officina. 

Struck AD 310. Helmeted, and cuirassed bust left, aegis on breast, holding 

spear over shoulder and shield decorated with two horseman and four 

prisoners / Sol standing facing in quadriga, head left, raising right arm and 

holding globe in left; I//ANT. Seems Unpublished I Series Condition: Very 

Fine Weight: 5.27gr Diameter: 22.68mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 75 EUR 

720 Diocletian. A.D. 284-305. AE silvered antoninianus, IMP C C VAL 

DIOCLETIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

CONCORDIA MILITVM·, emperor standing right, holding parazonium, 

receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding scepter; .B//XXI 

Condition: Very Fine Weight: 3.11gr Diameter: 20mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 



721 PROBUS (276-282). Antoninianus. Providentia standing left, holding globe 

and transverse scepter. RIC 492. Condition: Very Fine Weight: 3.56gr 

Diameter: 2.69mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

722 Trebonianus Gallus, 251 – 253 AD, Mars advancing r., holding spear and 

shield. C 79. RIC 84.  Condition: Very Fine Weight: 3.58gr Diameter: 

20.69mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

723 Florian, 276. AD. Antoninianus, IMP FLORIANVS AVG Radiate, draped and 

cuirassed bust of Florian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM / T Victory 

holding palm, standing right, presenting wreath to Florian standing left, 

holding scepter in his left hand. Q Condition: Very Fine Weight: 4.63gr 

Diameter: 20.62 From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

724 Probus, 276-282. Antoninianus, IMP PROBVS AVG Radiate bust of Probus 

to left, wearing imperial mantle and holding eagle-tipped scepter in his right 

hand. Rev. SOLI INVICTO / R starЄ Sol in fast quadriga left, raising his right 

hand in salute and holding globe and whip in his left. Condition: Very Fine 

Weight: 3.84gr Diameter: 20.91mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

725 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. CLEMENTIA TEMP Condition: 

Very Fine Weight: 4.08gr Diameter: 21.35mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

726 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. CLEMENTIA TEMP Condition: 

Very Fine Weight: 4.11gr Diameter: 19.08mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

727 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. CLEMENTIA TEMP Condition: 

Very Fine Weight: 3.65gr Diameter: 21.07mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

728 PROBUS (276-282). Antoninianus. CLEMENTIA TEMP Condition: Very Fine 

Weight: 4.42gr Diameter: 18.47mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



729 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia, IMP C M AVR PROBVS AVG, 

radiate, and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, Emperor standing right, 

holding spear and globe. RARE! Condition: Very Fine Weight: 4.18gr 

Diameter: 22.34mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

730 Carinus Caesar (282-283) AE-Antoninianus (4,32g), Antiochia Condition: 

Very Fine Weight: 2.19gr Diameter: 19.37mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

731 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Kyzikos. Condition: 

Very Fine Weight: 3.90gr Diameter: 20.13mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

732 Gallienus Antoninianus. Antioch, 266-269. AD. Veneri Condition: Very Fine 

Weight: 3.46gr Diameter: 19.43mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

733 DIOCLETIANUS (284 - 305) AD. Concordia ,Heraclea. Condition: Very Fine 

Weight: 3.85gr Diameter: 20.96mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

734 DIOCLETIANUS (284 - 305) AD. Concordia Condition: Very Fine Weight: 

4.09gr Diameter: 19.78mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

735 AURELIAN. 270-275 AD. Antoninianus (23mm, 4.16 g, 11h). Antioch mint, 

5th officina, 4th emission,  Condition: Very Fine Weight: Diameter: From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

736 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Condition: Very Fine 

Weight: 3.19gr Diameter: 18.26mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



737 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Condition: Very Fine 

Weight: 3.38gr Diameter: 19.11mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

738 PROBUS (276-282). Antoninianus. Temple Condition: Very Fine Weight: 

3.27gr Diameter: 19.22mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

739 Philippus I 244-249 AD - Antoninianus of Antiochia, Condition: Very Fine 

Weight: 3.70gr Diameter: 20.61mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

740 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata, VOTA ORBIS. Condition: 

Very Fine Weight: 3.74gr Diameter: 21.29mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

741 Diocletian. A.D. 284-305. AE silvered antoninianus, Antioch Condition: Very 

Fine Weight: 3.35gr Diameter: 18.55mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

742 VOLUSIAN (251-253 ). Antoninianus. Antioch. Condition: Very Fine Weight: 

3.33gr Diameter: 19.65mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

743 Gallienus. A.D. 253-268. Æ antoninianus (18.84 mm, 4.26 g, 12 h). 

Antioch, AETERNI-TAS AVG, Condition: Very Fine Weight: 4.26gr Diameter: 

18.84mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

744 Claudius II Gothicus Æ Antoninianus. Cyzicus, AD 268-270. Salvs Condition: 

Very Fine Weight: 3.84gr Diameter: 19.64mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

745 Gallienus. A.D. 253-268. Æ antoninianus, GALLIENVS AVG / IOVI 

CONSERVATORI, RRE! Condition: Very Fine Weight: 3.62gr Diameter: 

20.30mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



746 Gallienus. A.D. 253-268. Æ antoninianus, VENERI VCTRICI Condition: Very 

Fine Weight: 3.60gr Diameter: 19.09mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

747 Gallienus. A.D. 253-268. Æ antoninianus, SALVS Condition: Very Fine 

Weight: 2.73gr Diameter: 18.14mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

748 Carinus. Æ Antoninianus (3.44g), AD 283-285. Antioch, VIRTVS AV-GG 

Condition: Very Fine Weight: 3.44gr Diameter: 17.94mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

749 Gallienus. A.D. 253-268. BI antoninianus (20.34mm, 4.07 g, 6 h). 

Samosata,  Condition: Very Fine Weight: 4.07gr Diameter: 20.34mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

750 Salonina. Augusta, A.D. 254-268. AR antoninianus (18.79 mm, 3.91 g, 6 h). 

Antioch mint, Condition: Very Fine Weight: 3.91gr Diameter: 18.79mm From 

a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

751 Salonina. Augusta, A.D. 254-268. AR antoninianus (18.60 mm, 4 g, 6 h). 

Antioch mint, salvs Condition: Very Fine Weight: 4gr Diameter: 18.60mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

752 Divus Carus. Died A.D. 283. Æ antoninianus , DIVO CARO AVG - 

CONSECRATIO Condition: Very Fine Weight: 3.37gr Diameter: 18.60mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

753 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , ANTIOCH, GLOR-IA EXERC-ITVS, two 

soldiers standing, facing, heads turned towards each other Condition: Very 

Fine Weight: 2.78gr Diameter: 15.46mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

754 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , PROVIDEN-TIAE AVGG // SMANTA, 

camp-gate of 5 layers, Condition: Very Fine Weight: 3.33gr Diameter: 

16.87mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



755 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , VOT XX, Condition: Very Fine Weight: 

3.05gr Diameter: 18.10mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

756 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE ,GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers 

standing, facing, heads turned towards each other Condition: Very Fine 

Weight: 2.82gr Diameter: 16.73mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

757 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers 

standing, facing, heads turned towards each other Condition: Very Fine 

Weight: 2gr Diameter: 16.70mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

758 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , Sirmium, Condition: Very Fine Weight: 

3.46gr Diameter: 18.90mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

759 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , VOT XX MVLTIS XXX TS Condition: 

Very Fine Weight: 3.1gr Diameter: 20.18mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

760 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , TREVERI Condition: Very Fine Weight: 

3.63gr Diameter: 20.19mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

761 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , IOVI , SISCIA Condition: Very Fine 

Weight: 3.11gr Diameter: 20.89mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

762 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / 

SIS. Condition: Very Fine Weight: 3.05gr Diameter: 18.03mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

763 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers 

standing, facing, heads turned towards each other Condition: Very Fine 

Weight: 2.79gr Diameter: 17.08 From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



764 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers 

standing, facing, heads turned towards each other Condition: Very Fine 

Weight: 2.54 Diameter: 16.40mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

765 Divus Constantine I, died 337. Follis (Bronze, 15 mm, 1.56 g, 12 h), 

Antiochia,quadriga to right Condition: Very Fine Weight: 1.56gr Diameter: 

15mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

766 Divus Constantine I, died 337. Follis (Bronze, 16 mm, 1.76 g, 12 h), 

Antiochia,quadriga to right Condition: Very Fine Weight: 2.47gr Diameter: 

13.76mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

767 Constantine I (the Great). Died A.D. 337. Æ. 2.04gr gm. 14.4 mm. 

Alexandria mint, VN - MR to either side Condition: Very Fine Weight: 2.04gr 

Diameter: 14.40gr From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

768 Constantinus I. the great AD 306-336. Antiochia, CONSTANTINOPOLIS, 

bust of Constantinopolis left. Condition: Very Fine Weight: 2.42gr Diameter: 

17.23mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

769 Constantine I (the Great). Died A.D. 337. Æ. 1.5 gm. 15.19 mm. Alexandria 

mint, VN - MR to either side Condition: Very Fine Weight: 1.5gr Diameter: 

15.19mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

770 Constantinus I. the great AD 306-336. KYZIKOS, CONSTANTINOPOLIS, 

bust of Constantinopolis left. Condition: Very Fine Weight: 2.65gr Diameter: 

17mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

771 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers 

standing, facing, heads turned towards each other Condition: Very Fine 

Weight: 2.06gr Diameter: 19.5mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

772 Constantine I Commemorative Æ Follis. hERACLEA, AD 334-335. Helmeted 

and mantled bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling the twins 

Romulus and Remus Condition: Very Fine Weight: 2.74gr Diameter: 

17.75mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



773 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , IOVI, ANTIOCH Condition: Very Fine 

Weight: 3.24gr Diameter: 19.6mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

774 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , CONCORDIA, ANTIOCH Condition: 

Very Fine Weight: 2.72gr Diameter: 21.92mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

775 CONSTANTIUS II (337-361). Ae, KYZIKOS, FEL TEMP REPARATIO 

Condition: Very Fine Weight: 3.27gr Diameter: 20.14mm From a Private 

Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

776 CONSTANTIUS II (337-361). Ae, CONS, FEL TEMP REPARATIO 

Condition: Very Fine Weight: 4gr Diameter: 23mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

777 CONSTANTIUS II (337-361). Ae, SMK, FEL TEMP REPARATIO Condition: 

Very Fine Weight: 5.35gr Diameter: 21.90mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

778 CONSTANTIUS II (337-361). Ae, CON, FEL TEMP REPARATIO Condition: 

Very Fine Weight: 4.53gr Diameter: 18.7mm From a Private Dutch 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

779 CONSTANTIUS II (337-361). Ae, FEL TEMP REPARATIO Condition: Very 

Fine Weight: 5.53gr Diameter: 21.6mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

780 CONSTANTIUS II (337-361). Ae, FEL TEMP REPARATIO Condition: Very 

Fine Weight: Diameter: From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

781 Constantine I. A.D. 307/10-337. AE , VOTIS XX, STR Condition: Very Fine 

Weight: 3.53gr Diameter: 19.66m From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



782 CRISPUS. 326 AD. AE Follis, SISCIA Condition: Very Fine Weight: 3.46gr 

Diameter: 18.93mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

783 Constantine I, 307/310-337. Follis, SISCIA, VICTORIAE LAETAE PRINC 

PERP Condition: Very Fine Weight: 3.36gr Diameter: 20.14mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

784 CONSTANTINE II, as Caesar. 317 AD. Æ Follis  Condition: Very Fine 

Weight: 1.37gr Diameter: 17.16mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

785 Constantius II. As Caesar, AD 324-337. Æ Follis Condition: Very Fine 

Weight: 2.32gr Diameter: 18.16mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

786 CONSTANTINE II, as Caesar. 317 AD. Æ Follis  Condition: Very Fine 

Weight: 2.70gr Diameter: 15.5mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

787 Constantius II. As Caesar, AD 324-337. Æ Follis Condition: Very Fine 

Weight: 2.48gr Diameter: 17.89mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

788 CONSTANTINE II, as Caesar. 317 AD. Æ Follis  Condition: Very Fine 

Weight: 2.41gr Diameter: 18.5mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

789 CONSTANTINE II, as Caesar. 317 AD. Æ Follis  Condition: Very Fine 

Weight: 2.39gr Diameter: 17.64 From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

790 Constantius II. As Caesar, AD 324-337. Æ Follis Condition: Very Fine 

Weight: 1.57gr Diameter: 16.3mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



791 CONSTANTINE II, as Caesar. 317 AD. Æ Follis  Condition: Very Fine 

Weight: 2.82gr Diameter: 17.04mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

792 ANONYMOUS. Time of the Persecutions of Maximinus II. Circa 310-312 AD. 

Æ Quarter Follis  Condition: Very Fine Weight: 1.32gr Diameter: 15.34mm 

From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

793 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 2.85gr 

Diameter: 19.35mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

794 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 3.35gr 

Diameter: 19.45mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

795 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 3gr Diameter: 

19.47mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

796 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 2.7gr 

Diameter: 19.23mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

797 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 3gr Diameter: 

19.14mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

798 Licinius II. Caesar, A.D. 317-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 3gr 

Diameter: 18.77 From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

799 Licinius II. Caesar, A.D. 317-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 

1.90gr Diameter: 20.64mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 



800 LICINIUS I (308-324). Ae Argenteus. Arelate. Rare! Condition: Very Fine 

Weight: 3.07gr Diameter: 18mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

801 Licinius II. Caesar, A.D. 317-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 

3.16gr Diameter: 18.5mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

802 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 3.36gr 

Diameter: 21mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

803 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 3.66gr 

Diameter: 20.86mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

804 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Condition: Very Fine Weight: 2.48gr 

Diameter: 19.69mm From a Private Dutch Collection.

Starting price: 15 EUR 

805 Theodosius I, 379-395. AE Condition: Very Fine Weight: 2.5gr Diameter: 

18.18mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

806 Theodosius I, 379-395. AE Condition: Very Fine Weight: 5.2gr Diameter: 

23.24mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

807 Theodosius I, 379-395. AE Condition: Very Fine Weight: 2.3gr Diameter: 

17.22mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



808 Gratian. A.D. 367-383. AE  Condition: Very Fine Weight: 4.18gr Diameter: 

22.42mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

809 Arcadius. A.D. 383-408. AE  Condition: Very Fine Weight: 1.76gr Diameter: 

13.6mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

810 Gratian. A.D. 367-383. AE  Condition: Very Fine Weight: 2.55gr Diameter: 

17.21mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

811 VALENTINIAN II (375-392). Ae.  Condition: Very Fine Weight: 5.19gr 

Diameter: 22.71mm, From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

812 CRISPUS Caesar 316-326 AD. P T , TICINUM , VERY RARE Condition: 

Very Fine Weight: 2.8gr Diameter: 20.52mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

813 CRISPUS Caesar 316-326 AD, VOT PR Condition: Very Fine Weight: 3.18gr 

Diameter: 18.13 From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

814 Gratian. A.D. 367-383. AE , CON Condition: Very Fine Weight: 2.4gr 

Diameter: 18.15 From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

815 Maximianus. First reign, A.D. 286-305. Æ follis, TICINUM Condition: Very 

Fine Weight: 9.48gr Diameter: 28.8mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



816 Diocletian. As Senior Augustus, AD 305-311/2. Æ Follis, Condition: Very 

Fine Weight: 5.88 Diameter: 2238 From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

817 Fausta, Augusta, 324-326. Follis Condition: Very Fine Weight: 2.82gr 

Diameter: 19.12mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

818 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 3.12gr 

Diameter: 22.17mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

819 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 3.40gr 

Diameter: 17.95mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

820 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 3.91gr 

Diameter: 19.39mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

821 Aelia Eudoxia. Augusta, A.D. 400-404. AE Condition: Very Fine Weight: 

2.26gr Diameter: 17.18mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

822 Theodora, posthumous issue by Constantine II, Constantius II and 

Constans. Died before A.D. 337. AE Condition: Very Fine Weight: 2.04gr 

Diameter: 15.42mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

823 Maximinus II Daia (305-313 AD). AE, ANTIOCH Condition: Very Fine 

Weight: 5.57gr Diameter: 21.73mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

824 VALENTINIAN I (364-375). Ae. Nicomedia. SPES Condition: Very Fine 

Weight: 1.88gr Diameter: 16.70mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



825 VALENTINIAN I (364-375). Ae. KYZIKOS Condition: Very Fine Weight: 

1.77gr Diameter: 16.84mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

826 Helena. Augusta, A.D. 324-328/30. AE Condition: Very Fine Weight: 1.51gr 

Diameter: 15.37mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

827 PROCOPIUS (365-366). Ae. Constantinople. Condition: Very Fine Weight: 

2.56gr Diameter: 17.26mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

828 Vandals. Pseudo-Imperial coinage. Ca. 440-ca. 490. Æ nummus Condition: 

Very Fine Weight: 1.3gr Diameter: 13mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

829 Vandals. Pseudo-Imperial coinage. Ca. 440-ca. 490. Æ nummus Condition: 

Very Fine Weight: 2.07gr Diameter: 13.25mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

830 LEO I (457-474). Ae. Constantinople. Condition: Very Fine Weight: 1.1gr 

Diameter: 10mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

831 Theodosius II. (402-450) AD. CONOB SOLIDUS, Condition: Very Fine 

Weight: 2.45gr Diameter: 20mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

832 CONSTANTIUS II (337-361). Ae, VOTIS, SISCIA Condition: Very Fine 

Weight: 3.02gr Diameter: 18.73mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

833 Julian II Æ Maiorina. Cyzicus, AD 361-363. Condition: Very Fine Weight: 

2.78gr Diameter: 20.58mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 



834 Valerian I. A.D. 253-260. BI antoninianus (25 mm, 4.19 g, 12 h). Samosata, 

Condition: Very Fine Weight: 4.08gr Diameter: 22.21mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

835 Claudius II. Gothicus (268 - 270 ad.), DIVO CLAUDIO, Condition: Very Fine 

Weight: 3.53gr Diameter: 19.67mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

836 CONSTANTINE II, as Caesar. 317 AD. Æ Follis  Condition: Very Fine 

Weight: 2.03gr Diameter: 15.93mm From a Private UK Collection.

Starting price: 15 EUR 

837 Anastasius I. 491-518. Æ follis (36 mm, 17.43 g, 6 h). Constantinople, 

Condition: Very Fine Weight: 17.37gr Diameter: 33.7mm From a Private UK 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

838 Anastasius I, Pentanummium, 491-518 AD. 12-17mm. Constantinople. DN 

ANASTASIVS PP AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large 

epsilon, sometimes with two dots within the letter; officina letter to right, no 

mintmark.SB 29,  Condition: Very Fine Weight: 2.08gr Diameter: 13.30mm 

From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

839 Anastasius I, Pentanummium, 491-518 AD. 12-17mm. Constantinople. DN 

ANASTASIVS PP AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large 

epsilon, sometimes with two dots within the letter; officina letter to right, no 

mintmark.SB 29,  Condition: Very Fine Weight: 2.41gr Diameter: 12.79mm 

From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

840 Anastasius I, Pentanummium, 491-518 AD. 12-17mm. pearl diademed, 

draped, cuirassed bust right / Tyche of Antioch, turreted, seated left within 

columned shrine with half submerged figure of river-god Orontes swimming 

at her feet; retrograde epsilon to left. Condition: Very Fine Weight: 1.66gr 

Diameter: 12.41mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

841 Anastasius I. Half follis, 491-518 AD. Constantinople. (DN) AN(AST)ASIVS 

PP AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, long cross 

to left, star above, A right, star below. SB 24, DOC 21. Condition: Very Fine 

Weight: 4.19gr Diameter: 21.36mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 



842 Justinian I, AE Follis. Constantinople. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, helmeted, cuirassed bust facing holding cross on globe and shield; 

cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, 

officina letter below, mintmark CON. Condition: Very Fine Weight: 24.60gr 

Diameter: 40.53mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

843 Justin I and Justinian I, AE Follis. 527 AD. Nicomedia. DN IVSTIN IVSTINIA, 

pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, cross to left, cross 

above, cross to right, officina letter below, mintmark NIKM. SB 128, MIB 8. 

Condition: Very Fine Weight: 16.17gr Diameter: 30.9mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

844 Justin I and Justinian I, AE Follis. 527 AD. BARBARIC MINT. CON. DN 

IVSTIN IVSTINIA, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, 

STAR to left, cross above, STAR to right, officina letter below, 

RETROGRADE LETTERS Condition: Very Fine Weight: 13.88gr Diameter: 

28.84mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

845 Justinian I, AE Follis. Constantinople. 527-565 AD. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, helmeted, cuirassed bust facing holding cross on globe and shield; 

cross to right / Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, 

officina letter below, mintmark CON. Condition: Very Fine Weight: 20.53gr 

Diameter: 35.16mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

846 Justinian I, AE Pentanummium. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl 

diademed, draped, cuirassed bust right / Large epsilon with + at centre, V 

over O to right. SB 243, DOC 270. Condition: Very Fine Weight: 1.9gr 

Diameter: 16.45mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

847 Justinian I, AE Half-Follis. Antioch. DN IVSTINIANVS PP AVG, pearl 

diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, long cross to left with T/H- 

E/U/O/P in the four angles, officina letter below. SB 226, DOC 211. 

Condition: Very Fine Weight: 7.42gr Diameter: 24.6mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 

848 Justin I, Cyzicus, AE half-follis. 21mm, 7.41g. DN IVSTINVS PP AVG, pearl 

diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, K-cross-Y to left, star 

above, officina letter to right. SB 97 var (position of single star); DOC 42; 

Hahn 56-57 var. Condition: Very Fine Weight: 8.11gr Diameter: 26.35mm 

From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 



849 Justinian I AD 527-565. or Justin I (AD 518-527). Nikomedia Half follis Æ , 

RARE TYPE! Condition: Very Fine Weight: 5.28gr Diameter: 17.87mm From 

a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

850 Justin I AE Decanummium. 518-527 AD. Constantinople. DN IVSTINVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large I, star to left, 

cross above, star to right, mintmark CON. SB 71, DOC 17. Condition: Very 

Fine Weight: 3gr Diameter: 22.16mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

851 Justinian I. 527-565 AD. AE Decanummium (2.94 gm). Struck year 30 

(=556/7 AD). Cyzicus mint. Diademed, draped and cuirassed bust right / 

Large I, ANNO to left, cross above, regnal year to right; Condition: Very Fine 

Weight: 5.82gr Diameter: 20mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

852 Pentanummium. JUSTINIAN (527-565 AD.). CYZICUS, RARE Condition: 

Very Fine Weight: 3.5gr Diameter: 17.82 From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

853 Justinian I, Pentanummium, 527-568 AD, Constantinople. Condition: Very 

Fine Weight: 2.12gr Diameter: 12.79mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

854 Justinian I, AE Pentanummium, 527-565, Antioch. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Tyche of Antioch seated 

left, retrograde Epsilon to left, all within shrine. SB 240, DOC 205. Condition: 

Very Fine Weight: 1.95gr Diameter: 12.32mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

855 Justinian I, AE 12 nummi, 527-565 AD, Alexandria. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large I-cross-B, 

mintmark AΛEZ. SB 247, DOC 274. Condition: Very Fine Weight: 4.1gr 

Diameter: 17.65mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

856 Justinian I, Pentanummium, 527-568 AD, Constantinople. 17-21 mm 

Condition: Very Fine Weight: 2.36gr Diameter: 16.53mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 



857 Justinian I, AE Decanummium, Antioch, AD 527-565. DN IVSTINIANVS PP 

AVG, helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield, 

cross to right / Large I, ANNO to left, cross above, XXIIII to right, mintmark 

THUΠ. Sear Byz 237; MIB 158. Condition: Very Fine Weight: 3.68gr 

Diameter: 18.20mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

858 Justin I or Justinian I circa AD 518-565, RARE BARBARIC MINT Condition: 

Very Fine Weight: 9.25gr Diameter: 27.5mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

859 Justin I or Justinian I circa AD 518-565. Pentanummium SISCIA Condition: 

Very Fine Weight: 1.36gr Diameter: 12.61mm From a Private German 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

860 Justin II and Sophia, AE Half-Follis. Cyzicus.  Condition: Very Fine Weight: 

9.61gr Diameter: 27.43mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

861 Justin II and Sophia, AE Half-Follis. Condition: Very Fine Weight: 5.56gr 

Diameter: 22.58mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

862 Justin II and Sophia, AE Half-Follis. ANTIOCH Condition: Very Fine Weight: 

3.35gr Diameter: 18.40mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

863 Justin II and Sophia, AE Half-Follis. TES Condition: Very Fine Weight: 5.54gr 

Diameter: 20mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

864 Justin I, AE Pentanummium, 512-518 AD, Constantinople. DN IVSTINVS PP 

AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / large epsilon, officina 

letter to left, value mark epsilon to right, two dots below. SB 77, DOC 22. 

Condition: Very Fine Weight: 2.12gr Diameter: 13mm From a Private 

German Collection.

Starting price: 15 EUR 



865 Maurice Tiberius and Justinian overstrike, Ae. Condition: Very Fine Weight: 

12.58gr Diameter: 29.72mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

866 Heraclius and Heraclius Constantine. AE20 half-follis. AD 610-641. 5.85 g. 

Thessalonica mint. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, 

each holding cross on globe. / Large K, ANNO to left, date GI (year 7) to 

right. Mintmark ΘEC. Sear Byz. 830; DOC 139-145. Condition: Very Fine 

Weight: 3.2gr Diameter: 21.40mm From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

867 Justin II AE decanummium, 565-578 AD. Constantinople mint. Justin II 

monogram (Sear type 8) / Large epsilon, officina letter to right. No mintmark. 

SB 363, DOC 60. Condition: Very Fine Weight: 1.63gr Diameter: 14.15mm, 

From a Private German Collection.

Starting price: 15 EUR 

868 Justinian I. 527-565. Æ Pentanummium (12mm, 1.43 g, 12h). Theoupolis 

(Antioch) mint. Condition: Very Fine Weight: 2.27gr Diameter: 15.30mm 

From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

869 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ pentanummium Condition: Very Fine 

Weight: 1.57gr Diameter: 15.25mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

870 Tiberius II Constantine. AD 578-582. Pentanummium, Constantinople Mint. 

18 mm, 2.36 g. DM CONSTANT PP, pearl diademed, draped, cuirassed bust 

right. / Large U. SB 438; DOC 22; MIB 33a. Condition: Very Fine Weight: 

1.67gr Diameter: 18.45mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

871 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Follis, Antioch Condition: Very Fine 

Weight: 13.65gr Diameter: 30.7mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

872 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Follis, Antioch Condition: Very Fine 

Weight: 11.82gr Diameter: 29mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 



873 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Follis, Nikomedia Condition: Very Fine 

Weight: 7.48gr Diameter: 25.33mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

874 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Half Follis, Tes Condition: Very Fine 

Weight: 6.24gr Diameter: 21.64mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

875 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Half Follis, Antioch Condition: Very Fine 

Weight: 4.98gr Diameter: 22.9m From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

876 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Half Follis, Antioch Condition: Very Fine 

Weight: 6.05gr Diameter: 24mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

877 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Half Follis, Antioch Condition: Very Fine 

Weight: 4.45gr Diameter: 20mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

878 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Half Follis, Nikomedia Condition: Very 

Fine Weight: 3.57gr Diameter: 18.8mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

879 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ Half Follis, Antioch Condition: Very Fine 

Weight: 3.4gr Diameter: 18.35mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

880 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ , Antioch Condition: Very Fine Weight: 

5.18gr Diameter: 21mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 



881 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ , Antioch Condition: Very Fine Weight: 

4.62gr Diameter: 22.4mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

882 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ , Antioch Condition: Very Fine Weight: 

6.56gr Diameter: 21.5mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

883 Maurice Tiberius (AD 582-602). Æ , Antioch Condition: Very Fine Weight: 

2.86gr Diameter: 17.4gr From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

884 Heraclius, 610-641. Follis. Kyzikos Condition: Very Fine Weight: 11.3gr 

Diameter: 32mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

885 Phocas and Leontia (602-610 AD). AE Follis. Theoupolis (Antioch). 

Condition: Very Fine Weight: 9.65gr Diameter: 28.5mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

886 Phocas and Leontia (602-610 AD). AE Half Follis. Theoupolis (Antioch). 

Condition: Very Fine Weight: 5.56gr Diameter: 22.2mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

887 Phocas (602-610 AD). AE Half Follis. Nikomedia Condition: Very Fine 

Weight: 5.88gr Diameter: 18.85mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

888 Anonymous Class A2, Follis, c. AD 976-1035 AE Condition: Very Fine 

Weight: 10.4gr Diameter: 27.55mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 



889 Anonymous Class A2, Follis, c. AD 976-1035 AE, Overstrike ! Condition: 

Very Fine Weight: 7.83gr Diameter: 28.15mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

890 Anonymous Class A2, Follis, c. AD 976-1035 AE Condition: Very Fine 

Weight: 12.36gr Diameter: 30.9mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

891 Anonymous Class A2, Follis, c. AD 976-1035 AE Condition: Very Fine 

Weight: 18.85gr Diameter: 35.1mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

892 Anonymous (attributed to Romanus III). Ca. 1028-1034. AE follis Condition: 

Very Fine Weight: 10.63gr Diameter: 31mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

893 Anonymous (attributed to Romanus III). Ca. 1028-1034. AE follis Condition: 

Very Fine Weight: 9.34gr Diameter: 29.53mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

894 Anonymous (attributed to Romanus III). Ca. 1028-1034. AE follis Condition: 

Very Fine Weight: 9.12gr Diameter: 29.14mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

895 Anonymous Class C, Follis, (attributed to Michael IV), c. AD 1042-1050 AE  

Condition: Very Fine Weight: 10.4gr Diameter: 31.65mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

896 Anonymous Class C, Follis, (attributed to Michael IV), c. AD 1042-1050 AE  

Condition: Very Fine Weight: 9.15gr Diameter: 29mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 



897 Romanus IV. 1068-1071. Æ Follis  Condition: Very Fine Weight: 6.57gr 

Diameter: 24.75mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

898 Anonymous (attributed to Constantine IX). Ca. 1042-1055. AE follis 

Condition: Very Fine Weight: 9.53gr Diameter: 29.5mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

899 Constantine X, AE Follis, 1059-1067, Condition: Very Fine Weight: 8.73gr 

Diameter: 25.45mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

900 Constantine X, AE Follis, 1059-1067, Condition: Very Fine Weight: 8.53gr 

Diameter: 27mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

901 Anonymous, Follis (attribuited to Nicephorus III), Constantinople, AD 1078-

1081, AE  Condition: Very Fine Weight: 7.2gr Diameter: 28.45mm From a 

Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

902 Anonymous Class A2, Follis, c. AD 976-1035 AE Condition: Very Fine 

Weight: 14.27gr Diameter: 31.25mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

903 Romanus IV. 1068-1071. Æ Follis  Condition: Very Fine Weight: 8.83gr 

Diameter: 27.65mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

904 Anonymous (attributed to Romanus IV). Ca. 1068-1071. AE "Class G" 

anonymous follis Condition: Very Fine Weight: 8.23gr Diameter: 27.15mm 

From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 



905 Nicephorus II Phocas, AE Follis. Constantinople. AD 963-969.  Condition: 

Very Fine Weight: 5.4gr Diameter: 26.85mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

906 Nicephorus II Phocas, AE Follis. Constantinople. AD 963-969.  Condition: 

Very Fine Weight: 6.94gr Diameter: 25.2mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

907 Anonymous, Follis (attribuited to Nicephorus III), Constantinople, AD 1078-

1081, AE  Condition: Very Fine Weight: 4.36gr Diameter: 21.65mm From a 

Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

908 Leo VI. fourree ,886-912 AD. Follis Condition: Very Fine Weight: 7.37gr 

Diameter: 24.5mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

909 Leo VI. 886-912 AD. Follis Condition: Very Fine Weight: 7.41gr Diameter: 

26.9mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

910 Leo VI. 886-912 AD. Follis Condition: Very Fine Weight: 6.16gr Diameter: 

27mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

911 Leo VI. 886-912 AD. Follis Condition: Very Fine Weight: 5.52gr Diameter: 

26.33 From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

912 Leo VI. 886-912 AD. Follis Condition: Very Fine Weight: 6.74gr Diameter: 

25.05mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

913 Constantine VII and Leo, AE Follis. Constantinople, 913-959 AD.  Condition: 

Very Fine Weight: 6.85gr Diameter: 23.57mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 



914 Constantine VII and Leo, AE Follis. Constantinople, 913-959 AD.  Condition: 

Very Fine Weight: 4.24gr Diameter: 23.94mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

915 Heraclius and Heraclius Constantine. A.D. 610-641. AE Half follis, Seleucia 

Isauriae mint, Condition: Very Fine Weight: 4.80gr. Diameter: 21.1mm From 

a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

916 Michael II with Theophilus (820-829), Miliarension, Constantinople, AD 820-

829, AR Condition: Very Fine Weight: 1.75gr Diameter: 20.27mm From a 

Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

917 Alexios I. Komnenos, 1081–1118, Follis, Condition: Very Fine Weight: 3.96gr 

Diameter: 17.13mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

918 Andronikos II. und Michael IX. Palaiologoi, 1295 - 1320 AE Condition: Very 

Fine Weight: 2.02gr Diameter: 22.79mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

919 Heraclius and Heraclius Constantine. A.D. 610-641. AE Follis Condition: 

Very Fine Weight: 6.05gr Diameter: 24.58mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

920 Alexios I. Komnenos, 1081–1118, Follis, Condition: Very Fine Weight: 3.70gr 

Diameter: 18.68mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

921 Andronikos II. und Michael IX. Palaiologoi, 1295 - 1320 Condition: Very Fine 

Weight: 1.79gr Diameter: 19.23mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 



922 Basil II with Constantine VII (976-1025), Miliaresion, Costantinople, AD 928-

1025, AR Condition: Very Fine Weight: 2.18gr Diameter: 23.74mm From a 

Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

923 Heraclius and Heraclius Constantine. A.D. 610-641. AE Follis Condition: 

Very Fine Weight: 9.88gr Diameter: 27.5mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

924 Alexios I. Komnenos, 1081–1118, Follis, Condition: Very Fine Weight: 4.91gr 

Diameter: 22.66mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

925 Constantine IV Pogonatus AE Pentanummium, AD 668-673. Condition: Very 

Fine Weight: 2.97gr Diameter: 21.75mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

926 Anastasius I. 491-518. Æ , Vandal Type ?? ! Condition: Very Fine Weight: 

1.85gr Diameter: 13.82mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

927 Constantine VII Porphyrogenitus (913-959 AD). AR Miliaresion Condition: 

Very Fine Weight: 2.67gr Diameter: 22.25 From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

928 Michael VII, Ducas. 1071-1078 AD. AR 2/3 Miliaresion 20.22mm, 1.37 g. 

Constantinople mint. Condition: Very Fine Weight: 1.37gr Diameter: 

20.22mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

929 Lot of 3 Byzantine Coins Condition: Very Fine Weight: Diameter: From a 

Private Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 



930 Arab Byzantine, Justinian II. First reign, 685-695. Æ , Extremely Rare! 

Condition: Very Fine Weight: 7.73gr Diameter: 23.33mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

931 Manuel I AE 22mm tetarteron, 1143-1189 AD. MP-ΘV, Mary, nimbate, 

standing right, hands raised towards hand of God at upper right / MANOVHΛ 

ΔECΠOTHC or similar, Manuel standing facing, crowned, wearing divitision 

and loros and holding cross-tipped sceptre and akakia. SB 1968. Condition: 

Very Fine Weight: 3.94gr Diameter: 17.56mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 

932 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea, 1222-1254. Æ Tetarteron  

Condition: Very Fine Weight: 1.34gr Diameter: 16.79mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 15 EUR 

933 Alexios I. Komnenos, 1081 - 1118 AD. Hyperpyron  Condition: Very Fine 

Weight: 3.77gr Diameter: 25.98mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 75 EUR 

934 Sofianos Niketas (ca 13th cent.) Diam.: mm Weight:23,83 gr. Condition: Well 

struck, lightly off-centered (upwards), a small damage on upper perimeter, 

otherwise about EF. Attractive brown natural patina. Obverse: A large, 

isosceles Malta-type cross in high relief, inscribed in four corners with 

IC/XC/NI/KA = Ἰησοῦς Χριστὸς νικᾷ (Jesus Christ wins), all within dotted 

border. Reverse: Inscription in 5 lines: ΤOV ΦΑΝΕ Α/VΤΟC ΚΕΙΡΟΥ Β(ΟΗ)

ΘΟ(C)/ ΠΡΑΚΤΕΑ ΤΟΥ CΟΦΙ/ΑΝΟΥ ΝΙΚΗΤΑ Ε/ΡΑCMIΩC = Τοῦ φᾶναι 

αὐτὸς κυροῦ βοηθὸς πρακτέα (corr. πρακτέων) τοῦ Σοφιανοῦ Νικήτα 

ἐρασμίως (To prove to be helper in love of the deeds [written documents] of 

Sofianos Niketas). It must be noted that the inscription on reverse consists of 

two metric iambic verses, the first of 13 and the second of 12 syllables. This 

impressive seal, with initial provenance Constantinople, in the present data 

is most probably unique and unpublished. Condition: Very Fine Weight: 

23.83gr Diameter: 36.63mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 250 EUR 



935 Antonios sebastos and parakoimomenos (ca 12th/13th cent.) Diam.: mm 

Weight: 23.84 gr. Condition: F. Some strikes in both sides, cracked 

alongside the channel. Attractive light brown natural patina. Obverse: Saint 

George en face, full-size, nimbate, in military garments, bearing spear and 

shield, columnar inscription: Ο ΑΓΙΟC/ ΓΕΩΡΓΙΟC (Saint George), all within 

dotted border. Reverse: Cross followed by inscription in 5 lines within dotted 

border: + CΦΡΑΓΙC/ CΕΒΑCΤΟΥ ΚΕ ΠΑΡΑ/ ΚΟΙΜΩΜΕΝΟ(Υ) Τ[Ω]/ [...] 

ΟΜΟΔΙΤΩ/ [ΑΝ]ΤΩΝΙΩ = Σφραγὶς σεβαστοῦ καὶ παρακοιμωμένου τῷ ... 

ὁμοδίτῳ Ἀντωνίῳ (+ The seal of sebastos and parakoimomenos and who is 

dressed similarly Antonios). It is notable that the inscription on reverse 

consists of two twelve-syllable metric iambic verses. Sebastos (Greek: 

σεβαστός, "venerable one", plural σεβαστοί, sebastoi) was an honorific used 

by the ancient Greeks to render the Roman imperial title of Augustus. The 

female form of the title was sebastē (σεβαστή). From the late 11th century 

on, during the Komnenian period, it and variants derived from it, like 

sebastokrator, protosebastos, panhypersebastos, and sebastohypertatos, 

formed the basis of a new system of court titles for the Byzantine Empire. 

The parakoimōmenos (Greek: παρακοιμώμενος, literally "the one who 

sleeps beside [the emperor's chamber]") was a Byzantine court position, 

usually reserved for eunuchs. The position's proximity to the emperors 

guaranteed its holders influence and power, and many of them, especially in 

the 9th and 10th centuries, functioned as the Byzantine Empire's chief 

ministers. The title was used anachronistically by various Byzantine writers 

for prominent eunuch court officials all the way back to Euphratas under 

Constantine the Great (reigned 306–337), the notorious Chrysaphius under 

Theodosius II (r. 408–450), or an unnamed holder under Emperor Maurice 

(r. 582–602). However, it was most probably created only later in the 7th 

century, and is first attested securely only under Leo IV the Khazar (r. 775

–780), when the chronicler Theophanes the Confessor records the existence 

of a "koubikoularios and parakoimomenos". In the beginning, it was a 

modest office, given to those koubikoularioi (from Latin cubicularius, 

denoting the eunuch servants of the emperor's "sacred bedchamber" or 

sacrum cubiculum) who were tasked with sleeping outside the emperor's 

chamber during the night as a security measure. As evidenced by seals from 

the 7th and 8th centuries, it was usually combined with other palace 

functions, such as the epi tēs trapezēs, and its holders held lowly dignities 

such as ostiarios. It is possible that in the cases where several coemperors 

reigned at the same time, a parakoimōmenos would be assigned to each. 

From the mid-9th century, however, the office grew in importance, 

outstripping its nominal superior, the praipositos, until it came to be regarded 

as the highest post reserved for eunuchs, with its holders raised to the 

dignity of patrikios. Over the next two centuries, many of its holders were 

able to use their proximity to the imperial person to exercise considerable 

political influence. Some of these men, exceptionally, were not eunuchs. 

During the reigns of weak or uninterested emperors, holders of the title 

parakoimōmenos, such as Samonas, Joseph Bringas and Basil Lekapenos, 

functioned as chief ministers, while Basil the Macedonian (r. 867–886) was 

able to use this position to eventually usurp the throne from Michael III (r. 



842–867). By the 11th century, the parakoimōmenos had assumed most of 

the old administrative functions of the praipositos as well. The post continued 

to be important in the 11th century, but seems to have declined in the 12th, 

when it also began to be regularly awarded— possibly as a noble title rather 

than an active function—to non-eunuchs as well. The post survived in the 

Empire of Nicaea (1204–1261) and into the Palaiologan period, where it was 

divided in two: the parakoimōmenos tēs sphendonēs (παρακοιμώμενος τῆς 

σφενδόνης) and the parakoimōmenos tou koitōnos (παρακοιμώμενος τοῦ 

κοιτῶνος). The parakoimōmenos tou koitōnos retained the duties of 

supervising the koitōn (the imperial bedchamber), assisted by the 

prokathēmenos tou koitōnos (προκαθήμενος τοῡ κοιτῶνος) and 

commanding the chamberlains (κοιτωνάριοι, koitōnarioi) and pages 

(παιδόπουλοι, paidopouloi), while the parakoimōmenos tēs sphendonēs who 

was entrusted with keeping the sphendonē, the ring with the emperor's 

personal seal, used to seal his private correspondence to his family. In the 

absence of the prōtostratōr, they were also charged with carrying the 

emperor's sword. At the same time, their holders ceased to be palace 

eunuchs, but were important noblemen and administrators; by the 14th 

century, the title of parakoimōmenos became essentially an honorific dignity. 

Bibliography: Guilland, Rodolphe (1967). "Le Parakimomène". Recherches 

sur les institutions byzantines, Tome I (in French). Berlin: Akademie-Verlag. 

pp. 202–215. Kazhdan, Alexander, ed. (1991). The Oxford Dictionary of 

Byzantium, Oxford and New York, Oxford University Press. Condition: Very 

Fine Weight: 23.83gr Diameter: 32.1mm . From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 75 EUR 

936 A late byzantine/medieval gnostic lead tessera or pendant. Diam.: ....mm 

Weight: ... gr. Condition: F/VF. Brown natural patina. Obverse: A rider on a 

horse running to right, holding a spear and killing a dragon lying under the 

horse, a star over horse's head, all within a double linear border, bearing a 

pseudo-inscription in greek. Reverse: A coat of arms, a monster, a human 

(?) and a snake below, all within a double linear border, bearing a pseudo-

inscription in greek. Most probably this was an amulet given by magicians, 

but it's not clear whether it was a pendant, as the upper part is damaged. 

Condition: Very Fine Weight: 8.59gr Diameter:31.45mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



937 A lead theriac seal of a medecine bottle, (year 1608) Dimensions: ... mm 

Weight: ... gr. Condition: VF. Brown natural patina. Obverse: A man's head 

to right between flower leaves, over a line, under which the date •1608•, all 

within a double linear border, bearing a latin inscription: •TERIACINA•.... 

Reverse: Flat. Note: Theriac or theriaca is a medical concoction originally 

formulated by the Greeks in the 1st century AD and widely adopted in the 

ancient world as far away as Persia, China and Indiavia the trading links of 

the Silk Route. It was an alexipharmic, or antidote, considered a panacea, 

for which it could serve as a synonym: in the 16th century Adam Lonicer 

wrote that garlic was the rustic's theriac or Heal-All. The word theriac comes 

from the Greek term θηριακή (thēriakē), a feminine adjective signifying 

"pertaining to animals", from θηρίον (thērion), "wild animal, beast". The 

ancient bestiaries included information—often fanciful—about dangerous 

beasts and their bites. When cane sugar was an exotic Eastern commodity, 

the English recommended the sugar-based treacle as an antidote against 

poison, originally applied as a salve. By extension, treacle could be applied 

to any healing property: in the Middle Ages the treacle (i.e.healing) well at 

Binsey was a place of pilgrimage. Norman Cantor observes that the remedy 

was homeopathic in its supposed effect, following the principle of "the hair of 

the dog," in which a concoction containing some of the poisonous (it was 

thought) flesh of the serpent would be a sovereign remedy against the 

creature's venom: in his book on medicine, Henry of Grosmont, 1st Duke of 

Lancaster wrote that "the treacle is made of poison so that it can destroy 

other poisons". Thinking by analogy, Henry Grosmont also thought of theriac 

as a moral curative, the medicine "to make a man reject the poisonous sin 

which has entered into his soul." Since the plague, and notably the Black 

Death, was believed to have been sent by God as a punishment for sin and 

had its origins in pestilential serpents that poisoned the rivers, theriac was a 

particularly appropriate remedy or therapeutic. By contrast, Christiane Fabbri 

argues[11] that theriac, which very frequently contained opium, actually did 

have palliative effect against pain and reduced coughing and diarrhea (cf. 

Wikipaedia). Condition: Very Fine Weight: 16.30gr Diameter: 39.93mm From 

a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



938 Lead seal of Theodoros Chetames (Thoros, son of Hetoum), doux and 

kouropaletes, circa 1090 AD. A historically important and artistically 

impressive seal! Dimensions: ... mm Weight:18.74 gr. Condition: Some 

strikes and a light crack alongside the channel on reverse, otherwise EF/VF. 

Attractive brown natural patina. Obverse: Saint Theodore, nimbate, standing 

facing, holding a spear in his right hand, and resting his left hand on a shield. 

Columnar inscription: O A(ΓIOC)/ ΘЄ/OΔ/OP/O/C= Ὁ ἅγιος Θεόδωρος 

(Saint Theodors), all within dotted border. Reverse: Inscription in 7 lines: ῀ + 

῀/ ΟΜΩΝΥ/ ΜΟΝ CΟΝ ΔOY/ΚΑ ΚΟΥΡΟΠΑΛΑ/ ΤΗΝ ΜΑΡΤΥC/ ΧΕΤΑΜΗ 

ΑΡΧΟΝ(ΤΑ) ΜΕΛΙΤΗΝ(ΗC) CΚΕΠΟΙC= + Ὁμώνυμον σὸν δοῦκα 

κουροπαλάτην, Μάρτυς, Χετάμη, ἄρχοντα Μελιτηνῆς, σκέποις (Your 

namesake Martyr [i.e. Theodoros], the dux and kouropalates Chetames, the 

governor of Melitine, protect). The Armenian Theodoros Chetames is 

mentioned in Eastern sources as the first commander of Metilene, who was 

installed in 1074 by Philaretos Brachamios amidst the chaos which followed 

the Battle of Manzikert. In 1094/95 he was appointed 7 commander of 

Edessa by the Seljuks, but proceeded to gain control of the city for himself. 

In 1098 he was murdered in Edessa, when the First Crusade had arrived, 

and was succeeded by Baldwin of Boulogne, the later king of Jerusalem. A 

very important seal of great historical interest! (cf. Cheynet, Sceaux de la 

collection Zacos, 34. Sandrovskaja/Seibt p. 80, no. 48 and Leu Numismatic 

Web Auction 9, Lot 1363, for a similar seal of the same person but form a 

different boulloterion). Condition: Very Fine Weight: 18.76gr Diameter: 

28.33mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

939 An anonymous byzantine seal (11th cent.) Diam.: mm Weight: 9.14 gr. 

Condition: VF. Attractive natural patina. Obverse: Decoration and cross, 

inscription in 4 lines: + ΟΥ/ CΦΡΑ/ΓΙC ΕΙ/ΜΙ= Οὗ σφραγίς εἰμι (Of whom I 

am a seal), all within a dotted border. Reverse: Decoration, inscription in 4 

lines: ΤΗΝ/ ΓΡΑΦ/ΗΝ ΒΛΕΠ(ΩΝ)/ ΝΟΕΙ= τὴν γραφὴν βλέπων, νόει (you will 

understand looking at the script), all within a dotted border. It is to note that 

the whole inscription consists a metric iambic twelve-syllable verse. The 

anonymous seals, of which we encounter several types, where in use during 

all byzantine period, while this special type mainly during 11th-12th cent. 

Bibliography: Wassiliou-Seibt, Alexandra-Kyriaki. Corpus Der Byzantinischen 

Siegel Mit Metrischen Legenden Teil 2: N - Sphragis. Vienna: 

österreichischen Akademie der Wisseschaften, 2015. Condition: Very Fine 

Weight: 9.14gr Diameter: 19.98mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



940 Lead seal of Nikephoros proedros and praitor of the theme of Anatolikon 

(12th cent. Diam.: mm Weight: 7.67 gr. Condition: VF. Some light strikes on 

reverse, a little off-centered sealing (upwards). Light green natural patina. 

Obverse: The bust of the Mother of God "Nikopoios", en face, nimbate, 

holding Jesus Christ on her chest in medallion. Inscription: Μ(ΗΤΗ)Ρ-Θ(ΕΟ)

Υ (Mother of God), all within dotted border. Reverse: Inscription in 7 lines 

(the first missing here), within dotted border: [+ Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)]/ 

ΤΩ CΩ Δ(ΟΥ)Λ(Ω)/ ΝΙΚΗΦΟΡ(Ω)/ ΠΡΟΕΔΡΩ/ [ΚΑΙ] ΠΡΑΙΤΩΡ(Ι)/ ΤΩΝ 

ΑΝΑΤ(Ο)/ ΛΙΚΩ(Ν)= Θεοτόκε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Νικηφόρῳ, προέδρῳ καὶ 

πραίτορι τῶν Ἀνατολικῶν (Mother of God, help your servant Nikephoros, 

proedros and praitor of the Anatolikoi). Concerning the themes of Asia Minor, 

one of which was the Anatolikon, what is clear is that at some point in the 

mid-7th century, probably in the late 630s and 640s, the Empire's field 

armies were withdrawn to Anatolia, the last major contiguous territory 

remaining to the Empire, and assigned to the districts that became known as 

the themes. Territorially, each of the new themes encompassed several of 

the older provinces, and with a few exceptions, seems to have followed the 

old provincial boundaries. The first four themes were those of the Armeniacs, 

Anatolics and Thracesians, and the Opsician theme. The Armeniac Theme 

(Θέμα Aρμενιακών, Thema Armeniakōn), first mentioned in 667, was the 

successor of the Army of Armenia. It occupied the old areas of the Pontus, 

Armenia Minor and northern Cappadocia, with its capital at Amasea. The 

Anatolic Theme (Θέμα Ανατολικῶν, Thema Anatolikōn), first mentioned in 

669, was the successor of the Army of the East (Ανατολή, Anatolē). It 

covered southern central Asia Minor, and its capital was Amorium. Together, 

these two themes formed the first tier of defence of Byzantine Anatolia, 

bordering Muslim Armenia and Syria respectively. Bibliography: Haldon, 

John F. (1990), Byzantium in the Seventh Century: The Transformation of a 

Culture, Cambridge University Press; Haldon, John F. (1999), Warfare, state 

and society in the Byzantine world, 565–1204, Routledge; Kazhdan, 

Alexander, ed. (1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University 

Press, pp. 89-90. Condition: Very Fine Weight: 7.69gr Diameter: 26.11mm 

From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

941 Lead seal of N. officer (ca end of 11th cent.) Diam.: mm Weight: 10.35 gr. 

Condition: VF/G. Uncleaned, with natural patina. Obverse: The bust of a 

prelate or a prophete saint, en face, nimbate, blessing by his right and 

holding a cross-crowned stick by his left, columnar inscription with his name: 

Ο Α(ΓΙΟC)/ ... (unclear), all within dotted border. Reverse: Decoration with a 

cross in center, followed by an inscription in 7 lines within dotted border, to 

be deciphered after cleaning of the seal. Condition: Very Fine Weight: 

10.34gr Diameter: 24.18mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



942 Lead seal of John, imperial spatharios and epi ton ... (11th/12th cent.) Diam.: 

mm Weight: 19.71 gr. Condition: F. Trimmed, with some strikes in either 

sides. Attractive brown natural patina. Obverse: The bust of the Mother of 

God, en face, nimbate, with infant Jesus Christ on her left hand, also 

nimbate, en face and blessing, within a dotted border. The usual inscription 

Μ(ΗΤΗ)Ρ- Θ(ΕΟ)Υ (Mother of God) is not saved. Reverse: Inscription in 6 

lines within a dotted border (the first is absent, as of the offcenter sealing): 

[+Θ(ΕΟΤΟ)ΚΕ Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)]/ [Ι]ΩΑΝ[ΝΗ [Β(ΑΣΙΛΙΚΩ)] CΠΑΘ(ΑΡΙΩ) ΚΑΙ ΕΠΙ 

ΤΩΝ Γ(.) Κ(.) ΛΟΡΑ/.Α.ΠΩ/Λ ()= Θεοτόκε βοήθει Ἰωάννῃ βασιλικῷ 

σπαθαρίῳ καὶ ἐπὶ τῶν ....... (Mother of God help John imperial spatharios 

and in charge of the ...). Condition: Very Fine Weight: 19.69gr Diameter: 

27.15 From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



943 Lead seal of Vaïos protoproedros and doux of ...(?) (11th cent. Diam.: mm 

Weight: 13.03 gr. Condition: VF. Attractive natural patina. Obverse: The bust 

of a saint prelate (saint Keladion?), en face, blessing and holding the book of 

Gospels, columnar inscription, partly present: [Ο Α(ΓΙΟΣ)]/[ΚΕΛΑ?]- ΔΕΙΩ(Ν) 

(Saint Keladion). Reverse: Inscription in 5 lines: Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/ ΒΑΪ(Ω) 

ΠΡΩΤΟΠΡΟ/ΕΔΡ(Ω) ΚΑΙ ΔΟΥ/ ΚΙ Ε.ΛΕ.CΑΚΟΥΝ(?)= Κύριε, βοήθει Βαΐῳ 

πρωτοπροέδρῳ καὶ δουκὶ ... (?) (Lord, help Vaïos protoproedros and doux 

of ... (?)). Concerning the dignity of Proedros (Greek: πρόεδρος, 

"president"), that was a senior Byzantine court and ecclesiastic title in the 

10th to mid-12th centuries. The female form of the title is proedrissa 

(προέδρισσα). The title was created in the 960s by Nikephoros II Phokas 

and was first awarded to Basil Lekapenos, the eunuch parakoimōmenos. It 

was placed very high in the court hierarchy, coming immediately below the 

position of the zostē patrikia and before the magistros, meaning that it was 

the most senior non-imperial title open to males. The title apparently 

continued to be restricted to eunuchs until the mid-11th century, when it was 

opened up to the wider aristocracy and extensively awarded. The holder of 

this dignity was also the president of the Senate (ὁ πρόεδρος τῆς 

συγκλήτου), and the term proedros was often used to denote precedence in 

other offices, e.g. proedros of the notarioifor the prōtonotarios. The title was 

widely awarded in the 11th century, after it was opened up to non-eunuchs, 

prompting the creation of the prōtoproedros (πρωτοπρόεδρος, "first 

proedros") to distinguish the most senior amongst its holders. The title, along 

with most of the middle Byzantine court nomenclature, fell into gradual 

disuse in the Komnenian period, and disappeared in the latter 12th century. 

According to the De Ceremoniis (I.97) of Emperor Constantine VII 

Porphyrogennetos (r. 913–959), the clothing and insignia of the proedros in 

the 960s were: "a rose-colored and gold-embroidered tunic, a gem-

encrusted belt, and a white chlamys [cloak] trimmed with golden bands and 

with two gold tablia [square patches] and decoration of ivy leaves." (Cf. 

"Proedros. Proedros as a Civilian Dignity" in Kazhdan, Alexander, ed. 

(1991), Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press, p. 1727). 

Condition: Very Fine Weight: 13.05gr Diameter: 22.95mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

944 Anastasius I. 491-518. AD. Lead Seal , Obv: .Legend in five lines Rev: 

Legend as monogram. Condition: Very Fine Weight:14.94gr Diameter: 

25.36mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

945 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th -13th century). Obv: 

.Legend in four lines Rev: Legend in 3 lines; cross above and below. 

Condition: Very Fine Weight: 16.89 Diameter: 26.03mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



946 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th -13th century). Obv: 

Nimbate bust of Christ. Rev: Legend in four lines. Condition: Very Fine 

Weight: 9.64gr Diameter: 25.01mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

947 ARAB - BYZANTINE Bilingual LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century). 

Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: Legend in Arabic in two 

lines. Condition: Very Fine Weight: 5.83gr Diameter: 17.87mm From a 

Private Dutch Collection.

Starting price: 40 EUR 

948 BYZANTINE LEAD SEALS. Tarsus (Circa 9th -13th century). Obv: Nimbate 

bust of Christ. Tarsos Beneath Rev: Monogram with letters Condition: Very 

Fine Weight: 11.44gr Diameter: 22.52mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

949 An intriguing late byzantine seal Diam.: mm Weight: gr. Condition: VF. Nice 

dark natural patina. Obverse: The bust of the Mother of God "Nikopoios", en 

face, nimbate, most probably holding Jesus Christ on her chest (here can't 

be seen), inscription: Μ(ΗΤΗ)Ρ- Θ(ΕΟ)Υ (Mother of God). Reverse: An 

unusual inscription in the style of a monogram, most probably including the 

name ΑΛΕΞΙOC (Alexios), alongside with his surname or/and office. 

Condition: Very Fine Weight: 9.12gr Diameter: 20.09mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

950 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th -13th century). Obv: 

Nimbate bust of Christ. Rev: Legend in four lines. Condition: Very Fine 

Weight: 17.54gr Diameter: 26.94mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

951 BYZANTINE LEAD SEALS. Tarsus (Circa 9th -13th century). Obv: Nimbate 

bust of Christ. Tarsos Beneath Rev: Monogram with letters Condition: Very 

Fine Weight: 14.65gr Diameter: 23.70mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



952 Narses. Lead Byzantine seal (bulla) 12th century AD, Nimbate bust of Saint 

Theodore facing, holding spear and shield; to left: O/Θ/E/O; to right: 

Δ/W/PO/C [K]E BO / [HΘ]EI (TW) / [C]W ΔOV... / [NA]PCH in four lines 

5.55g; 18x16mm; extremely fine, rev. off centre, choice portrait ("Lord, aid 

your servant Narses.") Narses (also sometimes written Nerses; Armenian: 

Նարսես;[citation needed] Greek: Ναρσής; 478–573) was, with Belisarius, 

one of the great generals in the service of the Byzantine Emperor Justinian I 

during the Roman reconquest that took place during Justinian's reign. 

Narses was a Romanized Armenian.[1] He spent most of his life as an 

important eunuch in the palace of the emperors in Constantinople. Narses 

was of Armenian descent and a member of the Kamsarakan Armenian noble 

family, which was an offshoot of the House of Karen, a noble Parthian clan.

[2][3] His first mention in a primary source is by Procopius in AD 530.[4]

[better source needed] The year of Narses' birth is unknown; historians have 

given dates including 478, 479 and 480. The year of his death is also 

unknown, with dates given between 566 and 574, making him eighty-six to 

ninety-six years old at his death. His family and lineage is also completely 

unknown, with many different stories told about his origins and how he 

became a eunuch. Agathias Scholasticus of Myrina described him thus: “He 

was a man of sound mind, and clever at adapting himself to the times. He 

was not versed in literature nor practiced in oratory, [but] made for it by the 

fertility of his wits,” and as “small and of a lean habit, but stronger and more 

high-spirited than would have been believed. Condition: Very Fine Weight: 

4.96gr Diameter: 17.3mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

953 Lead seal of George (7th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: VF. Brown 

natural patina. Obverse: Inscription in 4 lines: + ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΗ + 

(Mother of God help). Reverse: Inscription in 3 lines: + ΓΕΩΡΓΙΟΥ + 

(George).  Condition: Very Fine Weight: 15.44gr Diameter: 21.3mm From a 

Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

954 Lead seal of Basileios presbyteros (11th cent.), Diam.: mm Weight: 6.49 gr. 

Condition: VF. Natural dark patina. Obverse: The bust of Saint Theodoros 

stratelates and great martyr, en face, nimbate, in military garments, holding 

spear and shield, columnar inscription: Ο Α(ΓΙΟC)/ ΘΕ-ΟΔΩΡ(ΟC)= Ὁ ἅγιος 

Θεόδωρος (Saint Theodoros), all within dotted border. Reverse: Inscription 

in 4 lines, following a cross and ending with the usual decoration, all within 

dotted border: + Κ(ΥΡΙ)Ε Β(ΟΗ)Θ(ΕΙ)/ ΤΩ CΩ Δ(ΟΥΛΩ)/ ΒΑCΗΛ(ΕΙΩ) ΠΡ

(ΕC)/ ΒΥΤΕΡ(Ω)= Κύριε, βοήθει τῷ σῷ δούλῳ Βασιλείῳ πρεσβυτέρῳ (Lord, 

help your servant Basileios presbyteros). Seemingly, presbyteros means that 

Basileios was a priest. Condition: Very Fine Weight: 6.49gr Diameter: 

18.49mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



955 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th -13th century). Obv: 

Nimbate bust of Christ. Rev: Legend in five lines. Condition: Very Fine 

Weight: 6.96gr Diameter: 16.71mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

956 Lead seal of Petros stratelates, (6th cent.) Diam.: mm Weight: gr. Condition: 

VF. Brown natural patina. It is to mention the lenticular shape of the seal. 

Obverse: Block-monogram, reading as ΠΕΤΡΟV (Of Peter). Reverse: 

Inscription in 3 lines: CΤΡΑΤΗΛΑΤΟV (Stratelates). Stratelates was a 

middle-rank military office at that period (cf. Kazhdan, Alexander, ed. (1991), 

Oxford Dictionary of Byzantium, Oxford University Press, p. 1965). 

Condition: Very Fine Weight: 8.12gr Diameter: 21.5mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

957 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th -13th century). Obv: 

Standing Figure of Christ. Rev: Legend in 6 lines. Condition: Very Fine 

Weight: 19.06gr Diameter: 24.88mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

958 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 9th -13th century). Obv: 

Nimbate bust of Christ. Rev: Legend in four lines. Condition: Very Fine 

Weight: 4.87gr Diameter: 18.5mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

959 BYZANTINE LEAD Object. Uncertain (Circa 9th -13th century). Condition: 

Very Fine Weight: 16.77gr Diameter: 39.78mm From a Private Dutch, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

960 UNCERTAIN. 3rd century BC-1st century AD. PB Tessera  Condition: Very 

Fine Weight: 3.04gr Diameter: 14.41mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

961 BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 9th-10th centuries). Obv: Cruciform 

monogram. Rev: Legend in four lines. Condition: Very Fine Weight: 16.14gr 

Diameter: 23.6mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

962 BYZANTINE LEAD SEALS. (Circa 9th-10th centuries). Obv: Cruciform 

monogram. Rev: Monogram Condition: Very Fine Weight: 16.25gr Diameter: 

24.77mm From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 



963 Tornikios, proedros. Byzantine AE Tessera (22mm, 5.45g) circa AD 1170-

1200 Saints Peter and Paul embracing. Nimbate Christ seated facing on 

throne with back; wearing pallium and colobium and holding book of Gospels 

with both hands Condition: Very Fine Weight: 16.12gr Diameter: 27.3mm 

From a Private Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

964 Tornikios, proedros. Byzantine AE Tessera (22mm, 5.28g) circa AD 1170-

1200 Saints Peter and Paul embracing AΠOCTO | ΛWN CKЄΠIOC | MЄ 

ΔVAC AΓIA | TOPNIKION ΠPO | ЄΔPON EK ΠA | CHC BΛAB | HC in seven 

lines Wassiliou-Seibt 126; This type is probably copper or cast metal 

Condition: Very Fine Weight: 5.37gr Diameter: 21.81mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

965 Seleukis and Pieria, (?) PB "Tetradrachm". Dated SE 298 = 15/4 BC 

Condition: Very Fine Weight: 6.7gr Diameter: 22.44mm From a Private 

Dutch, Collection.

Starting price: 40 EUR 

966 Greek Lead seal Uncertain !!! Condition: Very Fine Weight: 9.33gr Diameter: 

19.9mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

967 Lot of 5 Lead Seals!

Starting price: 40 EUR 

968 Lot of 6 Lead Seals!

Starting price: 40 EUR 

969 Lot of 6 Lead Seals!

Starting price: 40 EUR 



970 SYRIA. Antioch. Ca. 2nd-1st Century BC. PB square 1-mina weight (93mm 

X 87mm, 499 gm). Square plaque, with decorated inner border, linear border 

within enclosing an elephant walking left; above, ANTIOXEIAΣ, below, 

M-N-A. Cf. C. Daremberg - E. Saglio L Dictionnaire des Antiquités Grecques 

et Romaines, III.2, Paris, 1904, p. 1910 (similar square 1 mina weight with 

elephant). Beige "lead patina" overall, some compression of edges and 

"dent" along lower rim, otherwise Very Fine. Ex Gorny & Mosch Sale 173 (30 

September 2008), lot 464 (part of).  The mina is one of the oldest weight 

measurements on record, dating back to ancient Sumeria. In the pre-coinage 

era, it was a unit of currency equivalent to 50-60 shekels (likewise a unit of 

weight) of silver. After coinage was introduced, the mina continued in use as 

a fixed measurement for a certain number of coins. The Greek mina was 100 

drachms. This lead weight, clearly marked as a mina, was employed in 

Antioch, Syria, probably by the Seleucid government of the first century BC. 

At 492 grams, it would seem to weigh about 10-20% more than 100 Attic 

Greek drachms, which averaged 4.3 grams each, indicating that the silver 

coinage was perhaps deliberately undervalued versus the theoretical ideal. 

The elephant is both a symbol of the Seleucid Kingdom and, apparently, for 

the mina as a weight.  Condition: Very Fine Weight: 498gr Diameter: 

180.05mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 300 EUR 

971 ANCIENT GREEK LEAD WEIGHT, 6th - 3rd C. BC. Medusa is facing , 

Extremely RARE! Condition: Very Fine Weight: 29.71gr Diameter: 32.66mm 

From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

972 A lead inscribed roman sling bullet. A casted lead sling (war weapon) of 

roman period, bearing a sarcastic inscription !! Condition: Very Fine Weight: 

49.89gr Diameter: 35.86mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

973 A lead star decorated roman sling bullet. A casted lead sling (war weapon) of 

roman period,!! Condition: Very Fine Weight: 31.36gr Diameter: 31.67mm 

From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

974 Roman Lead Weight. Ca. 1st-2nd century A.D. ILI / Plain.  Condition: Very 

Fine Weight: 54.50gr Diameter: 24mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

975 Roman Lead Weight. Ca. 1st-2nd century A.D. T / Plain.  Condition: Very 

Fine Weight: 60,65gr Diameter: 29mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 



976 BYZANTINE EMPIRE. Weight. Lead.  Condition: Very Fine Weight: 85gr 

Diameter: 35mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

977 BYZANTINE EMPIRE. Weight. Lead.  Condition: Very Fine Weight: 35gr 

Diameter: 25mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

978 BYZANTINE EMPIRE. Weight. Lead.  Condition: Very Fine Weight: 20gr 

Diameter: 27mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

979 BYZANTINE EMPIRE. Weight. Lead.  Condition: Very Fine Weight: 106gr 

Diameter: 40mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

980 Roman Lead Weight. Ca. 1st-2nd century A.D. TE / Plain.  Condition: Very 

Fine Weight: 120gr Diameter: 45mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

981 ANCIENT GREEK LEAD WEIGHT, 6th - 3rd C. BC. Inscribed Leitra , 

Extremely RARE! Condition: Very Fine Weight: 226gr Diameter: 68mm From 

a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

982 ANCIENT GREEK LEAD WEIGHT, 6th - 3rd C. BC. Standing Figure, 

Extremely RARE! Condition: Very Fine Weight: 48gr Diameter: 38mm From 

a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

983 BYZANTINE EMPIRE. Weight. Lead. Circa 4th-6th century. Weight of 

7-nomismata (Brass inlaid with silver, 35mm, 52.24g), an octangular coin-

weight with plain edges. Ν I B, inlaid in silver. Rev. Plain. 198-200 (for the 

shape). An uncommon denomination. Condition: Very Fine Weight: 52,24gr 

Diameter: 35mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 



984 Byzantine 5th-6th Century AD Weight of 3 Unciae. Uniface, square weight 

with slightly curved edges leading to a slightly bevelled top edge ornamented 

with engraved designs. At the centre, on a double line base enriched with 

garlands below, are the facing busts of two nimbate, crowned and draped 

imperial figures, their faces inlaid with silver and their robes with copper; 

around the busts is an inlaid copper laurel wreath and there are inlaid silver 

ornaments at 12, 3, 6 and 9 o’clock; in each of the two upper corners of the 

weight is an engraved flower with an inlaid silver centre; in each of the 

bottom two corners is the inlaid silver letter .The reverse is plain with some 

file marks as made. C.f. Bendall 61 ff. L. Holland, 'An Unusual Bronze Coin-

Weight from Caesarea-Maritima,' IAPN p. 94 and pl. 30, 2 (this piece). 

75.55g, 34 x 35 x 9mm. Extremely Fine, displaying original patina as found 

but with the top surface cleaned to reveal the design and the original golden-

brown colour of the bronze, the red of the copper and the grey silver. Very 

Rare. A remarkable example of late Roman - early Byzantine metal work. 

Starting price: 40 EUR 

985 ANCIENT GREEK LEAD WEIGHT, 6th - 3rd C. BC. Inscribed Letter, 

Extremely RARE! Condition: Very Fine Weight: 82gr Diameter: 37mm From 

a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

986  Pilgrim's Holy Water Ampulla with inscription on, 10th-14th century AD. A 

lead-alloy ampulla with tapering body, flared neck and lateral loop handles. 

Condition: Very Fine Weight: 30gr Diameter: 60mm From a Private Uk 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

987 Byzantine or early Islamic Round Weight, 6th-8th centuries AD, Decorated 

throughout with annulets Condition: Very Fine Weight: 28,62gr Diameter: 

19mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

988 Byzantine Inlaid Weight - 8th-12th century AD. commercial weight, with a flat 

top and bottom, Condition: Very Fine Weight: 4gr Diameter: 15,12mm From 

a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

989 Byzantine Inlaid Weight - 8th-12th century AD. A bronze barrel-shaped 

weight with two silver-inlaid with alpha and omega to one flat face.  

Condition: Very Fine Weight: 79gr Diameter: 27mm From a Private Uk 

Collection.

Starting price: 40 EUR 



990 Byzantine Weights, Circa 5-6th century. Weight of 1 Nomisma, an irregularly 

shaped coin weight for a solidus made from an assarion Condition: Very 

Fine Weight: 6,09gr Diameter: 23mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

991 Byzantine Æ Six Nomismata Coin Weight. Circa 4th century AD. Silver inlaid 

design of N S, 3 crosses around; all within square . RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 25,43gr Diameter: 24mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

992 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis 

Condition: Very Fine Weight: 4.74gr Diameter: 24.64mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

993 CRUSADERS. Edessa. Uncertain 1108-1118. Follis ! RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 2.69gr Diameter: 22.13mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

994 Crusaders, Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Æ Follis 

Condition: Very Fine Weight: 3.93gr Diameter: 23.44mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

995 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis 

Condition: Very Fine Weight: 4.18gr Diameter: 19.95mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

996 Crusaders, Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Æ 

Follis,overstrike ~! Condition: Very Fine Weight: 3.34gr Diameter: 21.98mm 

From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

997 Crusaders, Antioch. Tancred. Regent, 1101-03, 1104-12. AE follis Condition: 

Very Fine Weight: 2.23gr Diameter: 19.88mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 



998 Crusaders. Antioch. Anonymous. Follis , circa 1120-1140. IC - XC / NI - KA 

within the angles of cross pommée . Rev. IC - XC / NI - KA within the angles 

of cross pommée . Metcalf type 2). Schlumberger 9  Condition: Very Fine 

Weight: 2.86gr Diameter: 22.8mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

999 Crusaders, Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Æ Follis 

Condition: Very Fine Weight: 5.05gr Diameter: 19.9mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

1000 Crusaders, Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Æ Follis 

Condition: Very Fine Weight: 3.34gr Diameter: 21.48mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

1001 CRUSADERS, Antioch. Bohémond II. 1112-1130. Æ Follis, Rare! Condition: 

Very Fine Weight: 3.93gr Diameter: 18.46mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1002 CRUSADERS. Antioch. Anonymous (12th-13th centuries). Ae Fractional 

Denier. Condition: Very Fine Weight: 0.67gr Diameter: 16mm From a Private 

UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1003 CRUSADERS. County of Tripoli. Raymond III, 1152-1187. AE Condition: 

Very Fine Weight: 0.69gr Diameter: 14.1mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1004 CRUSADERS. Uncertain, 1152-1187. AE, Rare ! Condition: Very Fine 

Weight: 0.60gr Diameter: 11.8mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1005 CRUSADERS. Edessa. Uncertain 1108-1118. Follis ! RARE! Condition: Very 

Fine Weight: 1.05gr Diameter: 18.37mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 



1006 Crusaders, Latin Kingdom of Jerusalem. Amaury (1163-1174). AR Denier 

Condition: Very Fine Weight: 0.61gr Diameter: 16.86mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

1007 Crusaders, Antioch. Roger of Salerno (Regent, 1112-1119). Æ 

Follis,overstrike, Condition: Very Fine Weight: 5.63gr Diameter: 19.93mm 

From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1008 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. AR Denier Condition: 

Very Fine Weight: 0.65gr Diameter: 15.5mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1009 CRUSADERS / Byzantine Pendant 1163-1201. Ae, Condition: Very Fine 

Weight: 1.21gr Diameter: 22.2mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1010 Poland, Sigismund III Vasa (1587-1632) AR Trojak (3 Gröscher). Condition: 

Very Fine Weight: 2.35gr Diameter: 21.65 From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1011 Hungary. Leopols I . 1657-1705. VI Krajczar  Condition: Very Fine Weight: 

3.07gr Diameter: 25.66mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1012 Bohemia. Leopold I 'The Hogmouth'. 1657-1705. AR Condition: Very Fine 

Weight: 1.68gr Diameter: 20.77gr From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1013 Croatia, Republic of Ragusa (Dubrovnik) AR grosso / grosetto 1662,  

Condition: Very Fine Weight: 0.61gr Diameter: 16.86mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 15 EUR 



1014 Colonial coin. Uncertain. 1598-1621. AR Condition: Very Fine Weight: 5.7gr 

Diameter: 25.27mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1015 Venetian Occupation Recoinage of 1518 AR Condition: Very Fine Weight: 

2.44gr Diameter: 24.24mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1016 Andronicus II Palaeologus (1272-1282). AR, Condition: Very Fine Weight: 

1gr Diameter: 15.82mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1017 Italy - Venice - Andrea Contarini (1368-1382) - Soldino nd. (Paol.35.4) - Obv: 

Standing Doge, F left in field / Rev: Lion of St. Mark Condition: Very Fine 

Weight: 0.43gr Diameter: 15.72mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1018 Habsburg – Teil I. Leopold I. (1657-1705) Ungarn, Hungary, Römisch 

Deutsches Reich-Habsburg Condition: Very Fine Weight: 2.97gr Diameter: 

26.2mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1019 Italy, Pavia. Enrico II di Franconia (1046-1056). AR Denaro (14.6mm, 1.16g). 

H DIC N. R/ PA PIA CI. MIR 836; Biaggi 1833.  Condition: Very Fine Weight: 

1.16gr Diameter: 14.6mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1020 Italy, Lucca. 1039-1125. AR denaro Condition: Very Fine Weight: 1.04gr 

Diameter: 16.86gr From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1021 Crusaders, Lot of 3 Silver coins. Condition: Very Fine Weight: Diameter: 

From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 



1022 Baronial Armenian Coin Weight, Extremely RARE Condition: Very Fine 

Weight: 2.33gr Diameter: 17.91mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1023 ARMENIA: Post-Roupenian, 13th/14th century, AE unit (1.71g), Ner-510,  

Condition: Very Fine Weight: 1.81gr Diameter: 21.17mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

1024 Armenia. Levon I (1187-1219). AR Tram Condition: Very Fine Weight: 2.82gr 

Diameter: 20.95mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1025 Armenia. Levon I (1187-1219). AR Tram Condition: Very Fine Weight: 2.98gr 

Diameter: 21.83mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1026 Levon I (1198-1219). Coronation Tram, Condition: Very Fine Weight: 2.82gr 

Diameter: 20.07mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1027 Armenia, Hetoum I and Zabel AR Tram. AD 1226-1270.  Condition: Very 

Fine Weight: 2.93gr Diameter: 20.08mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1028 Gosdantin I AE Kardez Cilician Armenia Sis 1298-1299 AD. Gosdantin I, the 

younger brother of Hetoum II, initially took his brother's side against the 

usurper Smpad. Gosdantin later captured the city of Sis and declared 

himself king, apparently with the support of Smpad. Hetoum, partially blinded 

by Smpad, marched against both rebels and quickly defeated them. Both 

were exiled to Constantinople. Condition: Very Fine Weight: 2.15gr 

Diameter: 20.61mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1029 Armenia, Hetoum I and Zabel AR HALF Tram. AD 1226-1270.  Condition: 

Very Fine Weight: 1.36gr Diameter: 14.88mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 



1030 Armenia. Levon I (1187-1219). AR HALF Tram Condition: Very Fine 

Weight:1.39gr Diameter: 17.9mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 40 EUR 

1031 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Hetoum II. 1289-1293, 1295-1296, and 

1301-1305. BI Denier . Upon the death of his father Levon II, Hetoum II 

inherited a country balancing fragilely between the friendly relationship with 

the Christian Europeans and Byzantine Empire to the far west, the constant 

aggression of the Sultanate of Rum to the near west, the vassal relationship 

with the Mongol Empire to the east, and the ongoing attacks of the Mamluks 

of Egypt to the south. In 1292, the Mamluk aggression forced Hetoum to 

abandon some cities in order to stave off further invasion. Following these 

omnipresent diplomatic problems, Hetoum abdicated the following year and 

entered a monastery, leaving his brother Toros III as king.As the political 

situation continued to deteriorate, Toros asked Hetoum to resume his role as 

king in 1295 in order to aid in the renewal of an alliance with the Mongols. 

With this important task completed, Hetoum returned to Armenia in 1296 to 

discover that a marital alliance with the Byzantine emperor Michael IX 

Palaeologus had been offered. Accompanying Toros and their sister Rita to 

Constantinople, Hetoum left their brother Smpad as regent in their absence. 

During this time, however, Smpad, along with the help of yet another brother, 

Gosdantin I, usurped the throne, having Hetoum and Toros captured and 

imprisoned upon their return. Having Hetoum partially blinded and Toros 

murdered, Smpad was later betrayed by Gosdantin, who placed himself 

upon the throne, imprisoned Smpad, and released Hetoum.After recovering 

at least partially from his injuries, Hetoum deposed Gosdantin, exiling his 

treacherous brother to Constantinople, and retired yet again to a monastery, 

though continuing in administrative affairs as regent for Toros’ son Levon III. 

Matters once again deteriorated in 1307, however, as Hetoum attended a 

banquet with Levon and other Armenian nobleman in Anazarba, all of whom 

were massacred by a group of Mongol soldiers under the command of the 

general Bilarghu. Upon their deaths, Oshin, yet another brother to Hetoum, 

became the fifth son of Levon II to succeed to the Armenian throne. 

Condition: Very Fine Weight: 0.49gr Diameter: 14.06mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 



1032 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Hetoum II. 1289-1293, 1295-1296, and 

1301-1305. BI Denier . Upon the death of his father Levon II, Hetoum II 

inherited a country balancing fragilely between the friendly relationship with 

the Christian Europeans and Byzantine Empire to the far west, the constant 

aggression of the Sultanate of Rum to the near west, the vassal relationship 

with the Mongol Empire to the east, and the ongoing attacks of the Mamluks 

of Egypt to the south. In 1292, the Mamluk aggression forced Hetoum to 

abandon some cities in order to stave off further invasion. Following these 

omnipresent diplomatic problems, Hetoum abdicated the following year and 

entered a monastery, leaving his brother Toros III as king.As the political 

situation continued to deteriorate, Toros asked Hetoum to resume his role as 

king in 1295 in order to aid in the renewal of an alliance with the Mongols. 

With this important task completed, Hetoum returned to Armenia in 1296 to 

discover that a marital alliance with the Byzantine emperor Michael IX 

Palaeologus had been offered. Accompanying Toros and their sister Rita to 

Constantinople, Hetoum left their brother Smpad as regent in their absence. 

During this time, however, Smpad, along with the help of yet another brother, 

Gosdantin I, usurped the throne, having Hetoum and Toros captured and 

imprisoned upon their return. Having Hetoum partially blinded and Toros 

murdered, Smpad was later betrayed by Gosdantin, who placed himself 

upon the throne, imprisoned Smpad, and released Hetoum.After recovering 

at least partially from his injuries, Hetoum deposed Gosdantin, exiling his 

treacherous brother to Constantinople, and retired yet again to a monastery, 

though continuing in administrative affairs as regent for Toros’ son Levon III. 

Matters once again deteriorated in 1307, however, as Hetoum attended a 

banquet with Levon and other Armenian nobleman in Anazarba, all of whom 

were massacred by a group of Mongol soldiers under the command of the 

general Bilarghu. Upon their deaths, Oshin, yet another brother to Hetoum, 

became the fifth son of Levon II to succeed to the Armenian throne. 

Condition: Very Fine Weight: 0.45gr Diameter: 14.36mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

1033 Armenia, Levon V AR Obol. AD 1226-1270. RARE Obol Condition: Very 

Fine Weight:0.62gr Diameter: 11.11mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1034 Armenia, Levon V AR Obol. AD 1226-1270. RARE Obol Condition: Very 

Fine Weight: 0.6gr Diameter: 13.63mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 



1035 Levon V, 1374-1375 AD. Copper pogh. RARE! Condition: Very Fine Weight: 

0.66gr Diameter: 16.77m From a Private UK, Collection.

Starting price: 15 EUR 

1036 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Virgin Mary 

orans with medallion of Christ on her breast.Legend in Arabic in three lines. 

Condition: Very Fine Weight: 6.98gr Diameter: 17.9mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 250 EUR 

1037 ISLAMIC, Ottoman Empire. Sulayman I Qanuni ('the Lawgiver'). AH 926-

974 / AD 1520-1566.AV Sultani. Siruz ( Serez ) Mint. 926 AH. Artuk 191 var. 

Pere 189 var. Album 1317. Condition: Very Fine Weight: 3.56gr Diameter: 

21.36mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 250 EUR 

1038 ISLAMIC, Ottoman Empire. Sulayman I Qanuni ('the Lawgiver'). AH 926-

974 / AD 1520-1566.AV Sultani. Misr (Egypt ) Mint. 926 AH.Damali 10-MS-

A3; Sultan –; Pere 181; Album 1317. Condition: Very Fine Weight: 3.53gr 

Diameter: 19.7mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 250 EUR 

1039 ABBASID , Cilicia Æ fals .Nasr al-Thamali, an issue of Tarsus, without mint 

name and date Album 300. Condition: Very Fine Weight: 2.56gr Diameter: 

20.6mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1040 ISLAMIC, Uncertain period . Seal . Three line legend. Condition: Very Fine 

Weight: 16.55gr Diameter: 30.56mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 100 EUR 

1041 SELJUQ of RUM, Kaykhusraw I, 1st reign, 1192-1196, AE fals , No Mint & 

No Date, imperial bust obverse, holding spear. Album-1203 Condition: Very 

Fine Weight: 3.31gr Diameter: 19.66mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1042 SELJUQ of RUM, Kayka'us II, 2nd reign, 1257-1261, AE Fals , No Mint & No 

Date, enthroned emperor.Album-1231. Condition: Very Fine Weight: 3.42gr 

Diameter: 20.34mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 



1043 SELJUQ of RUM, Kaykhusraw I, 1204-1210, AE Fals , No Mint & No 

Date,horseman on reverse, Album-1207. Condition: Very Fine Weight: 

2.76gr Diameter: 19.84mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1044 SELJUQ of RUM, Kaykhusraw I, 1204-1210, AE Fals , No Mint & No 

Date,horseman on reverse, Album-1207. Condition: Very Fine Weight: 

3.48gr Diameter: 22.28mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1045 SELJUQ of RUM, Mas'ud I, 1116-1156, AE Fals , No Mint & No 

Date,Imperial bust holding globus cruciger & labarum. Album-1192 

Condition: Very Fine Weight: 4.15gr Diameter: 18.8mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

1046 SELJUQ of RUM, Kaykhusraw I, 1204-1210, AE Fals , No Mint & No 

Date,horseman on reverse, Album-1207. Condition: Very Fine Weight: 

3.21gr Diameter: 22.04mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1047 SELJUQ of RUM, Kayqubad I, As malik of Tokat, 1210-1213, AE Fals , No 

Mint & No Date,Saint George slaying the dragon. Album-1213A.Exremely 

Rare Condition: Very Fine Weight: 6.93gr Diameter: 32.13mm From a 

Private UK, Collection.

Starting price: 250 EUR 

1048 UMAYYAD, Anonymous. 8th century Æ post-reform fals. No Mint (Palestine 

region) & No Date. Pomegranate, Album-158. Condition: Very Fine Weight: 

4.92gr Diameter: 16.61mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1049 SELJUQ of RUM, Kaykhusraw II, 1236-1245, AE Fals , Ankara Mint, 635 

AH , Album-1220, Condition: Very Fine Weight: 3.65gr Diameter: 20.24mm 

From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1050 ABBASID, AE Fals , al-Mawsil mint,No Date. Album-306 Condition: Very 

Fine Weight: 1.85gr Diameter: 18.18mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 



1051 UMAYYAD, AE Fals , Dimashq mint,No Date. Condition: Very Fine Weight: 

2.34gr Diameter: 16.1mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1052 ABBASID, AE Fals , No Mint & No Date. Album-306 Condition: Very Fine 

Weight: 2.74gr Diameter: 19.58mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1053 UMAYYAD, AE Fals , No Mint & No Date. Condition: Very Fine Weight: 

4.93gr Diameter: 18.92mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1054 OTTOMAN, Murad II,1st Reing 1421-1444, AE Mangir , No Mint & No Date. 

Condition: Very Fine Weight: 1.83gr Diameter: 15.54mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

1055 Islamic pentat Condition: Very Fine Weight: 0.93gr Diameter: 16.81mm From 

a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1056 ABBASID, Caliphate. temp. Al-Muqtadir, second reign, AH 296-317 .AE 

Fals, struck under Thamal al-Dulafi, governor of Tarsus. Condition: Very 

Fine Weight: 2.23gr Diameter: 22.33mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1057 ABBASID, AE Fals , citing the governor Ibrahim bin Salama.Tarsus mint ? , 

Nn Date, Album-300, Condition: Very Fine Weight: 2.84gr Diameter: 21.8mm 

From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1058 Abbasis unknown Cilicia ???? Condition: Very Fine Weight: 2.87gr Diameter: 

21.82mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 



1059 SELJUQ of RUM, The three brothers, 1249-1259, AR dirham,Siwas mint,654 

AH.Album-1227 Condition: Very Fine Weight: 2.88gr Diameter: 22.49mm 

From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1060 ERETNID, Eretna, Ala-al Din eretna,1335-1352,[kayseri ] AR akçe , 

A-2320.2 Condition: Very Fine Weight: 1.75gr Diameter: 18.67mm From a 

Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1061 OTTOMAN, Murad III (982 - 1003 H. / 1574 - 1595) Haleb AH 982 Damali 

12-HP-G3. Condition: Very Fine Weight: 3.72gr Diameter: 19.84mm From a 

Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1062 OTTOMAN, Mehmed II,2st Reing 1411-1481, AR Akce , Nowar Mint & 865 

AH . Condition: Very Fine Weight: 0.91mm Diameter: 10.43mm From a 

Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1063 OTTOMAN, Bayazid II (AH 886-918 / AD 1481-1512.AR Akce.Uskup mint & 

886 AH.Pere 105; Artuk 1489; Sreckovic S. 114 Nr. 35-37; Damali 8-US-G1. 

Condition: Very Fine Weight: 0.67gr Diameter: 9.85mm From a Private UK, 

Collection.

Starting price: 25 EUR 

1064 OTTOMAN, Ahmed I (AH1012-1026 / AD1603-1617) - AR Beshlik AH1012 , 

Halab mint. Condition: Very Fine Weight: 1.71gr Diameter: 17.72mm From a 

Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1065 Islamic pentat Condition: Very Fine Weight: 1.25gr Diameter: 12.83mm From 

a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1066 OTTOMAN, Bayazid II (AH 886-918 / AD 1481-1512.AR Akce.Nowar mint & 

886 AH. Condition: Very Fine Weight: 0.74gr Diameter: 11.05mm From a 

Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 



1067 ARTUQIDS of MARDIN, Timurtash, 1122-1152, AE dirham, Mardin Mint & 

654 AH. Album-1826.2, SS-25, Condition: Very Fine Weight: 4.78gr 

Diameter: 22.94mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1068 Ottoman Empire, Uncertain Mangir, RARE! Condition: Very Fine Weight: 

1.26gr Diameter: 13.47mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1069 DANISHMENDID,Imad Al-Din Dhu'l-Nun, 1142-1175, AE dirham , No Mint & 

No Date, royal inscriptions only, bilingual in Arabic & Greek on both sides, 

margins partly flat.Album- 1244.1 Condition: Very Fine Weight: 5.9gr 

Diameter: 26.45mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1070 OTTOMAN,Süleyman I, 1520-1566, AR akçe , Sidrekipsi Mint & 926 AH , 

A-A1321.2 Condition: Very Fine Weight: 0.56gr Diameter: 9.91mm From a 

Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1071 ERETNID, Eretna,Ala-al Din eretna, 1335-1352, AR akçe , Maden Mint & 

748 AH, Album-2320.2 Condition: Very Fine Weight: 1.75gr Diameter: 

19.5mm From a Private UK, Collection.

Starting price: 25 EUR 

1072 Lot of 7 Mixed Greek Coins

Starting price: 25 EUR 

1073 Lot of 15 Mixed Greek Coins

Starting price: 40 EUR 



1074 Lot of 10 Mixed Greek Coins

Starting price: 40 EUR 

1075 Lot of 5 Mixed Greek Coins

Starting price: 30 EUR 

1076 Lot of 5 Mixed Greek Coins

Starting price: 30 EUR 

1077 Lot of 7 Mixed Greek Coins

Starting price: 25 EUR 

1078 Lot of 10 Macedon shield, Alexander Coins

Starting price: 40 EUR 

1079 Lot of 4 Mixed Greek Coins

Starting price: 20 EUR 

1080 Lot of 3 Roman Provincial coins

Starting price: 40 EUR 



1081 Lot of 25 Roman Imperial coins

Starting price: 40 EUR 

1082 Lot of 10 Roman Imperial coins

Starting price: 40 EUR 

1083 Lot of 20 Roman Imperial coins

Starting price: 40 EUR 

1084 Lot of 5 Roman Imperial coins

Starting price: 20 EUR 

1085 Lot of 10 Roman Imperial coins

Starting price: 40 EUR 

1086 Lot of 7 Roman Imperial coins

Starting price: 25 EUR 

1087 Lot of 10 Roman Imperial coins

Starting price: 25 EUR 



1088 Lot of 5 Roman Imperial coins

Starting price: 20 EUR 

1089 Lot of 5 Roman Imperial coins

Starting price: 20 EUR 

1090 Lot of 7 Roman Imperial coins

Starting price: 20 EUR 

1091 Lot of 7 Roman Imperial coins

Starting price: 20 EUR 

1092 Lot of 10 mixed Byzantine Coins

Starting price: 20 EUR 

1093 Lot of 7 Byzantine Follis

Starting price: 20 EUR 

1094 Lot of 3 Byzantine Lead seals

Starting price: 25 EUR 

1095 Lot of 5 Byzantine Pentanummi

Starting price: 20 EUR 



1096 Lot of 7 Byzantine cut coins

Starting price: 20 EUR 

1097 Lot of 7 Arab-Byzantine coins

Starting price: 20 EUR 

1098 Lot of 10 Armenian coins

Starting price: 20 EUR 

1099 Lot of 7 Armenian coin

Starting price: 20 EUR 

1100 Lot of 10 Armenian coin

Starting price: 20 EUR 

1101 Lot of 20 islamic mixed coins

Starting price: 20 EUR 

1102 Late Roman Horseman Ring Bezel. Circa 5th century AD. Condition: Very 

Fine Weight: 1,45gr Diameter: 14mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 



1103 Byzantine Cross Pendant. 8th-12th century AD. A lead cross pendant with 

expanding arms and integral loop, a high-relief cross with T-shaped 

terminals to the centre. Condition: Very Fine Weight:24 gr Diameter: 64mm 

From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1104 Byzantine Silver Cross Pendant. 8th-12th century AD. Cross Pendant with 

Saints. 10th-13th century AD. A gilt silver reliquary cross pendant with 

hinged suspension loop; to one face Corpus Christi with portrait , to the right 

(Saint Joanna); (Saint Paul), to the left (Saint Andrew), (Saint Philip"). 

Condition: Very Fine Weight: 6,37gr Diameter: 44mm From a Private Uk 

Collection.

Starting price: 75 EUR 

1105 Byzantine Cross Pendant Lot 5x. 8th-12th century AD. Condition: Very Fine 

Weight: gr Diameter: mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

1106 Viking Silver Earring - 8th-10th century AD. Condition: Very Fine Weight: 

4,82gr Diameter: 35mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1107 Roman period Glass finger ring, 2nd-4th centuries AD. RARE!!! Condition: 

Very Fine Weight: 2,61gr Diameter: 23mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 

1108 Ancient Rome, 1st-3rd century AD. Small Roman bronze gladius / sword 

amulet. One of the most attractive and desirable ancient amulets. Issued to a 

soldier wounded in combat, much like a modern-day "purple heart" medal. 

The hole in the blade is representitive of a hole in the body. "I may have a 

hole in my body but I shall fight on." Condition: Very Fine Weight: 7,16gr 

Diameter: 35mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 40 EUR 



1109 Ancient Roman Lead Legion Eagle Amulet, c. 1st-2nd century AD. 

Condition: Very Fine Weight: 11,15gr Diameter: 27mm From a Private Uk 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

1110 Ancient Roman Silver Legion Eagle Pendant, c. 1st-2nd century AD. 

Condition: Very Fine Weight: 2,77gr Diameter: 22mm From a Private Uk 

Collection.

Starting price: 40 EUR 

1111 Ancient Roman Silver Military Seal Ring - Goddess Athena 1st Century AD 

Condition: Very Fine Weight: 10.73gr Diameter: 25mm From a Private Uk 

Collection.

Starting price: 150 EUR 

1112 Ancient Roman Military Fertility Ring - 1st Century AD Condition: Very Fine 

Weight:8,34 gr Diameter: 22,50mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1113 Ancient Roman Female Vagina Fertility Amulet Talisman Solid Silver Ring - 

1st Century AD Condition: Very Fine Weight: 4,11gr Diameter: 23mm From a 

Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1114 Ancient Roman Military Ring - 1st Century AD Condition: Very Fine Weight: 

6,21gr Diameter: 23mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1115 Medieval Evil Eye Ring - 15th Century AD Condition: Very Fine Weight: 

8,17gr Diameter: 29mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 



1116 Ancient Roman stone inlaid Ring - 1st Century AD Condition: Very Fine 

Weight: 3,95gr Diameter: 26mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1117 Islamic Inscribed Ring , 14th -15th C. AD, Condition: Very Fine Weight: 

5,22gr Diameter: 24mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1118 Islamic Inscribed Ring , 14th -15th C. AD, Condition: Very Fine Weight: 

7,05gr Diameter: 24mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1119 Islamic Inscribed Silver Ring , 14th -15th C. AD, Condition: Very Fine 

Weight: 5,08gr Diameter: 20mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1120 Ancient Roman Terracotta Theater Ticket - 1st Century AD . Condition: Very 

Fine Weight: 2,30gr Diameter: 21mm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1121 Hellenistic Era Large Arrow Head, 6th - 4th C. BC. Condition: Very Fine 

Weight: 30,57gr Diameter: 19cm From a Private Uk Collection.

Starting price: 25 EUR 

1122 Ancient Arrow Heads, lot of 9 arrow heads!

Starting price: 40 EUR 


